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УЧИ ЗНАЈ ДОБИВАЈ

Г О Д И Ш Н А  П Р О Г Р А М А  З А  Р А Б О Т А
на ООУ “Гоце Делчев“ – Неготино

за учебната 2020/2021 година
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Август, 2020
Преамбула

Годишната програма за работа на училиштето  (изготвена врз основа на член 49 од Законот за основно образование бр.161 од 5 август 2019 година и Правилникот за формата и содржината на годишната програма за работа на основното училиште за изработка на годишната програма за работа од јули, 2020 година.) се изготвува со цел да се уреди воспитно – образовниот процес кој се остварува во нашето училиште. Таа се изготвува водејќи сметка за : најдобриот интерес и целосен равој на ученикот, еднаквост, достапност, пристапност и инклузивност, активно учество на учениците во животот на училиштето, подготвување на ученикот за доживотно учење, унапредување на сличностите и прифаќање на различностите, грижа за физичкото здравје и безбедност, партнерски однос помеѓу училиштето, родителите и локалната заедница и други начела насочени кон оптимално развивање на способностите на учениците.
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ВОВЕД
Годишната програма за работа на училиштето се изработува пред почетокот на секоја учебна година со цел да се планираат и програмираат активностите кои ќе бидат превземени во наредната учебна година, а кои се во функција на реализирање на образовните цели. Истата служи за полесно насочување на активностите кон постигнување на поставените цели како и за полесна евалуација на постигнатите резултати. Тоа придонесува за ефикасна воспитно –обрзовна работа и целосен опфат на подрачјата на работа на основното училиште. Во годишната програма за работа се развиваат програми и се планира организацијата на работата на училиштето во однос на  поделба на класно раководство, распределба на наставни часови, воннаставни активноси, вонучилишни активности, време на одржување на настава, изборни предмети и други прашања од организација на наставата.
Со годишната програма за работа се планира и :

- промоција на добросостојбата на учениците, заштита од насилство, од злоупотреба и запуштање и спречување на дискриминација
-професионална ориентација на учениците

-меѓуетничка интеграција и заеднички ученички иницијативи

-инклузивни практики

-соработка со родителите/старателите

-активности за заштита на животната средина

-културни активности 

- сите други активности според предвидените приоритети на училиштето.

Документи врз кои се заснова изработката на годишната програма за работа на училиштето се следните:

- Законот за основно образование, Закон за наставници и стручни соработници во основните и средните училишта, Закон за работни односи, Закон за јавни набавки, Закон за организација и работа на органите на државната управа и други закони.  
- Стратегија за образование 2018-2025
- Подзаконски и интерни акти (статут, етички кодекс, деловници за работа на органите итн.), правилници (правилник за работа на комисии, правилник за дежурства на наставници, правилник за работно време,  наставните планови и програми итн.)   
- Извештаи (Годишен извештај на училиштето од претходната учебна година, извештаи од интегрална евалвација, од само- евалвација, програма за развој,  извештаи за финансиско работење на училиштето) итн.
1. ОПШТИ ПОДАТОЦИ ЗА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ
1.1. Табела со општи податоци

	Име на основното училиште
	Гоце Делчев

	Адреса, место, општина 
	Маршал Тито бр.117, Неготино, Неготино

	Телефон
	043/361-534

	Фах
	043/361-534

	Веб страница
	gdnegotino.weebly.com

	е-маил
	gocedelcevnegotino@gmail.com

	Основано од
	општина Неготино

	Верификација- број на актот 
	02-460/1

	Година на изградба
	1972

	Тип на градба
	Тврда

	Внатрешна површина на училиштето
	3580м2

	 Училиштен двор
	11158 м2

	Површина на спортски терени и игралишта
	390м2

	Начин на загревање на училиштето
	Сопствено централно греење

	Училиштето работи во смени
	Прва и втора смена

	Број на паралелки
	35

	Број на комбинирани паралелки
	/

	Јазик/јазици на кој/кои се реализира наставата во училиштето
	Македонски јазик

	Во основното училиште има паралелки за ученици со посебни образовни потреби
	Нема

	Во основното училиште има паралелки од музичко училиште
	Нема

	Во основното училиште има ресурсен центар
	Нема

	Други податоци карактеристични за основното училиште
	/


	Име на основното училиште
	ПУ с.Долни Дисан

	Адреса, место, општина 
	с.Долни Дисан, Неготино

	Телефон
	

	Фах
	

	Веб страница
	gdnegotino.weebly.com

	е-маил
	gocedelcevnegotino@gmail.com

	Основано од
	општина Неготино

	Верификација- број на актот 
	02-460/1

	Година на изградба
	1963

	Тип на градба
	Тврда

	Внатрешна површина на училиштето
	1010м2

	 Училиштен двор
	910 м2

	Површина на спортски терени и игралишта
	1550м2

	Начин на загревање на училиштето
	Сопствено централно греење

	Училиштето работи во смени
	Прва  смена

	Број на паралелки
	9

	Број на комбинирани паралелки
	/

	Јазик/јазици на кој/кои се реализира наставата во училиштето
	Македонски јазик

	Во основното училиште има паралелки за ученици со посебни образовни потреби
	Нема

	Во основното училиште има паралелки од музичко училиште
	Нема

	Во основното училиште има ресурсен центар
	Нема

	Други податоци карактеристични за основното училиште
	/


	Име на основното училиште
	ПУ с.Тимјаник

	Адреса, место, општина 
	с.Тимјаник, Неготино

	Телефон
	

	Фах
	

	Веб страница
	gdnegotino.weebly.com

	е-маил
	gocedelcevnegotino@gmail.com

	Основано од
	општина Неготино

	Верификација- број на актот 
	02-460/1

	Година на изградба
	2006

	Тип на градба
	Тврда

	Внатрешна површина на училиштето
	380м2

	 Училиштен двор
	960 м2

	Површина на спортски терени и игралишта
	740м2

	Начин на загревање на училиштето
	Сопствено централно греење

	Училиштето работи во смени
	Прва  смена

	Број на паралелки
	5

	Број на комбинирани паралелки
	/

	Јазик/јазици на кој/кои се реализира наставата во училиштето
	Македонски јазик

	Во основното училиште има паралелки за ученици со посебни образовни потреби
	Нема

	Во основното училиште има паралелки од музичко училиште
	Нема

	Во основното училиште има ресурсен центар
	Нема

	Други податоци карактеристични за основното училиште
	/


	Име на основното училиште
	ПУ с.Тремник

	Адреса, место, општина 
	с.Тремник, Неготино

	Телефон
	

	Фах
	

	Веб страница
	gdnegotino.weebly.com

	е-маил
	gocedelcevnegotino@gmail.com

	Основано од
	општина Неготино

	Верификација- број на актот 
	02-460/1

	Година на изградба
	1999

	Тип на градба
	Тврда

	Внатрешна површина на училиштето
	249м2

	 Училиштен двор
	2400 м2

	Површина на спортски терени и игралишта
	/

	Начин на загревање на училиштето
	Сопствено централно греење

	Училиштето работи во смени
	Прва  смена

	Број на паралелки
	5

	Број на комбинирани паралелки
	/

	Јазик/јазици на кој/кои се реализира наставата во училиштето
	Македонски јазик

	Во основното училиште има паралелки за ученици со посебни образовни потреби
	Нема

	Во основното училиште има паралелки од музичко училиште
	Нема

	Во основното училиште има ресурсен центар
	Нема

	Други податоци карактеристични за основното училиште
	/


	Име на основното училиште
	ПУ с.Курија

	Адреса, место, општина 
	с.Курија, Неготино

	Телефон
	

	Фах
	

	Веб страница
	gdnegotino.weebly.com

	е-маил
	gocedelcevnegotino@gmail.com

	Основано од
	општина Неготино

	Верификација- број на актот 
	02-460/1

	Година на изградба
	1945

	Тип на градба
	Тврда

	Внатрешна површина на училиштето
	104м2

	 Училиштен двор
	314 м2

	Површина на спортски терени и игралишта
	/

	Начин на загревање на училиштето
	струја

	Училиштето работи во смени
	Прва  смена

	Број на паралелки
	/

	Број на комбинирани паралелки
	1

	Јазик/јазици на кој/кои се реализира наставата во училиштето
	Македонски јазик

	Во основното училиште има паралелки за ученици со посебни образовни потреби
	Нема

	Во основното училиште има паралелки од музичко училиште
	Нема

	Во основното училиште има ресурсен центар
	Нема

	Други податоци карактеристични за основното училиште
	/


1.2. Органи на управување, стручни органи и ученичко организирање во основното училиште
	Членови на училиштен одбор (име и презиме)
	Ивана Гелова Махлијанова, Орданчо Ристов, Елена Кабранова,Лидија Јанева, Александар Павлов, Гордана Ќолчевска, Горан Ангелов

	Членови на совет на родители (име и презиме)
	55

	Стручни активи (видови)
	Стручен актив одд. настава 5
Стручен актив на јазична група наставни предмети 2
Стручен актив на природна и општ. групна наставни предети 2
Стручен актив креативни вештини 1

	Одделенски совети (број на наставници)
	Одд.совет на одделенски наставници 31
Одд.совет на предметни наставници 45

	Членови на училиштниот инклузивен тим (име и презиме)
	Петар Мантев, Елена Кабранова, Весна Трајкова, Светлана Гелева, Татјана Ѓорѓиевска,  Весна Вељанова, Валентина Тасева

	Заедници на паралелки (број на ученици)
	813

	Членови на ученички парламент(број на ученици, име и презиме на претседателот на ученички парламент)
	55, Јадранка Темелкова

	Ученички правобранител
	

	
	


2.ПОДАТОЦИ ЗА УСЛОВИТЕ ЗА РАБОТА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ

2.1. Мапа на основното училиште


Општинското основно училиште “Гоце Делчев“ се наоѓа во општина Неготино, во централниот дел на Република Северна Македонија во регионот на средното Повардарие. 

Училиштето се наоѓа во централното градско подрачје, на регионалниот пат што води кон Кавадарци.
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2.2.Податоци за училиштниот простор
	Вкупен број на училишни згради
	5

	Број на подрачни училишта
	4

	Бруто површина
	2020м2

	Нето површина
	3580м2

	Број на спортски терени
	2

	Број на катови
	3

	Број на училници
	30

	Број на помошни простории
	/

	Училишна библиотека, медијатека
	2

	Начин на загревање на училиштето
	Сопствено централно греење


2.3.Простор
	Просторија
	Вкупен број
	Површина
	Состојба (се оценува од 1 до 5, согласно Нормативот од 2019г)
	Забелешка(се наведува потребата од дополнителни простории, реконструкции и сл.)

	Училници
	37
	1709.45
	3
	

	Кабинети
	13
	726.1
	3
	

	Библиотека
	2
	61
	2
	

	Медијатека
	/
	/
	
	

	Читална
	/
	/
	
	

	Спортска сала
	1
	389.08
	5
	

	Канцеларии
	8
	215.86
	5
	

	Училиштен двор
	5
	15.742
	4
	

	Заеднички простор за прослави
	/
	/
	
	

	Кујна
	/
	/
	
	

	Трпезарија
	1
	11.86
	5
	

	Друго
	/
	
	
	


2.4.Опрема и наставни средства согласно “Нормативот и стандардите за простор, опрема и наставни средства“       
	Наставен предмет (одделенска и предметна настава
	Постоечка опрема и наставни средства
	Потребна опрема и наставни средства

	Македонски јазик
	 литература, речници и дела, постер со букви 25, карти со букви, 
	пано, фотографии од книжевници, речник на македонскиот јазик, граматика, 

	Математика
	постери со броеви 25, симболи за броеви и знаци 2, рамнокрак правоаголен триаголник 3, правоаголен триаголник 3, агломер, дрвен и пластичен линијар 3, триаголник, шестар 3, мрежи 3д форми, сет  стапчиња и гравчиња за броење 3, модел на геометриски тела 2, шупливи пластични геометриски тела, модел на геометриски тела од жица 3, прибор за цртање 2, коцки со броеви до 10, дводимензионални фигури,
	вага, гарнитура на тегови, гарнитура на садови од 1 до 5 литри, триаголник, шестар, картички со знакови и броеви, сметалка, метро, аритметичка кутија, домино, танграм, логички плочки со магнети, коцки, 

	Англиски јазик
	постери, цд 6, речник 2, граматика, аудио касетофон 2, наставни филмови, 
	

	Француски јазик
	речник, граматика, 
	

	Ликовно образование
	
	работна подлога со глина, цд со дигитална верзија на уметнички дела, цд со поставки од музеи со уметнички дела, стручна литература од областа на уметноста 

	Музичко образование
	електрично пијано, пијано, 
	орфов инструментариум, лап топ, смарт табла

	Техничко образование
	
	

	Физичко и здравствено образование
	топки за одбојка 10, топки за фидбал 12, топки за ракомет 8, топки за кошарка 8, јаже за надвлекување 2, обрач 4, мрежа за одбојка 1, мрежа за фудбал 2, мрежа за ракомет 2, мрежа за кошарка 2, ѓуле 1, салки 1, ниска греда 1, висока греда 1, хулахоп 2
	топки за ракомет одбојка и фудбал, јаже,хулахоп, препреки, штоперица 

	Биологија
	микроскоп, микроскопски препарати, полривни микроскопски стакла, предметни микроскопски стакла,  8 епрувети, модел на човек, модел на око 2, уво 2, бубрег, срце, мозок мензура, стаклена чаша, стаклена инка 2, слика од фотосинтеза, слика од синџир на исхрана 3, пинцета, 
	филтерна хартија, скелет, бели дробови, постери, мозок 

	Хемија
	електрично решо 1, периоден систем на елементи 2, бакар, железо, етанол, оцетна киселина, ацетон, глукоза, фруктоза, скроб, витрина, сталак за епрувети 2, термометар 1, лупа 1, штипка за епрувети 1, мензура 1, ерленмаер 1, инка 1, пинцета 1, стаклена када 1
	

	Физика
	линијар, лупа, магнетна игла, призма, звучна виљушка, амперметар, волтметар, наведена рамнина, елементи за струен круг, макета од земја, сет магнети, нагледно средство за доказ на Паскалов закон
	

	Историја
	карта на Европа во Прва светска војна и Втора светска војна, карта на Карпошово востание и карта на Самоилово царство
	историски атлас, карти за Египет и Месопотамија, Грција и стариот Рим, Балканските земји пред и за време на римското владение

	Географија
	карта на светот 3, карта на Африка 2, карта на Америка 3, карта на Европа 2, карта на Азија 1, карта на Австралија и Океанија 1, глобус 2, компас 1, релјефна карта на РМ 1
	карта на светот, карта на средоземјето, ЦД со наставни цодржини

	Природни науки
	магнети, глобус 1,  компас 1
	

	Граѓанско образование
	
	

	Општество
	илустриран приказ на знаме и грб на РМ, географска карта на РМ 3, постери 24
	географска карта на Р.М.

	Информатика/Работа со компјутери
	монитори 12, тастатури 12, глувчиња 12, печатач 1, рутер 1, процесор 2, 
	

	друга опрема
	телевизор 26, електронска табла 5, ЛЦД проектори 7, аудикасетофон 12, 
	


2.5.Податоци за училишната библиотека
	ред.бр.
	Библиотечен фонд
	Количество

	1
	Учебници
	10.009

	2
	Лектири
	4247

	3
	Стручна литература
	408 (слободна литерсатура) 30 стручна литература)


2.6.План за обновување и адаптација во основното училиште во оваа учебна година

	Што се преуредува или обновува
	Површина во м2
	Намена

	Oградување на училишниот двор во централното училиште
	
	Поголема безбедност и сигурност на учениците

	Реновирање на санитарни јазли (1 кат) во центрелното училиште
	55
	Безбедност,  грижа за здравјето на учениците

	Поврзување на канализациона мрежа во ПУ с.Тремник
	
	Безбедност, грижа за здравјето на учениците


3.ПОДАТОЦИ ЗА ВРАБОТЕНИТЕ И ЗА УЧЕНИЦИТЕ ВО ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ

3.1. Податоци за вработените и за учениците во основното училиште
	р.б.
	Име и презиме
	Г. на раѓање
	Звање
	Степен на образов.
	Работно место
	Ментор/
советник
	Години стаж

	1
	Весна Ристова
	1972
	дипл. проф. по македонски јазк и книжевност
	ВСС
	наставник по македонски ј.
	
	20

	2
	Канита Гичовска
	1983
	дипл. проф. по македонски јазк и книжевност
	ВСС
	наставник по македонски ј.
	
	10

	3
	Николина Јакова
	1992
	дипл. проф. по македонски јазк и книжевност
	ВСС
	наставник по македонски ј.
	
	2

	4
	Пандорка Илкова
	1984
	дипл. проф. по македонски јазк и книжевност
	ВСС
	наставник по македонски ј.
	
	5

	5
	Магдалена Ганчева
	1976
	дипл. проф по македонска книжевност и јужнословенски книж.
	ВСС
	наставник по македонски ј.
	
	1/2

	6
	
	
	
	
	Наставник по македонски ј.
	
	

	7
	Милица Димова
	1984
	дипломиран проф. по математика
	ВСС
	наставник по математика
	
	8

	8
	Антонела Лазова
	1971
	дипломиран проф. по математика
	ВСС
	наставник по математика
	
	15

	9
	Ивица Јуришиќ
	1977
	дипломиран проф. по математика и физика
	ВСС
	наставник по математика
	
	20

	10
	Весна Г. Ристовска
	1990
	магистер по математички науки – математичко информатичко обр.
	м-р
	наставник по математика
	
	3

	11
	
	
	
	
	наставник по математика
	
	

	12
	Марина Коцева
	1979
	дипл. проф. по физика
	ВСС
	наставник по физика
	
	10

	13
	Анета Костова
	1979
	дипл. проф. по англиски јазик
	ВСС
	наставник по англиски ј.
	
	17

	14
	Татјана Ѓорѓиевска
	1970
	дипл. проф. по англиски ј. и книжевност - преведувач
	ВСС
	наставник по англиски ј.
	
	23

	15
	Тања Арсова
	1985
	дипл. проф. по англиски ј. и книжевност
	ВСС
	наставник по англиски ј.
	
	11

	16
	Јулијана Ефремова
	1983
	дипл. проф. по англиски ј. и книжевност
	ВСС
	наставник по англиски ј.
	
	12

	17
	Весна Чукнева
	1983
	дипл. проф. по англиски ј. и книжевност
магистер по МБА менаџмент
	м-р
	наставник по англиски ј.
	
	13

	18
	Бисера Ристиќ
	1998
	дипл. проф. по македонски и англиски ј.
	ВСС
	наставник по англиски ј.
	
	11

	19
	Дијана Ралева
	1979
	дипл. проф. по англиски ј. и книжевност
	ВСС
	наставник по англиски ј.
	
	20

	20
	Лилјана Николова
	1960
	дипл. проф. по француски ј. и книжевност
	ВСС
	наставник по француски ј.
	
	32

	21
	Елизабета Трпковска
	1973
	дипл. филолог и професор по француски ј. и книж.
	ВСС
	наставник по француски ј.
	
	18

	22
	Андријана Донова
	1986
	дипл. проф. по француски јазик и книжевност
	ВСС
	наставник по француски ј.
	
	3

	23
	Ѓурѓица Станоева
	1993
	дипл наставник по ликовна уметност
	ВСС
	наставник по ликовно обр.
	
	2

	24
	Павлинка Вељаноска
	1973
	магистер по музички науки
	м-р
	наставник по музичко обр.
	
	24

	25
	Дејан Јанев
	1987
	дипл. проф. по физичко образ
	ВСС
	наставник по ФЗО
	
	3

	26
	Горан Стојановски
	1966
	дипл. проф. по физичко образ.
	м-р
	наставник по ФЗО
	
	25

	27
	Ристе Којчев
	1970
	дипл. проф. по физичко образ
	ВСС
	наставник по ФЗО
	
	20

	28
	Трајче Марков
	1992
	дипл. проф. по физичко образ
	ВСС
	наставник по ФЗО
	
	1

	29
	Татјана Ј.Симонова
	1975
	дипл. проф. по информатика
	ВСС
	наставник по информатика
	
	15

	30
	Грета Панова
	1960
	дипл. проф. по биологија и хемија
	ВСС
	наставник по хемија
	
	24

	31
	Горан Ќимов
	1976
	дипл. проф. по биологија и хемија
	ВСС
	наставник по биологија, хемија и природни науки
	
	12

	32
	Весна Лазарова
	1980
	дипл. проф. по биологија и хемија
	ВСС
	наставник по биологија и природни науки
	
	8

	33
	Данче Димчева
	1968
	дипл. проф по биологија
	ВСС
	наставник по биологија
	
	18

	34
	Наталија Котевска
	1979
	дипл. наставник по хемија
	ВСС
	наставник по природни науки
	
	

	35
	Филип Соколов
	1989
	дипл. проф. по географија
	ВСС
	наставник по географија
	
	2

	36
	Ленче Бојаџиева
	1963
	дипл. проф. по географија
	ВСС
	наставник по географија
	
	20

	37
	Маргарита Т. Зафирова
	1984
	дипл. проф. по географија
	ВСС
	наставник по географија
	
	7

	38
	Стојче Ѓорѓиев
	1973
	дипл. проф. по историја
	ВСС
	наставник по историја
	
	10

	39
	Сузана Јованова
	1974
	дипл. проф. по историја
	ВСС
	наставник по историја
	
	7

	40
	
	
	
	
	наставник по историја
	
	

	41
	
	
	
	
	Наставник по ТО
	
	

	42
	Васко Стојанов
	1972
	теолог и наставник по методика на религиско образование
	м-р
	наставник по етика во религии
	
	9

	43
	Игор Миовски
	1979
	дипл. проф по филозофија
	ВСС
	наставник по етика
	
	12

	44
	Велика Маркова
	1976
	дипл наставник по хемија
	ВСС
	наставник по иновации
	
	8

	45
	Елена И. Јанева
	1980
	дипл. проф. по социологија
	ВСС
	наставник по граѓанско о.
	
	12

	46
	Елена Стојанова
	1979
	дипл. педагог
	ВСС
	одд. наставник
	
	6

	47
	Орданчо Ристов
	1975
	дипл проф по одделенска и предучилишна настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	15

	48
	Гордана Ноткова
	1979
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	9

	49
	Сузана Малчева
	1967
	дипл. учител по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	21

	50
	Велика Велјанова
	1967
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	20

	51
	Валентина Ѓорчева
	1965
	дипл. педагог
	ВСС
	одд. наставник
	
	27

	52
	Весна Јованова
	1971
	дипл. наставник по одд. настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	14

	53
	Душан Петрески
	1958
	дипл проф по одд.наст.
	ВСС
	одд. наставник
	
	31

	54
	Лидија Јанева
	1965
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	31

	55
	Роза Ристова
	1961
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	22

	56
	Николина Атанасова
	1963
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	36

	57
	Ѓурѓа Лазарова
	1960
	дипл. одд. наставник
	ВСС
	одд. наставник
	
	36

	58
	Трендафилка Темелкоска
	1980
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	12

	59
	Даниел Ристиќ
	1985
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	9

	60
	Андријана Арсова
	1984
	дипл одд. наставник
	ВСС
	одд. наставник
	
	8

	61
	Јасминка Трпческа
	1974  
	дипл. проф. по предучилишна настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	30

	62
	Благојка Нуткова
	1969
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	20

	63
	Анастасија Манојловиќ
	1974
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	10

	64
	Билјана Тренчева
	1960
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	37

	65
	Верка Павлова
	1960
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	30

	66
	Марјонка Андоновска
	1990
	дипл. педагог
	ВСС
	одд. наставник
	
	4

	67
	Александра Донева
	1980
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	8

	68
	Ленче Сотировска
	1971
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	17

	69
	Даниела А. Јованова
	1983
	дипл. педагог
	ВСС
	одд. наставник
	
	11

	70
	Надица Делкова
	1980
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	5

	71
	Гордана Андонова
	1971
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	14

	72
	Софче Ристова
	1980
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	11

	73
	Тане Анѓеловски
	1990
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	3

	74
	Велика Ристиќ
	1960
	дипл проф по одделенска настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	36

	75
	Ристенка Камчева
	1980
	дипл проф. по одд. и предучилишна настава
	ВСС
	одд. наставник
	
	10

	76
	Роска Клинчарова
	1983
	дипломиран учител
	ВСС
	одд. наставник
	
	6

	77
	Елена Кабранова
	1983
	дипл психолог
	ВСС
	психолог
	
	7

	78
	Весна Трајкова
	1966
	дипл. педагог
	ВСС
	педагог
	
	

	79
	Светлана Гелева
	1965
	дипл. педагог
	ВСС
	педагог
	
	

	80
	Станка Исмаилова
	1959
	дипл проф по одделенска настава
	ВШС
	библиотекар
	
	39


3.2.Податоци за раководните лица
	ред.бр.
	Име и презиме
	Година на раѓање
	Звање
	степен на образование
	Работно место
	Ментор/советник
	Години на стаж

	1
	Петар Мантев
	1977
	дипломиран професор по физичко образование 
	ВСС
	Директор
	
	18


3.3. Податоци за воспитувачите
- во основното училиште не се вработени воспитувачи

3.4.Податоци за вработените административни службеници
	ред.бр.
	Име и презиме
	Година на раѓање
	Звање
	степен на образование
	Работно место
	Години на стаж

	1
	Васко Ангелов
	1977
	дипломиран правник
	ВСС
	Секретар
	8

	2
	Властимир Илов
	1959
	дипл. наставник биол.хем.
	ВШС
	благајник -економ
	38


3.5. Податоци за вработените помошно – технички лица

	ред.бр.
	Име и презиме
	Година на раѓање
	Звање
	степен на образование
	Работно место
	Години на стаж

	1
	Билјана Илова
	1969
	економист
	ССС
	хигиеничар
	22

	2
	Жаклина Цонева
	1972
	/
	ССС
	хигиеничар
	25

	3
	Митка Камендолиева
	1973
	прехранбен техничар
	ССС
	хигиеничар
	27

	4
	Сузана Илиева
	1963
	трговец
	ССС
	хигиеничар
	8

	5
	Сузана Тасевска
	1964
	шумарски техничар
	ССС
	хигиеничар
	9

	6
	Јованка Илијева
	1970
	/
	ССС
	хигиеничар
	12

	7
	Велика Диниќ
	1963
	/
	ССС
	хигиеничар
	31

	8
	Ленче Ристова
	1964
	/
	основно образование
	хигиеничар
	25

	9
	Весна Бошкова
	1969
	/
	ССС
	хигиеничар
	21

	10
	Борко Трајков
	1973
	/
	ССС
	хигиеничар
	25

	11
	Пане Димов
	1972
	електричар
	ССС
	хигиеничар
	1

	12
	Станка Тасева
	1960
	/
	ССС
	хигиеничар
	32

	13
	Нацо Попов
	1969
	лозароовоштар
	ССС
	чувар
	18

	14
	Блажо Делов
	1960
	/
	основно образование
	хигиеничар
	38

	15
	Сузана Делова
	1965
	/
	основно образование
	хигиеничар
	17

	16
	Димчо Мојсов
	1967
	лозаро-овоштар
	ССС
	хигиеничар
	32

	17
	Васко Балтов
	1974
	електричар
	ССС
	хигиеничар
	15

	18
	Душко Алтанџиев
	1965
	електричар
	ССС
	хигиеничар
	33

	19
	Јовица Диниќ
	1961
	бравар
	ССС
	хаус-мајстор
	37

	20
	Соња Бојаџиева
	1965
	/
	ССС
	хигиеничар
	19


3.6. Податоци за ангажираните образовни медијатори
 - основното училиште нема ангажирано образовни медијатори

3.7. Вкупни податоци за наставен и ненаставен кадар

	Кадар
	вкупно
	Етничка и полова структура на вработените

	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Срби
	Роми
	други

	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	Број на вработени
	103
	27
	75
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	

	Број на наставен кадар
	76
	17
	59
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Број на воспитувачи
	/
	/
	/
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Број на стручни соработници
	4
	/
	4
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Административни работници
	2
	2
	/
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Помошно– технички кадар
	20
	12
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Директор
	1
	1
	/
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Помошник директор
	/
	/
	/
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Образовни медијатори
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


3.8. Вкупни податоци за степенот на образование на вработените
	Образование
	Број на вработени

	Последипломски студии-втор циклус
	5

	Високо образование
	76

	Виша стручна спрема
	2

	Средно образование
	17

	Основно образование
	3


3.9.Вкупни податоци за старосната структура на вработените

	Години
	Број на вработени

	20-30
	7

	31-40
	26

	41-50
	36

	51-60
	31

	61-пензија
	3


3.10.Податоци за учениците во основното училиште

	одд.
	Бр. на парал.
	Бр. на ученици
	Етичка и родова структура на учениците

	
	
	
	Македонци
	Албанци
	Турци
	Срби
	Роми
	други

	
	
	
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж
	м
	ж

	I
	6
	84
	40
	37
	
	
	4
	2
	
	
	
	
	1
	

	II
	6
	80
	35
	41
	
	
	1
	1
	
	
	2
	
	
	

	III
	6
	105
	59
	40
	
	
	1
	3
	
	
	
	
	
	

	I – III
	18
	269
	134
	118
	
	
	6
	6
	
	
	2
	
	
	1

	IV
	7
	78
	37
	40
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	

	V
	6
	89
	48
	39
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	IV-V
	13
	167
	85
	79
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	

	VI
	6
	97
	39
	55
	
	
	2
	1
	
	
	
	
	
	

	VII
	6
	87
	35
	50
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	

	VI-VII
	12
	184
	74
	105
	
	
	4
	1
	
	
	
	
	
	

	VIII
	6
	106
	61
	39
	
	
	2
	4
	
	
	
	
	
	

	VII-VIII
	12
	193
	96
	89
	
	
	4
	4
	
	
	
	
	
	

	IX
	6
	87
	39
	46
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	

	VIII-IX
	12
	193
	100
	85
	
	
	3
	5
	
	
	
	
	
	

	VI-IX
	24
	377
	174
	190
	
	
	7
	6
	
	
	
	
	
	


4.МАТЕРИЈАЛНО – ФИНАНСИСКО РАБОТЕЊЕ НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ
Во однос на материјалното – финансиско работење, согласно Законот за основно образование, финансискиот план за секоја година го донесува училишниот одбор при ООУ “Гоце Делчев “ – Неготино. Финансискиот план се состои од приходи кои што се поделени на блок дотации(плати, придонеси, патни трошкови, јавни набавки, вода, струја, греење и др.), сопствени приходи(изнајмување на сала, кантина, училишен двор) и донаторски средства. Расходите опфаќаат предвидени трошкови по наведените ставки. Училишниот одбор на седницата одржана на 16.12.2019 година  донесе одлука бр.02-508/4 од 16.12.2019г. со која се усвојува и се предлага финансискиот план за работа за 2020 година до Советот на општина Неготино како основач на училиштето. 
5.МИСИЈА И ВИЗИЈА
[image: image4.jpg]


МИСИЈА НА УЧИЛИШТЕТО

РАЗВИВАЊЕ И ПРИМЕНА НА ПРОГРАМИТЕ ЗА ВОСПИТНО-ОБРАЗОВЕН РАЗВОЈ НА УЧЕНИЦИТЕ ПРЕКУ АКТИВНОСТИ КОИ ОВОЗМОЖУВААТ МАКСИМАЛНО РАЗВИВАЊЕ НА НИВНИТЕ ИНДИВИДУАЛНИ ПОТЕНЦИЈАЛИ И КРЕАТИВНИ ВЕШТИНИ СО ПОЧИТУВАЊЕ НА РАЗЛИЧНОСТИ  КАЈ УЧЕНИЦИТЕ ОД РАЗЛИЧНИ ЕТНИЧКИ ЗАЕДНИЦИ
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ВИЗИЈА НА УЧИЛИШТЕТО

СОВРЕМЕНА, МОДЕРНА ЕФИКАСНА И КВАЛИТЕТНА НАСТАВА ПРИЛАГОДЕНА СПОРЕД ПОТРЕБИТЕ И ИНТЕРЕСИТЕ НА СИТЕ УЧЕНИЦИ ОД РАЗЛИЧНИ ЕТНИЧКИ ЗАЕДНИЦИ ВО ЕДНА БЕЗБЕДНА И ПОЗИТИВНА УЧИЛИШНА СРЕДИНА МЕЃУСЕБНО ПОЧИТУВАЊЕ ВО ПОГЛЕД НА ПОЛ И ЕТНИЧКА ПРИПАДНОСТ

Во текот на изготвувањето на развојниот план беа идентификувани три стратешки цели кои се однесуваат на подобрување на условите за работа во училиштето, осовременување и подобрување на квалитетот на наставата, усовршување и професионален развој на наставниот кадар.

Првата стратешка цел содржи во себе три развојни цели кои директно се поврзани со подобрување на инфраструктурата на училиштето. Како најприоритетна цел во ова подрачје е воспоставувањето на здрава клима во училиштето а задачите што ќе треба да се остварат се директно поврзани со здравјето, безбедноста и сигурноста на учениците и вработените. Во рамки на оваа развојна цел како најприоритетни задачи се оградување на училишниот двор во градското училиште, реновирање на санитарни јазли во централното уилиште (1 кат) и поврзување на канализациона мрежа во ПУ с.Тремник. Со реализација на оваа цел позитивно ќе се влијае на здравјето, безбедноста и сугурноста на учениците и вработените. 
Втората стратешка цел се однесува на осовременување и подобрување на квалитетот на наставата. Беа идентификувани три развојни цели од кои опремување на училиштето со нови и современи нагледни средства,естетско уредување на училишните холови, опремување на кабинетите и збогатување на библиотека и медијатека за успешно релизирање и организирање на наставата и создавање услови за поефикасно спроведување на кабинетска настава. Со реализација на оваа цел ќе се подобри квалитетот на наставата а учениците ќе пројават интерес и поголема мотивација за следење на наставата. Ќе се осовремени процесот на наставата и ќе се воведат нови методи и нагледни средства во согласност со потребите на современото образование. Показатели на успешност се фактичката состојба, бројот на наслови во библиотеката и медијатеката и степенот на искористеност од страна на учениците и наставниците.

За подобрување на процесот на наставата ќе се спроведат обуки за наставници и тоа од подрачјето ,,Примена на платформа за далечинско учење,, и ,,Училишна клима - Покажување емпатија и подржување на позитивни вредности кај учениците. Со реализација на оваа цел наставниците професионално ќе се доусовршат а тоа директно ќе влијае на подобрување на процесот на наставата а ќе се рефлектира и на успехот на учениците. Показатели на успешност ќе биде бројот на обучени наставници, бројот на добиени сертификати како и покачувањето на средниот успех на учениците.
6. “Lessons Learned”- ВЕЌЕ НАУЧЕНО/СТЕКНАТИ ИСКУСТВА
 Поуките од реализирањето на минатите активности
Минатата учебна година беа реализирани сите предвидени развојни цели кои беа насочени кон подобрување и осовременување на наставниот процес како и подобрување на условите за работа во училиштето. Со помош на сопствени средства како и со помош на апликација на проекти до донатори училиштето направи големи промени од инфраструктурен и материјално – технички аспект. Беше поставен систем за централно парно греење во ПУ с. Долни Дисан како и реновирање на санитарни јазли. Во централното учлиште беше заменета стакларијата во холот со ПВЦ столарија. Со овие  и со други помали инфраструктурни зафати  значително се подобри безбедноста и условите за работа и учење во   училиштето. Исто така, беа набавени СМАРТ телевизори, ЛЦД – проектори и голем број други нагледни средства кои придонесуваат за поголема нагледност, креативност и мотивираност за стекнување на знаење. 
Во училиштето беше формиран и училишен инклузивен тим кој работи на подобрување на инклузивноста на учениците со потешкотии и посебни образовни потреби како и надарените и талентираните ученици. Беа одржани и обуки за работа со ученици со потешкотии и посебни потреби како и формирани инклузивни тимови за ученици кои изготвија ИОП. Активностите на УИТ ќе продолжат и оваа година со зголемен интензитет со цел да се излезе во пресрет на оние ученици на кои им е најпотребна поддршка.
Позитивните искуства од минатата учебна година во врска со апликација за европски грантови за развој на образованието не мотивираат и оваа учебна година да посветиме внимание на подготовка на проекти за инфраструктурно подобрување на училишните услови. Исто така, ќе посветиме внимание на соработката со родителите како и со локалната заедница бидејќи овие фактори се од големо значење за промоција на училиштето, збогатување на воннаставните и наставните содржини и подобрување на успехот на учениците.
7. ПОДРАЧЈА НА ПРОМЕНИ, ПРИОРИТЕТИ И ЦЕЛИ
  7.1.План за евалуација на акциските планови
	Приоритетно подрачје на промени
	Воспоставување на здрава клима и подобрување на условите за работа во училиштето

	ЦЕЛИ:Оградување на училишниот двор во централното училиште

ОЧЕКУВАНИ ИСХОДИ:ограден училишен двор

ЗАДАЧИ: да се изготви предмер пресметка (спецификација); да се изготви финансиска рамка; да се огради училишниот двор.



	Активности
	Индикатор

за успех
	Носител на актив.
	Времен. рамка
	Ресурси
	Тим за следење на реализ. активн.

	1.Демонтажа на постоечка

ограда

2.Поставување на ограда

3.Поставување  влезна порта


	Ограден училишен двор
	Работна група
	Октомври

2020
	Работна група,

фирма изведувач,

директор
	


	Приоритетно подрачје на промени
	Воспоставување на здрава клима и подобрување на условите за работа во училиштето

	ЦЕЛИ:Реновирање на санитарни јазли(1 кат) во централното училиште

ОЧЕКУВАНИ ИСХОДИ: реновирани санитарни јазли

ЗАДАЧИ: да се изготви предмер пресметка (спецификација); да се изготви финансиска рамка; да се реновират санитарните јазли.



	Активности
	Индикатор

за успех
	Носител на актив.
	Времен. рамка
	Ресурси
	Тим за следење на реализ. Активн.

	1.Демонтажа на постоечки 

санитарии

2. поставување на плочки,одвод

санитарии


	реновирани санитарни јазли
	Работна група
	септември

2020
	Работна група,

фирма изведувач,

директор
	


	Приоритетно подрачје на промени
	Воспоставување на здрава клима и подобрување на условите за работа во училиштето

	ЦЕЛИ:Поврзување на канализациона мрежа во ПУ с.Тремник

ОЧЕКУВАНИ ИСХОДИ:поврзан канализационен систем

ЗАДАЧИ:  да се изготви предмер пресметка (спецификација); да се изготви финансиска рамка; да се поврзе канализациона мрежа.



	Активности
	Индикатор

за успех
	Носител на актив.
	Времен.

рамка
	Ресурси
	Тим за следење на реализ.

активн.

	1.Ископ на делница

2.поставување  канализациони цефки

3. поставување шахти (две)


	Поставена канализационен систем
	Работна група
	Март-април

2021
	Работна група

Фирма

Изведувач

директор
	


	Приоритетно подрачје на промени
	Осовременување и подобрување на квалитетот на наставата

	ЦЕЛИ:Уредување на кабинети,холови и библиотека со нагледни средства и книжен фонд

ОЧЕКУВАНИ ИСХОДИ:зголемен број на нагледни средства и книжен фонд

ЗАДАЧИ:Да се опремат кабинетите со нагледни средства, да се набават лектирни наслови во библиотеката и естетски да се уреди училишниот простор



	Активности
	Индикатор

за успех
	Носител на актив.
	Времен. рамка
	Ресурси
	Тим за следење на реализ.

активн.

	1.Проценка на

состојба

2.Изготвување листа за потребни нагледни средства и лектирни наслови

3.набавка на нагледни средства и 

Лектири

4.уредување на училишен простор


	-Број и вид  нагледни средства

(преглед)

-Број и наслови на книги

(преглед)

-Естетска уреденост на училиш.

простор
	наставници

библиотекар

директор
	Тековна

година

2020/21
	Работна група настаници


	


	Приоритетно подрачје на промени
	Усовршување и професионален развој на наставниците

	ЦЕЛИ:Спроведување на обуки: Примена на  платформа за далечинско учење;  и Училишна клима.

ОЧЕКУВАНИ ИСХОД:обучени наставници за онлајн настава и подобрена училишна клима (покажување емпатија и подршка на позитивни вредности кај учениците)
ЗАДАЧИ:да се спроведат обуки: Примена на платформа за далечинско учење; и Училишна клима.



	Активности
	Индикатор

за успех
	Носител на актив.
	Времен. рамка
	Ресурси
	Тим за следење на реализ.

активн.

	1.Самопроценка со скала за професионал.

компетенции

2.Изработка на личен план за

проф.развој

3.Идентифик.

на целна група

4.Учество на обука
	Број на наставници

учесници во обука

добиени сертификати
	наставници

директор

обучувачи
	Тековна

година

2020/21
	директор настаници

стручна служба


	


7.1   План за евалуација на акциските планови

Развојна цeл:  Оградување на училишниот двор во централното училиште

	Одговорни за следење
	Критериум за успех
	Инструмент за проценка
	Индикатор за успех
	Повратна информација

	Директор
Училишен тим


	Предмер пресметка
Обезбедени финансии
	Записник
деловодна книга
извод
	Зголемена безбедност на учениците
	Извештај за работа на училиштето

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


Развојна цел: Реновирање на санитарни јазли (1 кат) во централно училиште
	Одговорни за следење
	Критериуми за успех
	Инструмент за проценка
	Индикатор за успех
	Повратна информација

	Директор
Училишен тим

	Предмер пресметка
Обезбедени финансии
	Записник
Деловодна книга

извод
	Подобрена здравствена состојба
	Извештај за работа на училиштето



Развојна цел:Поврзување на канализациона мрежа во ПУ с.Тремник
	Одговорни за следење
	Критериуми за успех
	Инструмент за проценка
	Индикатор за успех
	Повратна информација

	Директор
Училишен тим

	Предмер пресметка
Обезбедени финансии
	Записник
Деловодна книга

извод
	Зголемена безбедност и подобрено здравје на учениците
	Извештај за работа на училиштето


Развојна цел: Уредување на кабинети,холови и библиотека со нагледни средства и книжен фонд
	Одговорни за следење
	Критериуми за успех
	Инструмент за проценка
	Индикатор за успех
	Повратна информација

	Стручен актив
библиотекар


	Опремени кабинети со нагледни средства
Зголемен број на наслови

Естетска уреденост
	Преглед на набавени нагледни средства
Преглед на набавени наслови

Тестови на знаење
	Поголем среден успех на учениците
	Извештај за работа на училиштето



Развојна цел:Спроведување на обуки: Примена на платформа за далечинско учење и Училишна клима
	Одговорни за следење
	Критериуми за успех
	Инструмент за проценка
	Индикатор за  успех
	Повратна информација

	Директор
Стручна служба

	Оспособеност на наставници за далечинско учење

Подобрена училишна клима


	Преглед на наставници, учесници во обуки
Прашалник за ученици и наставници
	Зголемен број на наставници кои користат платформа за далечинско учење

Зголемена соработка меѓу учениците со емпатија и подршка на позитивни вредности
	Извештај за работа на училиштето



8.ПРОГРАМИ И ОРГАНИЗАЦИЈА НА РАБОТАТА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ
8.1.Календар за организација на работата во основното училиште
РАБОТЕН КАЛЕНДАР НА ООУ“ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” НЕГОТИНО ЗА УЧЕБНАТА 2020/21г.

	седмица
	прво полугодие

	Работни денови
	    Септември                 Октомври                     Ноември                   Декември          Вкупно

	понеделник
	
	7
	14
	21
	28
	
	4
	11
	18
	25
	2
	 9
	16
	23
	30
	
	7
	12
	19
	26/31
	17

	вторник
	1
	8
	15
	22
	29
	
	5
	12
	19
	26
	3
	10
	17
	24
	
	1
	8
	13
	20
	27
	16

	среда
	2
	9
	16
	23
	30
	
	6
	13
	20   
	27
	4
	11
	18
	25
	
	2
	9
	14
	21
	28
	18


	четврток
	3
	10
	17
	24
	
	1
	7
	14
	21
	28
	5
	12
	19
	26
	
	3
	10
	15
	22
	29
	18

	петок


	4
	11
	18
	25
	
	
	8
	15
	22
	29
	6
	13


	20
	27
	
	4
	11
	16
	23
	30
	17

 

	Вкупно денови
	             21                      21                          21                                25                 86

	Понеделник


	35

	Вторник


	35

	Среда


	38

	Четврток


	37

	Петок


	35

	Вкупно


	180


	седмица
	второ полугодие

	 Работни денови
	Јануари             Февруари                       Март                     Април                     Мај                    Јуни    вк.

	понеделник
	25
	
	1
	8
	15
	22
	
	1
	8
	15
	22
	29
	
	5
	12
	19
	26
	3
	10
	17
	24
	31
	
	7
	18

	вторник
	26
	
	2
	9
	16
	23
	
	2
	9
	16
	23
	30
	
	6
	13
	20
	27
	4
	11
	18
	25
	
	1
	8
	19

	среда
	27
	
	3
	10
	17
	24
	
	3
	10
	17
	24
	31
	
	7
	14
	21
	28
	5
	12
	19
	26
	
	2
	9
	20

	четврток
	28
	
	4
	11
	18
	25
	
	4
	11
	18
	25
	
	1
	8
	15
	22
	29
	6
	13
	20
	27
	
	3
	10
	19

	петок
	29
	
	5
	12
	19
	26
	
	5
	12
	19


	26
	
	2
	9
	16
	23
	30
	7
	14
	21
	28
	
	4
	
	18


	Вкупно денови
	 5                      20                              23                      21                           17                    8        94


Работни наставни денови 21 Март – Ден на екологијата
4 Мај (вторник) – Патронен празник на училиштето – работен ден со посебен вид програма

Неработни денови

	8 Септември (вторник) Ден на независноста на РМ        19 јануари (вторник) Богојавление – Водици

11 Октомври (понеделник) Ден на народното востание   13 мај - Рамазан Бајрам

24 Мај (понеделник) „Св. Кирил и Методиј“              3 мај (понеделник) Втор ден Велигден
8 декември (вторник) „Св. Климент Охридски“            30 април – ден пред Велигден
Изработила : Сузана Малчева

	


8.2.Поделба на одд. раководство, поделба на часовите на наставниот кадар, распоред на часовите

- поделба на одд. раководство
	Одд.
	Раководител на паралекла

	1 одд.
	Елена Стојанова, Орданчо Ристов, Гордана Ноткова


	2одд.
	Валентина Ѓорчева, Велика Вељанова, Сузана Малчева

	3 одд.
	 Лидија Јанева, Весна Јованова, Душко Петрески

	4 одд.
	Ѓурѓа Лазарова, Роза Ристова, Николина Атанасова

	5одд.
	Андријана Арсова, Даниел Ристиќ, Трендафилка Темелкоска

	6 одд.
	Грета Панова, Павлинка Вељаноска, Канита Гичовска, Милица Димова, Марина Коцева

	7 одд.
	Елизабета Трпковска, Весна Ристова, Данче Димчева, Стојче Ѓорѓиев, Маргарита Т. Зафирова

	 8 одд.
	Татјана Ѓорѓиевска, Сузана Јованова, Весна Гунова Ристовска, Николина Јакова, Татјана Ј.Симонова

	9 одд.
	, Весна Лазарова, Ленче Бојаџиева, Антонела Лазова, Лилјана Николова,, ново лице


ПУ с. Долни Дисан                                      ПУ с.Тремник                                                    ПУ с. Тимјаник

	Одд.
	Раководител на паралелка

	1 одд.
	Александра Донева

	2. одд
	Ленче Сотировска

	3 одд.
	Даниела Јованова

	4 одд.
	Надица Делкова

	5 одд.
	Гордана Андонова

	6 одд.
	Горан Кимов

	 7 одд.
	Пандорка Илкова

	8 одд.
	Ристе Којчев

	9 одд.
	Магдалена Ганчева


	Одд.
	Раководител на паралелка

	1 одд.
	Софија Ристова

	2 одд.
	Тане Ангеловски

	3 одд.
	Велика Ристиќ

	4 одд.
	Ристенка Камчева

	5 одд.
	Роска Клинчарова

	Одд
	Раководител на паралелка

	1. одд
	Јасмина Трпчевска 

	2 одд.
	Благојка Нуткова

	3 одд.
	Анастасија Манојловиќ

	4 одд.
	Билјана Тренчева

	5 одд.
	Верка Павлова


ПУ с.Курија –  3 и 4 одд. Марјонка Андоновска

-Поделба на часовите на наставниот кадар
	редбр.
	Име и презиме
	Степен на образование
	Наставен предмет
	Број на наставни часови

	1.
	Канита Гичовска
	ВСС
	македонски ј.
	20

	2.
	Весна Ристова
	ВСС
	македонски ј.
	20

	3.
	Николина Јакова
	ВСС
	македонски ј.
	20

	4.
	Ново лице
	
	македонски ј.
	20

	5.
	Ѓорѓиевска Татјана
	ВСС
	Англиски ј.
	21

	6.
	Ралева Дијана
	ВСС
	Англиски ј.
	24

	7.
	Костова Анета
	ВСС
	Англиски ј.
	21

	8.
	Елизабета Трпковска
	ВСС
	Француски ј.
	20

	9.
	Николова Лилјана
	ВСС
	Француски ј.
	20

	10.
	Лазова Антонела
	ВСС
	математика
	20

	11.
	Весна Г. Ристовска
	ВСС
	математика
	20

	12.
	Милица Димова
	ВСС
	математика
	25

	13.
	Јуришиќ Ивица
	ВСС
	математика
	20

	14.
	Марина Коцева
	ВСС
	Физика 
	20

	15.
	Панова Грета
	ВСС
	Хемија
	20

	16.
	Весна Лазарова
	ВСС
	Биологија(10)ПН (10)
	20

	17.
	Данче Димчева
	ВСС
	Биологија
	20

	18.
	Стојче Ѓорѓиев
	ВСС
	Историја
	20

	19.
	Сузана Jованова
	ВСС
	Историја 
	20

	20.
	Маргарита Зафирова
	ВСС
	географија 
	20

	21.
	Ново лице
	
	Историја 8
ИРК 10
	18

	22.
	Ново лице
	
	Tехничко обр.18


	18

	23.
	Ѓурѓица Станоева
	ВСС
	Ликовно (20)

	20

	24.
	Вељаноска Павлинка
	ВСС (м-р)
	Музичко (20) хор(3)
	23

	25
	Трајче Марков
	ВСС
	Физичко и здр.о.
	24

	26.
	Дејан Јанев
	ВСС
	Физичко и здр.о
	21

	27.
	Горан Стојановски
	ВСС (м-р)
	Физичко и здр.о
	24

	28.
	Којчев Ристе
	ВСС
	Физичко и здр.о
	21

	29.
	Татјана Ј.Симоновска
	ВСС
	Информатика18
Проек.од инф.2
	20

	30.
	Миовски Игор
	ВСС
	 Етика 6 (ЗР 8)
	14

	31.
	Елена Ј.Ивановска
	ВСС
	Граѓанско12 
	12

	32.
	Весна Чукнева
	ВСС (м-р)
	англиски ј.
	21

	33.
	Тања Арсова
	ВСС
	англиски ј.
	24

	34.
	Бисера Ристиќ
	ВСС
	англиски ј.
	23

	35.
	Андријана Донева
	ВСС
	Француски, 
	8

	36.
	Магдалена Ганчева
	ВСС
	Македон. Ј. 4 
Вештини за ж.12
	16

	37.
	Ново лице
	
	Математика 17 Физика (4)
	21

	38.
	Ленче Бојаџиева
	ВСС
	Географија
	20

	39.
	Пандорка Илкова
	ВСС
	Македонски 12
 библиотека 4
	16

	40.
	Јулијана Спирова
	ВСС
	Англиски ј.
	21

	41.
	Горан Кимов
	ВСС
	Биологија  6 Хемија 4 ПН 10
	20

	42.
	Васко Стојанов
	ВСС
	Етика на религии
	4

	43.
	Филип Соколов
	ВСС
	Географија(8)
НТ(10)
	18

	44.
	Велика Маркова
	ВСС
	Иновации
	6

	45.
	Наталија Котевска
	ВСС
	ПН
	4

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	


8.3.Работа во смени
Наставата во ООУ,,Гоце Делчев,, Неготино започнува во 7:30 часот а завршува во 12:55 часот за прва смена во која настава следат учениците од 6 до 9 одд. Втора смена следат настава учениците од 1 до 5 одд. а започнува во 13:15 часот и завршува во 17 : 55 час. Овој распоред се однесува на работата во централното училиште, додека во подрачните училишта се работи во една смена и тоа од 7:30 до 12:55 часот.
8.4. Јазик/јазици на кој/кои се изведува наставата

Наставата се изведува целосно на македонски јазик за сите 813 ученици во училиштето распоредени во 55 паралелки.

8.5.Проширена програма

Училиштето организира прифаќање на учениците од прво до трето одделение еден час пред почетокот на наставата и еден час по завршување на наставата во договор со родителите. Училиштето има изготвено програма со активности кои може да се спроведуваат за време на проширениот престој на учениците во училиштето и е во прилог на годишната програма за работа на училиштето. Наставници кои ги прифаќаат учениците еден час пред и по настава се оние кои предаваат во паралелките од прво до трето одделение во централното и подрачните училишта. Нивното име и презиме може да се најде во делот 8.2. Поделба на класно раководство. 
8.6.Комбинирани паралелки
Во училиштето има една комбинирана паралелка во подрачното училиште во с.Курија. Комбинирани се трето и четврто одделение и има вкупно 2 ученици. Одделенски раководител на паралелката е Марјонка Андоновска.

8.7.Странски јазици што се изучуваат во основното училиште

Задолжителен странски јазик за учениците од1 до 9 одд. е англиски јазик, а како втор странски јазик од 6 до 9 одд. се изучува францускиот јазик  во централното училиште и во ПУ с.Д.Дисан. Вкупен број на ученици кои го изучуваат англискиот јазик е 813, кои се распоредени во 55 паралелки, а вкупен број на ученици кои го изучуваат францускиот јазик е 377, кои се распоредени во 24 паралелки.

8.8.Реализација на физичко и здравствено образование со учениците од прво до петто одделение

Настава по физичко и здравствено образование во прво одделение реализира наставникот по физичко и здравствено образование Трајче Марков во тандем со одделенските наставници од прво одделение Елена Стојанова, Орданчо Ристов, Гордана Ноткова, Александра Донева, Софче Ристова и Јасминка Трпчевска. Ваквиот тип на настава започна да се реализира од минатата учебна година.Оваа учебна година е побарана согласност од МОН за реализација на ваков вид настава и за второ одделение.
8.9.Изборна настава

Во училиштето се организира изборна настава за учениците од 4 до 9 одделение. Во 4 и 5 одделение учениците не се согласија да го изучуваат предметот Творештво. Во 6 одд. се изучува предметот Етика на религии и   Запознавање со религии  Во 7 одд. изборна настава се следи по наставниот предмет Вештини на живеење , во 8 одд. Истражување на родниот крај и Проекти од информатикаи во 9 одд. Нашата татковина. Во ПУ с.Д.Дисан во 6 одд 1 паралелка ќе следи настава по Запознавање со религии , во 7 одд. една паралелка ќе следи настава по Вештини на живеење , во 8 одд. една паралелка ќе следи настава по Истражување на родниот крај  и во 9 одд. една паралелка ќе следи настава по наставниот предмет Нашата татковина.
Изборот на изборниот предмет се врши на родителска средба, при што се понудуваат три наставни предмети предложени од Наставнички совет на посебни евидентни листови а родителите имаат можност со заокружување да го изберат изборниот наставен предмет.

8.10.Дополнителна настава

Дополнителната настава се организира за ученици кои имаат потреба од дополнителна поддршка за определени наставни предмети за да ги постигнат очекуваните резултати. За следење на дополнителна настава наставникот го известува родителот во рок од три дена од констатирање на потребата од дополнителна настава. Распоредот за дополнителна настава се изработува на месечна основа и се објавува на огласна табла во училиштето. Програмата за дополнителна настава е во прилог на годишната програма за работа на училиштето(процедура). 

8.11. Додатна настава
Додатната настава се организира за ученици кои постигнуваат значителни резултати по одредени предмети. Наставникот ја нуди програмата за додатна настава на ученици со повисоки постигнувања по соодветниот предмет, а учениците имаат право да ја посетуваат или да одбијат да ја посетуваат додатната настава. Распоредот за додатна настава се изработува на месечна основа и се објавува на огласна табла на училиштето. Програмата за додатна настава е во прилог на годишната програма на работа на училиштето(процедура).
8.12.Работа со надарени и талентирани ученици
Училиштето подготвува програма за работа со надарени и талентирани ученици и акциски план со активности кој е прилог кон годишната програма за работа на училиштето. Идентификација на надарените и талентирани ученици се прави на почетокот на учебната година со помош на интервју на наставници, потполнување на скали и прашалници од страна на наставниците, родителите и ученците. Идентификацијата ја врши училишниот инклузивен тим. Понатаму, одговорниот наставник кој го предава предметот каде што одреден ученик покажал надареност изготвува индивидуализирана програма за работа со тој ученик.

8.13.Работа со ученици со посебни потреби 
Училиштето во прилог на ГП доставува Програма за работа  со ученици кои имаат посебни образовни потреби. Училиштето формира училишен инкузивен тим кој работи на спроведување на политиката на инклузивност во училиштето. За учениците со ПОП се формирани инклузивни тимови за ученици кои изготвуваат индивидуални образовни планови за работа со овие ученици. Одговорни наставници за реализација на индивидуалните програми се одделенските раководители на учениците со посебни образовни потреби. За учениците со потешкотии во учењето, социо – емоционални потешкотии или со потекло од социјално и економски депривирана средина се врши диференцијација на наставните методи и активности. За овие ученици училиштето има изготвено програми кои се во прилог на годишната програма за работа на училиштето.

Членови на училишниот инклузивен тим се:

Петар Мантев – директор на училиштето

Весна Трајкова – училишен педагог

Светлана Гелева – училишен педагог

Елена Кабранова – училишен психолог

Татјана Ѓорѓиевска – предметен наставник

Марјонка Андоновска  - одделенски наставник
Валентина Тасева – родител

Весна Вељанова – родител
8.14.Туторска поддршка на учениците
Во училиштето нема организирано туторска поддршка на учениците

8.15.План на образовниот медијатор

Во училиштето не е ангажиран образовен медијатор
9.ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ
9.1.Училиштни спортски клубови
Во училиштето е формиран училишен спортски клуб во март, 2015 година . Во рамките на реализацијата на спортските активности и што помасовно опфаќање на учениците кои сакаат да се занимаваат со спорт, УСК ќе формира повеќе секции во разни спортови како што се: кошарка, одбојка и фудбал. Целите на формирање на УСК се промовирање на здрав начин на живеење кај учениците, јакнење на спортскиот тимски дух во училиштето, реализирање и промовирање на потенцијалите на учениците. Покрај редовните тренинзи, спортските секции и екипи на клубот и училиштето, ќе имаат и натпреварувачки активности со учество на училишни  натпревари организирани од соодветните училишните спортски асоцијации. Спортските тимови учествуваат на турнири кои ги организира Агенцијата за млади и спорт според нивен план и програма. Исто така, тимовите учествуваат во натпревари кои се организираат по повод Патрониот празник на нашето училиште, како и на други училишта во општината и пошироко, како и други прослави и спортски манифестации организирани од разни здруженија, општини и сл. Со учеството и настапите на натпревари, младите спортисти ќе го стекнуваат потребното натпреварувачко искуство за што поголем развој како спортисти и натпреварувачи. 

   Претседател на УСК е наставникот Горан Стојановски наставник по физичко и здравствено образование. Одговорни наставници за реализација на активностите се наставниците по физичко и здравствено образование : Дејан Јанев, Ристе Којчев, Горан Стојановски и Трајче Марков.   Планирањата за реализација на активностите од училишен спорт се изготвуваат на почетокот на учебната година бидејќи нивната реализација зависи од распоредот на часовите по задолжителните предмети. Овие секции им се нудат на учениците на почетокот на учебната година. 
9.2.Секции/Клубови

Секциите се подолготрајни воннаставни активности кои се реализираат еднаш неделно во текот на едно полугодие или во текот на целата учебна година. Секција се формира за потребите на група ученици кои споделуваат заеднички интерес, а може да учат во иста паралелка или во различни паралелки или одделенија. Секциите ги водат наставници кои се одговорни за нивната реализација, а по потреба можат да се вклучат и други наставници, родители или надворешни соработници. Секциите се наменети за продлабочување на знаењето по наставните предмети, за унапредување на личниот раст и развој, поддршка на други интереси  и за спорт. Планот за секциите е во прилог на годишната програма за работа на училиштето.
9.3. Акции
Акциите се краткотрајни активности кои најчесто траат еден или два дена. Планирани се општествено корисни акции, хуманитарни акции, еколошки акции, волонтерски акции. За нивна реализација е одговорен еден или група наставници а планирано е вклучување организации од локалната заедница како и родители. Планот за реализација на акциите е во прилог на годишната програма за работа на училиштето.
 Средствата за нивна реализација ќе обезбеди училиштето.

10.УЧЕНИЧКО ОРГАНИЗИРАЊЕ И УЧЕСТВО
Во училиштето функционираат заедници на паралелки кои ја формираат ученичката заедница. Претседателите на паралелките го сочинуваат ученичкиот парламент. Училиштето има изготвено процедура за избор на претседатели на паралелки, претседател на ученички парламент и дете-правобранител. Програмата за работа на ученичкиот парламент и дете – правобранител се донесува на првиот состанок на ученичкиот парламент.Средствата за реализација на активностите на ученичката заедница и дете – правобранител ги обезбедува училиштето преку свои средства или донации. Овие програми се дадени во прилог.
11.ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ

11.1.Екскурзии, излети и настава во природа
Училиштето изготвува програма за реализација на екскурзии и излети и настава во природа. Програмата ја изготвува тим составен од наставници  од 3, 5, 6 и 9 одделение. Програмата за екскурзии, излети и настава во природа е во прилог на годишната програма за работа на училиштето. Планот за реализација на екскурзии и излети за оваа учебна година е следниот:

	Одд.
	Вид на екскурзија
	Место
	Време
	Одговорен наставник

	3 одд.
	Наставна
	Крушево - еднодневна
	мај
	Одд.раководители

	6 одд.
	Наставна
	Источна Македонија-Дојран дводневна
	мај
	Одд.раководители

	9 одд.
	Наставна
	Западна Македонија,Охрид,дводневна
	Maj,јуни
	Одд.раководители

	1-9 одд.
	Настава во природа
	Неготино
	мај
	Одд.раководители


11.2. Податоци за учениците од основното училиште вклучени во вонучилишни активности
	Р.бр.
	Вонучилишна активост
	Бр. на ученици
	Паралелки

	1
	наставна екскурзија
	105 ученици од 3 одд.
	7

	2
	наставна екскурзија
	89 ученици од 5 одд.
	6

	3
	наставна екскурзија
	87 ученици од 9 одд.
	6

	4
	настава во природа
	813 ученици од 1 - 9 одд.
	55


12. НАТПРЕВАРИ ЗА УЧЕНИЦИТЕ
Во училиштето редовно се планираат и оганизираат ученички натпревари. Училиштето организира училишни натпревари за предметите : македонски јазик, математика, француски јазик, англиски јазик, природни науки, биологија, хемија, географија и физика. Училишните натпревари се реализираат во периодот февруари-март а на нив учествуваат ученици кои се истакнуваат со своето знаење по проценка на наставникот и самиот ученик. Овие натпревари се во организација на соодветниот стручен актив. Понатаму, следуваат општинските натпревари кои се одржуваат во договор со ООУ “Страшо Пинџур“ – Неготино, а се реализираат во март. На регионалните натпревари нашите ученици се натпреваруваат со училишта од поширокиот регион, кој ги организираат соодветни здруженија за организирање на натпревари, а на државните натпревари со ученици од нашата држава. Државните натпревари се организираат во периодот април – мај.
13. УНАПРЕДУВАЊЕ НА МУЛТИКУЛТУРАЛИЗМОТ/ИНТЕРКУЛТУРАЛИЗМОТ И МЕЃУЕТНИЧКАТА ИНТЕГРАЦИЈА 

Во училиштетото работи тим за унапредување на мултикултурализмот/интеркултурализмот и меѓуетничка интеграција во сотав: Петар Мантев-директор, Весна Трајкова-педагог, Павлинка Вељаноска-наставник по музичко, Елизабета Трпковска-наставник по француски јазик, Сузана Малчева-одд. наставник, претседател на Училишен парламент и Дете правобранител. Се реализираат активности чија цел е унапредување на интеркултурализмот, учениците да моѓат да ги препознаат сличностите а воедно и да ги прифатат различностите и да се надминат стереотипите и предрасудите. Наставниците задолжително реализираат по најмалку четири наставни содржини на час на одделенска  заедница, работилници со учениците ,,Слични - различни,, и активности на ниво на училиште во соработка со друго училиште за што има акционен план како прилог во годишната програма за работа на училиштето и посебна програма за унапредување на мултикултурализмот/интеркултурализмот и меѓуетничка интеграција која исто е прилог во годишната програма за работа на училиштето.
14. ПРОЕКТИ ШТО СЕ РЕАЛИЗИРААТ ВО ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ

Во училиштето се реализираат повеѓе проекти меѓу кои:
	Име на проектот
	Цел на проектот
	Исход од проектот
	Име и презиме на вклучени лица
	Време на реализација

	Проект за меѓуетничка интеграција во училиштето
	Препознавање и прифаќање на сличности и различности со надминување на предрасуди и стереотипи
	Унапредување на мултикултурализмот
	Тим за МИО
	Во текот на годината

	Еко - проект
	Заштедување на енергија, вода,одржување на училишна зграда и уредување на училишен двор
	Еко училиште и еко иучилишен двор
	Горан Кимов, Данче Димчева, Весна Лазарова (наставници по биологија и ПН)
	Во текот на годината

	Еразмус
	Подобрување на училишна клима
	Подобрена комуникација и соработка со сите структури во училиштето
	Елена Кабранова-психолог(координатор на проектот)
	Во текот на годината

	Проект од Фонд за иновации и технолошки развој
	Подигање на Еко свест кај учениците и создавање навики за складирање и селектирање отпад
	Џубокс машина за селектирање отпад
	Павлинка Вељаноска (наставник по музичко образ.)
Елизабета Трпковска (наставник по француски јазик)


	Во текот на годината


15.ПОДДРШКА НА УЧЕНИЦИТЕ

15.1.Постигнување на учениците
На крајот од учебната 2019/20 година го завршија одделението вкупно 837 ученици со среден успех на ниво на училиште 4,25 или одд. настава среден успех од 4,48 и во предметна настава среден успех од 4,14 Учениците покажуваат наголем среден успех по наставниот предмет ФЗО а најмал среден успех по математика. Планот за постигање и подршка на учениците е прилог кон годишната програма за работа на училиштето.
15.2.Професионална ориентација на учениците

Во училиштето се формира тим за професионална ориентација на учениците од стручна служба и одд. раководители на 9 одделение. Програмата за работа е прилог кон годишната програма за работа на училиштето. Како програмски активности се: Презентација на стручна тема за одд. час ,,Како да го избереме моето идно занимање,, Проектно истражување,,Професионална орјентација,, со анкетирање на учениците од 9 одд. и изготвување на осврт од истото, работилница,,Интереси и способности,, со изготвување на извештај, претставување на средни училишта.
15.3.Промоција на добросостојбата на учениците, заштита од насилство, од злоупотреба и запуштање, спречување дискриминација
Училиштето има изготвено Програма за заштита на учениците од насилство, злоупотреба и занемарување и е составен дел на Годишната програма. Исто така, училиштето формира тим за заштита од насилство како и процедура  на превземање на активности во случај на насилство. Тимот за заштита од насилство е во следниот состав :
1.Петар Мантев – директор на училиштето

2.Весна Трајкова-педагог на училиштето

3.Светлана Гелева педагог на училиштето

4.Сузана Малчева-наставник

5.Татјана Ѓорѓиевска-наставник

6.Горан Ќимов-наставник

16.ОЦЕНУВАЊЕ

16.1.Видови оценување и календар на оценувањето 
Оценувањето на учениците се врши според насоките од МОН, односно од прво до трето  одделение- описно, од четврто до шесто – комбинирано (описно и бројчано) и од седмо до деветто- бројчано. 
Следењето и проверувањето на знаењата на учениците се врши според претходно планирање кое наставниците треба да го имаат во состав на годишната програма за работа. Наставниците треба да  употребуваат методи и техники за континуирано следење на учениците кои  опфаќаат формативно и сумативно оценување. Поголем дел од наставниот кадар има следено обуки во врска со оценувањето и тоа: 

· Описно оценување ( циклус на семинари за одделенски наставници)

· Формативно оценување (предметни  и одделенски  наставници)

· Сумативно оценување ( 4 обучени наставници кои одржаа дисеминација во училиштето)

· Оценување според Блумова таксономија ( 15 предметни наставници)

· Изготвување на тестови на знаење (2 наставници)

Во овој дел постои потреба од дополнителни обуки во врска со оценувањето, односно предметните наставници имаат потреба од обука за   описно оценување, писмено оценување според стандардите  за оценување. 

Исто така постои потреба за организирање на интерни обуки за наставниците кои немале можност да ги проследат горенаведените обуки, заради тоа што се вработени пред 3-4 години.

Во врска со планирањата на наставниците, секој наставник во своите годишни, месечни-процесни и дневни планирања треба да има план за оценување, тестови, наставни ливчиња, инструменти, кои се во согласност со стандардите и критериумите дадени од МОН. Наставниците кои изработуваат писмени работи  имаат годишен план за спроведување на псимените работи . Исто така се задолжуваат наставниците, имајќи ги во предвид законските ограничувања, да изготват месечни планирања за писмено оценување ( дневно најмногу по едно, а седмично по две писмени работи).

Во текот на учебната година планирани се работилници од страна на стручната служба,  во врска со оценувањето, со акцент на самооценување и меѓусебно оценување, со што ќе се развие свеста кај учениците за важноста на правичното оценување. 

16.2.Тим за следење, анализа и поддршка
Училиштето  формира тим за следење, анализа и поддршка на оценувањето. Тимот  ги има следните задачи:

· следење и проверка на усогласеноста на оценувањето со предвидените стандарди

· проверка на годишните планирања на наставниците

· консултации во врска со годишните планирања
· поддршка на наставниците кои имаат проблеми во делот на оценување

· поддршка на наставниците кои се иноватори и креатори на развојот на квалитетно оценување

· планирање на активности за споделување на добра пракса

· посета на часови , за да се утврди коресподентноста на планирањата со реализацијата на часот

· изготвување на чек листи за самооценување на наставниците во однос на оценувањето.

Сите овие активности ке дадат резултати со кои ќе се изготви СВОТ анализа која ќе биде основа за изготвување на акционен план
16.3.Стручни посети за следење и вреднување на квалитетот на работата на воспитно-образовниот кадар
Училиштето изготвува план за следење и вреднување на квалитетот на работата на воспитно – образовниот кадар, во кој се наведени целите на стручните посети и  врменска рамка. Планот е даден во прилог на годишната програма за работа на училиштето
16.4.Самоевалуација на училиштето

Училиштето спроведува самоевалуација на начин утврден со Закон за осново образование. Програмата за самоевалуација на училиштето е во прилог на годишната програма за работа на училиштето. Тим за самоевалуација на училиштето : Весна Трајкова, Елизабета Трпковска, Татјана Ѓорѓиевска,  Павлинка Вељаноска,Татјана Ј.Симонова, Сузана Малчева и Марина Коцева.
17.БЕЗБЕДНОСТ ВО УЧИЛИШТЕТО
Училиштето се грижи за безбедноста на училиштето преку обезбедување на грижа за одржување на училишните згради и прилагодување на просторот за поголема заштита. Училиштето поседува план за евакуација во случај на елементарни непогоди, а оваа учебна година се планира да се изведе вежба за евакуација. Дел од наставнито кадар има посетено и курс за прва помош и заштита. Програмата за безбедност во училиштето е составен дел од годишната програма за работа на училиштето.
18.ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТО 

18.1. Хигиена во училиштето
За одржување на хигиената во училиштето е задолжен техничкиот персонал, како и самите вработени и учениците. Хигиената редовно се одржува  

по секојдневни задолженија на вработените од техничката служба а за наставниците и учениците постојат правила на однесување кон кои се прид-

ржуваат заради зачувување на здрава животна средина, преку активности на дежурни наставници и дежурни ученици.Редовно ќе се водат советодавни разговори со учениците, ќе се изготвуваат пароли поврзани со хигиената во училитето и истите ќе се истакнуваат на видни места.
18.2.Систематски прегледи

- План за реализација на систематски прегледи 
	ОДДЕЛЕНИЕ
	ОДГОВОРНИ НАСТАВНИЦИ
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА

	9 одд – централно училиште
	Весна Лазарова, Ленче Бојаџиева, Антонела Лазова, Лилјана Николова
	Октомври

	1,3 и 5 одд.  – ПУ с.Тремник
	Софче Ристова, Велика Ристиќ, Роска Клинчарова
	Октомври

	5 и 9 одд. – ПУ с. Д. Дисан
	Гордана Андонова, Магдалена Ганчева
	Ноември

	1 одд. – централно училиште
	Елена Стојанова, Орданчо Ристов, Гордана Ноткова
	Февруари

	1,3, и 5 одд. ПУ с. Тимјаник
	Јасминка Трпчевска, Анастасија Манојловиќ, Верка Павлова
	Февруари

	7 одд. – централно училиште
	Весна Ристова, Елизабета Трпковска, Данче Димчева, Маргарита Т. Зафирова, Стојче Ѓорѓиев
	Март

	3 и 5 одд. – централно училиште
	Лидија Јанева, Весна Јованова, Душан Петроски, Даниел Ристиќ, Андријана Арсова, Трендафилка Темелкоска
	Април

	3 одд – ПУ с.Курија
	Марјонка Андоновска
	Април

	1 и 3 одд. – ПУ с.Д.Дисан
	Александра Донева, Даниела А. Јованова
	Мај

	7 одд. – ПУ с.Д.Дисан
	Пандорка Илкова
	Мај


Систематските прегледи ќе се реализираат без да се попречува наставата, по завршување на часовите за подрачните училишта и за учениците од 7  и 9 одд. од централното училиште, а пред почетокот на часовите за учениците од 1, 3 и 5 одд. од централното училиште.
18.3.Вакцинирање - план за вакцинација и имунизација
	ОДДЕЛЕНИЕ
	ОДГОВОРЕН НАСТАВНИК
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА

	2 одд. – централно училиште
	Сузана Малчева, Валентина Ѓорчева, Велика Вељанова
	Септември

	7 одд. девојчиња – централно училиште
	Весна Ристова, Елизабета Трпковска, Данче Димчева, Маргарита Т. Зафирова, Стојче Ѓорѓиев
	Септември

	9 одд.  – централно училиште
	Весна Лазарова, Ленче Бојаџиева, Антонела Лазова, Лилјана Николова
	Октомври

	7, 8 само девојчиња и 9 одд. – ПУ с.Д.Дисан
	Пандорка Илкова, Магдалена Ганчева, Ристе Којчев
	Ноември

	8 одд. девојчиња – централно училиште
	Татјана Ѓорѓиевска, Татјана Ј. Симонова, Николина Јакова, Сузана Јованова, Весна Г.Ристовска
	Декември

	7 одд. девојчиња – централно училиште
	Весна Ристова, Елизабета Трпковска, Данче Димчева, Маргарита Т. Зафирова, Стојче Ѓорѓиев
	Март

	7 одд. девојчиња – ПУ с.Д. Дисан
	Пандорка Илкова
	Мај


Вакцинирањето на учениците се врши во Здравствен дом  - “Неготино“. Одговорно лице од училиштето е училишниот педагог Светлана Гелева.
18.4.Едукација за здрава исхрана – оброк во училиштата

 Во училиштето нема организирано оброк за учениците. Во нашите простории има кантина која е земена под закуп од локални набавувачи на храна. Кантината работи од 7:00 наутро до 17:00 попладне и ги опфаќа двете смени. Подрачните училишта исто така немаат кујна а учениците понесуваат храна од дома. Оваа учебна година планирани се предавања со цел едукација на учениците за здравата исхрана.  Оваа активност ќе се реализира во месец март во вид на предавање од ученици од средното училиште ДСУ “Св. Кирил и Методиј“ – Неготино од насока Нутриционист. во 5 одделение, предавање од родител – медицинско лице во прво полугодие и предавање од одделенски наставници по програма грижа за здравјето на учениците од 1 до 5 одделение.
19.УЧИЛИШНА КЛИМА

19.1.Дисциплина
Училиштето  утврдува протокол на реагирање во случај на насилство,спроведува работилници, остварува индивидуални средби, предавања и сл. Има изготвено куќен ред како и распоред на дежурни наставници заради подобрување на дисциплината. Програмата за дежурства на наставниците се изготвува на почетокот на месец септември за централното и подрачните училишта бидејќи зависи од распоредот на часовите.

	АКТИВНОСТИ
	ЗАДАЧИ
	РЕАЛИЗАТОРИ

	Изготвување на програма за заштита од насилно однесување и протокол за реагирање во случај на насилно однесување
	-следење на однесувањето

-реагирање во случај на несоодветно однесување

-преземање мерки

-превентивни активности
	-наставници

-стручна служба

	Изготвување на протокол за изрекување на педагошки мерки за непочитување на правила на однесување
	-следење на однесувањето

-реагирање во случај на непочитување на правилата

-формирање тим за поддршка

-изрекување  педагошка мерка
	-наставници

-стручна служба

	Спроведување на куќен ред
	-следење на однесувањето

-реагирање во случај на непочитување на правилата
	-наставници
-стручна служба

	Изготвување  програма за дежурство на наст.
	-контролирање на однесувањето за одморите 
	-дежурни наставници


19.2.Естетско и функционално уредување на просторот во училиштето

Вработените и учениците се задолжуваат за естетско уредување на училишниот простор со цел  да развијат одговорен однос кон уредувањето и одржувањето на просторот и опкружувањето на училиштето. Одговорен наставник за естетското уредување на училиштето е наставникот по ликовно образование Ѓурѓица Станоева. Во овие активности ќе бидат вклучени и останати вработени од училиштето, претставници од локалната заедница како и родители. Средства ќе бидат обезбедени од училиштето од сопствена сметка и донации како и од Буџетот на општина Неготино. Во прилог кон годишната програма за работа е даден план за естетско и функционално уредување на училиштето со активности, одговорни лица, ресурси и временска рамка за реализација.
19.3. Етички кодекси
Училиштето има изготвено кодекс за однесување на учениците и  вработените во училиштето и стои истакнат во холот на училиштето и истиот е во прилог на годишната програма за работа на училиштето.
19.4.Односи помеѓу сите структури во училиштето 
Во училиштето работи тим за подобрување на демократска клима во училиштетои преку конкретни активности
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	Временска рамка
	
	
	Следење
	

	Задача
	Активност
	IX 
	X 
	Носител
	Начин на спроведување(ресурси)
	Очекувани резултати
	Одговорни лица
	Буџет

	-Зајакнување на демократска клима за работа во училиштата

-Поттикнува

ње на одговорност кај учениците

-Зајакнување  иницијативи, преземање активности за позитивни промени


	-Реализација на отворен ден за граѓанско образование ,
	Подготовки
	х
	-Училишно раководство,

-Стручна служба

- наставник по Граѓанско образование
	-Дебата 

-Работилници
-Драма

-Хуманитарна акција

-Спортски игри

-Ликовни активности
-Забавно игровни активности


	-Поттикнување на одговрност и иницијативност кај учениците

-Промовирање на граѓанските вредности на ниво на училиште

-Поврзување на училиштето со пошироката заедница и локалната самоуправа
	-Училишно раководство,

-Стручна служба

-наставник по Граѓанско образование


	


20.ПРОФЕСИОНАЛЕН И КАРИЕРЕН РАЗВОЈ НА ВОСПИТНО – ОБРАЗОВНИОТ КАДАР
20.1.Детектирање на потребите и приоритетите
Училиштето прибира информации за потребите од стекнување на нови компетенции на наставниот кадар преку самоевалуацијата која ја прават наставниците со прашалник, самоевалуацијата која ја спроведува училиштето, интегралната евалуација и моменталните состојби. Изминатиот период се покажа дека наставниците имаат потреба од посеопфатни обуки за Училишна клима  и Примена на платформа за далечинско учење.
20.2.Активности за професионален развој
Училиштето изготвува програма за професионален развој на наставниот кадар и е составен дел од годишната програма за работа

20.3.Личен професионален развој
За сопствено лично усовршување наставникот и стручниот соработник изготвуваат личен план за професионален развој во однос на зајакнување на своите професионални компетенции, а врз основа на резултатите од интегралната евалуација, извештаите од посетите пд страна на стручна служба, директор и советници од БРО и лична самоевалуација. На стручен актив, членовите одлучуваат кои обуки ги предлагаат  до тимот за професионален развој на училиштето кој ја изготвува програмата.
20.4.Хоризонтално учење

Хоризонталното учење се спроведува преку одржување состаноци на стручни активи, работилници, дебати, нагледни часови, консултации и сл. Хоризонталното учење е дел од програмите за работа на стручните активи кои се составен дел од годишната програма за работа. Наставниците споделуваат искуства со наставни техники и методи во неформална комуникација но и преку дисеминација на проследени обуки. Се планира соработка и споделување на искуства преку организирани средби, посебно во делот на веб алатки за употреба на ИКТ во наставата.
20.5.Кариерен развој на воспитно – образовниот кадар

Училиштето прибира информации за потребите од стекнување на нови компетенции на наставниот кадар преку самоевалуацијата која ја прават наставниците со прашалник, самоевалуацијата која ја спроведува училиштето, интегралната евалуација и моменталните состојби. Училиштето изготвува програма за професионален развој на наставниот кадар и е составен дел од годишната програма за работа. Стручната служба води евиденција за сите активности во професионалниот развој на наставникот се води професионално досие и педсагошки картон за секој наставник. Исто така во иднина се очекува наставниците да добијат насоки а со тоа и можност за картиерерн развој преку МОН и БРО преку изготвени критериуми за добивање на унапредување во повисоки нивоа на кариерен развој (наставник- советник и наставник- ментор)

21.СОРАБОТКА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ СО РОДИТЕЛИТЕ/СТАРАТЕЛИТЕ
21.1.Вклученост на родителите/старателите во животот и работата на училиштето
Вклучувањето на родителите во работата на училиштето е еден од главните фактори за постигнување на подобри резултати кај учениците, како и за создавање на поотворено и подемократско училиште. Најголем интерес на секој родител е доброто образование на своето дете и безбедна средина за раст и развој. Нивното ефективно вклучување во животот на училиштето преку застапување на правата на децата ќе придонесе до поефикасно решавање на проблемите и справување со предизвиците. Организирана форма на учество на родителите во работата на училиштето е Советот на родители чија програма е во прилог на годишната програма за работа на училиштето.
Распоред за прием на родителите се изготвува пред почетокот на учебната година и се истакнува во холот на училиштето. 
21.2.Вкученост на родителите/старателите во процесот на учење и воннаставните активности

	Програмски содржини
	Реализатор
	Време

	Запознавање на родителите со ВОД

-Годишна програма за работа на училиштето

-Годишен и полугодишен извештај за работа

-Анализа на успехот на учениците

-Резултати од истражувања во училиштето

-Соработка со родители во однос на ставови,предлози,за унапредување на ВОД

и организацијата на животот во училиштето
	-директорот на 

училиштето

-одд.раководители
-стручна служба

	-Септември

-август
-крај на прво и второ полугодие
-во текот на учебната година

	Вклучување на родители во организирање и водење на:

-Слободни ученички активности

-Ученички организации

-Општествено-корисна работа

-Културни и образовни активности во локалната средина
	-директорот на 

училиштето

-одд.раководители
-стручна служба
-родители
	По потреба во текот на учебна година


21.3. Едукација на родителите/старателите
Во училиштето се реализира советување на родители чии ученици покажуваат слаб успех во учењето, несоодветно однесување и нередовно посетување на настава. Едукациите се реализираат во текот на учебната година. Овие предавања ги реализираат психологот и педагогот во училиштето. Се изготвуваат информативни советодавни брошури, како и брошура за работата на училиштето. За време на родителски средби, родителите од страна на наставниците се информираат за успехот и поведението на учениците . Исто така се организираат и отворени родителски средби после секое тримесечје. 
22.КОМУНИКАЦИЈА СО ЈАВНОСТА И ПРОМОЦИЈА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ
Училиштето остварува соработка со локалните институции од областа на културата, бизнисот, образованието, невладини организации, спортски друштва, здравствени организации и сл.
-Локална заедница

Училштето соработува со локалната бизнис заедница, локалната самоуправа и месното население со цел да се промовира, но и да добие поддршка во реализација на голем дел од активностите. Во соработка со локалната заедница училиштето промовира демократски вредности притоа  искористувајќи ги  сите ресурси кои ги нуди околината за подобрување на училишниот живот и  благосостојбата на учениците.

-Институции од областа на културата

Училиштето остварува соработка со повеќе културни институции во општината и пошироко (Дом на културата “Ацо Ѓорчев – Неготино“, Музеј на град Неготино,  и др.) заради промовирање на културнте вредности.
- Институции од областа на образованието

Имаме тесна соработка со основното училиште “Страшо Пинџур“ – Неготино, Основното Музичко училиште “Владимир Арсовски“ – Неготино, основни  и средни училишта од околината, заради размена на искуства, знаења и практики.
-Медиуми (со цел на промоција на училиштето)

Училиштето води грижа за промоција на медиумите. Досега наши ученици имаат настапувано на МТВ, На регионалната ТВ се доставуваат сите битни информации, сите постигања на учениците. Исто така има соработка  и со локалните радио станици. Училиштето има и своја ФБ страница на која информира за постигањата на учениците  и други важни информации. Активна е и  веб страната на училиштето, а  се остварува редовна соработка со порталот  negotinoinfo.mk за сите важни инфомации во градот како и почесто информирање преку порталот regioni.mк.  Планот за соработка со локалната заедница е во прилог на Годишната програма за работа на училиштето.
23.СЛЕДЕЊЕ НА ИМПЛЕМЕНТАЦИЈАТА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ          
Следењето на имплементацијата на годишната програма за работа на улиштето ќе се реализира преку следење на приоритетни подрачја за следење:реализација на планови и програми кои се во прилог на годишната програма, воннаставни и вонучилишни активности, проекти кои се реализираат во училиштето и почитување на правилници, кодекс и интерни акти. За следењето на имплементацијата на годишната програма се назначува одговорно лице а тое е директорот, членови на тимови, координатори на проекти. Како прилог кон годишната програма училиштето има програма за следење на имплементацијата на годишната програма.
24.ЕВАЛУАЦИЈА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ
Годишната програма се изготвува пред почетокот на секоја учебна година. За евалуација на сите активности предвидени за учебната 2020/21 задолжени се: директорот преку менаџирање на сите сегменти кои се предвидени, наставниците преку евиденција на сите активности на ВОП. Целата работа на училиштето по етапи ја следи Училишниот одбор и Совет на родители и тоа преку извештаи и документи кои се прегледуваат на предвидените состаноци и активности. Исто така  увид во работата на училиштето, има локалната самоуправа, ДПИ, БРО и МОН преку редовните извештаи, кои се доставуваат од страна на училиштето и редовни увиди од страна на ДПИ.
25.ЗАКЛУЧОК

Годишната програма за работа на ООУ,,Гоце Делчев,, Неготино е изготвена во согласност со Правилникот за формата и содржината на годишна програма за работа на основното училиште. Во учебната 2020/21 година настава ќе следат вкупно 813 ученици од 1 до 9 одд. со вкупно 55 паралелки од кои 35 во централното училиште или 15 паралелки од 1 до 5 одд. и 20паралелки од 6 до 9 одд. 9 паралелки по една од 1 до 9 одд. во Подрачното училиште во с.Долни Дисан, 5 паралелки по една од 1 до 5 одд. во подрачното училиште во с.Тимјаник, 5 паралелки по една од 1 до 5 одд. во подрачното училиште во с.Тремник и една комбинирана паралелка од 3  и 4 одд. во подрачното училиште во с.Курија. Наставата ќе ја реализираат вкупно 76 наставници или 31 наставник во одд. настава и 45 наставници во предметна настава. Наставата ќе се реализира на македонски јазик. Училиштето ќе работи во две смени, прва смена настава ќе следат учениците од предметна настава а втора смена настава ќе следат учениците од одд.настава.
Во учебната 2020/21 училиштето ќе работи по приоритетни подрачја и тоа: По приоритетно подрачје,,Воспоставување на здрава клима и подобрување на услови за работа во училиштето,, поставени се три развојни цели: 1. Оградување на училишниот двор во централното училиште 2. Реновирање на санитарни јазли (1 кат) во централното училиште 3.Поврзување на канализациона мрежа во подрачното училиште во с.Тремник. По приоритетно подрачје ,,Осовременување и подобрување на квалитетот на наставата,, поставена е развојна цел: 1.Уредување на кабинети, холови и библиотека со нагледни средства и книжен фонд. По приоритетно подрачје ,,Усовршување и професионален развој на наставниците поставена е развојната цел: 1.Спроведување на обуки: Примена на платформа за далечинско учење и Училишна клима (покажување емпатија и подршка на позитивни вредности кај учениците).
Училиштето има изготвено календар за работа во кои се планираат 180 наставни денови.

Формирани се тимови посебно за секое подрачје за реализација на активност. Училиштето има изготвено програми за работа за сите подрачја на работа и истите се во прилог на годишната програма за работа на училиштето.

Доколку наставата во училиштето се реализира по модел на онлајн настава дел од програмските активности ќе претрпат промени и прилагодување на таквиот начин на работа.

26.КОМИСИЈА ЗА ИЗРАБОТКА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ

Комисијата за изготвување на годишната програма за работа на училиштето за учебната 2020/2021 година е во следниот состав :
1.Петар Мантев – Директор на училиштето

2.Весна Трајкова – училишен педагог

3.Светлана Гелева – училишен педагог

4.Елена Кабранова – училишен психолог

5.Павлинка Вељаноска  - наставник по музичко образование

6.Сузана Мачева – наставник по одделенска настава

7.Јадранка Темелкова – претставник од училишен парламент

27.КОРИСТЕНА ЛИТЕРАТУРА
1. Биро за развој на образование, Концепција за воннаставни активности, 2020, Скопје 
2.Биро за развој на образование, Водич за ученичко организирање и заштита на правата на децата во основното училиште, 2020, Скопје
3.УСАИД, Училиштето и заедницата – партнери за поквалитетно образование, 2011, Скопје
4.Биро за развој на образование, Водич за работата на училишниот инклузивен тим, 2018, Скопје

5.МЦГО,Прирачник за следење на работата и планирање на професионалниот развој на наставниците и стручните соработници во основните и средните училишта, 2016, Скопје

ООУ,,Гоце Делчев,, Неготино

Директор – Петар Мантев ____________________
Претседател на Училишен одбор – Гордана Ќолчева _____________________________
ПРИЛОЗИ:

Годишна програма за работа на: директор, педагог, психолог, училишен одбор, совет на родители, наставнички совет, стручни активи, одд.совет, училишен инклузивен тим, хор и оркестар,ученички парламент,ученички правобранител 
ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ДИРЕКТОРОТ ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА
Вовед 

Воспитанието и образованието се општествени категории кои се реализираат во училиштето како специфична општествена институција чиј претставник и застапник е директорот, чија работа е многу значајна за оживување на работата на сите подрачја од внатрешната структура на училиштето и за работата на сите наставници, па затоа како директор и педагошки раководител на училиштето ќе ги опфатам сите подрачја од воспитно образовната работа кои се зацртани во годишната програма, а при тоа ќе се придржувам на одредбите од Законот за Основно образование. 

За успешна реализација на својата работа ќе користам стручни списанија, литература, стручни матријали од Бирото за развој на образованието со што ќе остварам поголем квалитет во работата. Освен одредбите од Законот за основно образование во својата работа ќе ја користам и Годишната порограма за работа на училиштето, стручните органи и тела, одлуките на Училишниот одбор, Советот на родители, упатствата на Министерството за образование и Биро за развој на образованието на Македонија. 

Реализацијата на оваа програма ќе се базира и на претходно планираната и континуирана соработка со локалната самоуправа, соработката со другите основни училишта, како и други организации и установи во општината и Републиката.

Програмата опфаќа активности од следните подрачја:   педагошко-инструктивно  и  аминистративно-организаторско
1.Педагошко инструктувна работа
1.1.Концепциско-програмска;

1.2.Следење на организацијата и реализацијата на воспитно-образовната и друга стручна педагошка работа;

1.3.Перманентно стручно, педагошко-психолошко усовршување на наставниот и другиот стручен кадар во училиштето;

1.4.Работа со наставници почетници;

1.5. Работа со стручнуи органи и тела;

1.6.Аналитичко-студиска работа;

1.7.Соработка со учениците и нивните организации;

1.8.Соработка со родителите.

2.Административно-организаторска работа  
2.1.Прераспределба на задачите на поедини носители
2.2.Распределба на наставни предмети и задолженија во рамките на слободните ученички активности, структурните подрачја од внатрешната организација на  училиштето, стручниот актив, работните тела и комисии;

2.3.Распределба на задолженија за изработка на нормативни акти(Статут, Правилници);

2.4.Грижа за спроведување на куќниот ред во училиштето и кодексот на  однесување на учениците и наставниците:

2.5.Свикување на седници на Одделенскиот и Наставнички совет и раководење со истите;

2.6 Изготвување на финансов план и поднесување извештај за материјалното Работење на училиштето

2.7.Организирање,реконструкција и адаптација на училишниот објект и изработување план за набавка на основните средства;

2.8.Раководење и донесување мерки за воведување на иновации во целокупната работа на училиштето и др.

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШНИОТ ПЕДАГОГ 2020/21
1. Вовед

Годишната програма за работа на училишниот педагог е изготвена   врз основа на:

-          Законот за основно образование 2019 

-
Концепцискиот документ ,, Основно образование - содржини и организација на воспитно - образовната дејност,, од 1996 година

-
Основи за програмирањето на воннаставната  воспитно образовна дејност на основното училиште

-
Годишна програма за работа на училиштето

-
Годишен извештај за работа на училиштето
2.РАБОТНИ ЗАДАЧИ ПО ПРОГРАМСКИ ПОДРАЧЈА
Основите на програмирање на работата на педагогот ќе претставуваат следните работи и работни задачи:

-
Укажување на стручна помош при концепирање и конечно изготвување на Годишната програма за работа на училиштето,програмите за работа на воннаставните активности и другите подрачја на ВОД;

-
Непосредно следење на програмираните содржини и активности на ВОД на училиштето;

-
Педагошки и методско дидактички консултации со наставниците;

-
Истражувачки проекти и акциони истражувања како и анализа и проучување на значајни проблеми и прашања во училиштето; 

-
Програмирање,организирање  на сопственото стручно усовршување и стручното усовршување на раководниот и наставничкиот кадар на ниво на училиште;

-
Учество во проектни активности.

ПРИОРИТЕТНА ЗАДАЧА: ,,Етичност во оценувањето,,
Содржините на стручната работа на педагогот се поделени во следните подрачја:


2.1.Непосредно следење на ВОД на училиштето

            2.2.Консултативно-советодавна работа со наставниците, учениците и родителите

2.3.Аналитичко истражувачка работа

2.4.Професионален развој и професионална соработка
2.5. Соработка со заедницата

2.6. Училишна структура, организација и клима

2.7. Педагошка евиденција и документација

2.1.Непосредно следење на ВОР на училиштето


Во делот на ова подрачје ќе бидат реализирани следните конкретни задачи:

-     Следење на планирањата на ВОД на сите нивоа во училиштето;

-     Следење на реализацијата на наставата и воннаставните активности

-      Следење на: Описменување на учениците од второ одд.; Читање со разбирање во 4 одд.
-     Следење на реализацијата на наставниот процес со примена на нови техники на учење, интеракција, ИКТ и оценување.
-     Следење на успехот на учениците;

-    Следење на наставни часови за работата на наставниците по приоритет ,, Етичност во оценувањето,,

2.2.Консултативно - советодавна работа со наставниците, учениците и родителите
-
Советодавна - консултативна работа со ученици,наставници и родители;

-
Советодавно-консултативна работа со ученици по приоритет,,Етичност во оценувањето,,  
-
Консултативна работа со предметни наставници, одд. раководители од 1 до 9 одд.

(евидентни листови за наставници, ученици и родители)
2.3.Аналитичко истражувачка работа

-Испитување ,,Етичност во оценувањето,, 
Во рамките на оваа истражувачка работа подетално ќе се анализира стручна литература, ќе се изготви проектна скица, инструменти за прибирање на податоци. Анкетирање на ученици од 9 одд и работилници,, Самооценување,, ,,Праведно и неправедно оценување,,во 9 одд. Осврт, анализа на добиените резултати.Изготвување на студија на случај;Етички кодекс.
2.4.Професионален развој и професионална соработка

-Стручна расправа со наставници  со презентирање на добиените резултати од аналитичко - истражувачката работа за Етичност во оценувањето

-Стручно усовршување преку семинари, работилници, нагледни часови;


-Стручно усовршување преку стручна литература;

2.5.Соработка со заедницата  

- Соработка со локалната заедница

 
 - Соработка со стручните институции и организации
2.6. Училишна структура, организација и клима 

- Училишна структура и организација

 
- Училишна клима, безбедна средина и демократско учество на учениците

2.7. Педагошка евиденција и документација


-Годишна програма за работа на училишниот педагог;


- Оперативна програма за работа во тековната година (по подрачја)

-Дневник за работа со ученици,наставници и родители;


-Хронолошки дневник за работа


-Стручни папки по подрачја во кои ќе се подредува и чува целокупната евиденција и стручни матерјали.

3.ДРУГИ РАБОТИ И РАБОТНИ ЗАДАЧИ



Покрај напред наведените работи и работни задачи кои имаат приоритет во работата,во текот на оваа учебна година педагогот ќе се вклучи и во реализација на повеќе оперативни и тековни задачи кои произлегуваат од секојдневната организација на ВОД во училиштето и надвор од него и консултативно инструктивната функција и задачи од областа на други подрачја кои имаат третман на перманентна работа.

ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШНИОТ ПСИХОЛОГ ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 Г.

Појдовни основи

Годишната програма за работа на училишниот психолог се заснова врз законската регулатива односно произлегува од:

· Законот за основно образование (Службен весник на Р.С.М бр.161/19);

· Концепцијата за деветгодишно основно воспитание и образование;

· Програмата за работа на ООУ "Гоце Делчев"- Неготино ;

· Заклучоците од Годишниот извештај за работата на ООУ "Гоце Делчев" Неготино;

· Заклучоците од извештајот за работа на психологот за учебната 2020/2021
· Заклучните согледувања на стручните органи и тела во изминатата учебна година.

Содржина на работата на училишниот психолог

Стручните соработници во основното училиште учествуваат во процесот на планирање, програмирање, организирање, унапредување  и следење на работата на училиштето, односно на образовниот процес, соработуваат со наставниците, соработуваат со учениците и го следат и поттикнуваат нивниот развој (индивидуалните способности и склоности, интелектуалниот, емоционалниот, социјалниот  и професионалниот развој), им даваат помош на надарените ученици како и на учениците кои имаат тешкотии во учењето и развојот, соработуваат со родителите на учениците и со другите институции кои имаат влијание врз училиштето и воспитно – образовниот процес.

Цели и задачи

1.Цел

Примена на современите теориски и практични сознанија на психолошката наука во процесот на остварување на задачите на основното образование и воспитување  и унапредување на образовно – воспитната работа.
     2.Задачи
· Учество во подготовка на стратешки документи на училиштето, програми, процедури, акциони планови, извештаи  и сл;

· Давање подршка на наставниците и родителите за справување со предизвиците со кои се среќаваат при комункација со децата односно учениците;

· Следење, вреднување и унапредување на воспитно- образовната работа преку истражувачко – аналитички приод;

· Поттикнување и следење на развојот на учениците (интелектуален, социјален, емоционален, морален, естетски, физички и професионален);

· Учество во планирање на професионалниот развој на наставниот кадар и личниот професионален развој;

· Учество во планирање, организирање и реализација на активности со институции од локалната заедница.
Подрачја на работа
1. Работа со ученици

- поддршка на учениците во учењето

- следење и поддршка  на развојот на учениците

- професионална ориентација на учениците

2. Работа со наставници

- поддршка на наставниците за планирање и реализација на воспитно – образовниот процес и самоевалуацијата

-  поддршка на наставниците за  работа со учениците

-  поддршка на наставниците за работа со родителите

3. Работа со родители

 - индивидуално и групно советување и консултации со родителите

 - едукација на родители

 - вклучување на родителите во животот и работата на училиштето

4. Соработка со заедницата

  - Соработка со локалната заедница

  - Соработка со стручните институции и организации

5. Професионален развој и професионална соработка

-  Личен професионален развој

-  Поддршка на професионалниот развој и соработката во училиштето

6. Аналитичко истражувачка работа

- Анализа и проценка на воспитно – образовната работа

- Истражување на воспитно образовната работа

7. Училишна структура, организација и клима

 - Училишна структура и организација

 - Училишна клима, безбедна средина и демократско учество на учениците
ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШНИОТ БИБЛИОТЕКАР ЗА УЧЕБНАТА 2020/21 ГОДИНА
Училиштата се базни клетки на општеството во кое организирано се дава и пренесува знаењето на младите генерации. Библиотеките се посебно организирани делови што вршат библиотечна дејност во рамките на образованието. 

          Современата училишна библиотека е интелектуално, информациско и културно средиште, која освен тоа ја негува и верифицира воспитно-образовната компонента, која има влијание на целокупниот телесен, когнитивен, психосоцијален, емоционален и духовен развој на ученикот. Со развојот на индивидуалните творечки способности на ученикот, оспособувањето за самостојно учење врз основа на истражувачки пристап, се остваруваат задачите на современата училишна библиотека како место на информациска писменост кое се темели на доживотно учење. Таа е извор на информации и знаење, потпора на сите наставни и воннаставни активности на училиштето, место за собирање и поминување на слободното време, со што училишната библиотека станува значаен фактор за модернизација на воспитно-образовниот процес.

Училишните библиотеки со своите фондови им помагаат на учениците и наставниците во извршувањето на секојдневните задачи и осовременување, односно унапредување на наставниот процес. Тие извршуваат задачи кои се дел од училишната и дел од библиотечната дејност.

Задачи на училишната библиотека:

· Систематско и организирано запознавање на учениците со библиотечниот фонд и услугите на библиотеката

· Подршка на воспитно образовниот процес во согласност со мисијата на нашето училиште 

· Подршка на учениците во развојот на навиките за читање и перманентно користење на библиотечните ресурси

· Стекнување на вештини во оспособување на корисниците за самостојно пребарување  на Интернет

· Организирање на проекти кои ја поттикнуваат социјализацијата и социјалната сензибилност на учениците

· Соработка на библиотекарите со наставниците и стручните соработници во училиштето и ускладување на активностите и проектите поврзани со реализирање на наставните сидржини и дополнителните активности

· Презентација на библиотечните услуги и проекти на локалната заедница

· Промовирање на идеите дека информациите и знаењата се предуслов за развој на демократските процеси

  Во одредување на задачите на современата училишна библиотека треба да тргнеме од сознанието дека знаењето не може да се даде на учениците, туку дека тие го стекнуваат со активна работа на изворите на знаење. Со ова можеме да кажеме дека задачите на современата училишна библиотека се остваруваат преку развој на индивидуалните творечки способности на ученикот и оспособување за самостојно учење врз основа на истражувачки пристап.

За современа училишна библиотека можеме да зборуваме ако:

· Е достапна за сите ученици, наставници, стручни соработници и останатите вработени во училиштето

· Ги оспособува учениците за самостојна работа

· Разбудува интерес и љубопитност

· Создава навика и потреба за читање и следење на литературата

· Ги обврзува корисниците за користење на библиотечно библиографски помагала 

· Создава навики и вештини за користење на сите извори за информации и знаења

· Создава услови за учење на учениците 

· Произведува сопствени извори на информации

· Организира и ја помага работата на воннаставните активности

· Развива методи и техники за самостојно образование

· Организира и учествува во активностите со надарени ученици

· Обезбедува услови за современа настава и учење

· Воведува иновации во наставата

   Училишната библиотека во унапредување на образовните процеси ги има овие функции: културна функција, воспитно образовна функција, наставна функција и информациска функција.

   Културната функција ги опфаќа следните активности:

· Развивање на свеста за вредностите на националната култура

· Учество во културните свечености

· Промотор на уметноста, културата и националното воспитување

          Воспитно образовната функција опфаќа:

· Работа со ученици

· Соработка со наставниците и стручните соработници

· Соработка со родителите

· Библиотеката е извор на информации и знаење

Наставната функција значи:

· Помош на учениците при одржување на часови

· Библиотекарот е дел од стручниот тим

· Подршка на наставниот процес

· Оспособување на учениците за читање со разбирање

           Информациска функција на библиотеката:

· Самостојно снаоѓање во светот на информациите 

· Како да ја пронајдат вистинската информација

· Целта на библиотекарот

Училишната библиотека при ООУ,,Гоце Делчев’’Неготино располага со следните ресурси:

1. Библиотечен простор – 1 просторија од 36 м2
2. Библиотечна опрема – 

· 4 полици за книги 

· 4 витрини за учебници

· 1 работно биро и стол за библиотекарот

· Техничка опрема – 1 компјутер и 1 фотокопир

3. Библиотечен материјал –

· Книжен материјал – 

Библиотечен фонд од лектирни изданија 589 изданија

Библиотечен фонд од слободна литература   328 изданија

Библиотечен фонд од стручна литература 53 изданија

· Некнижен материјал – аудиовизуелен, карти, атласи, мапи и сл. не располага

· Електронски извори – интернет, електронски книги и списанија не располага

          Основната цел на училишната библиотека е да негува и развива љубов и интерес кон книгата уште од најраната возраст, кај најмладата популација.
          Библиотекарот со своето образование и знаење, професионални компетенции, организациско и стручно искуство, работни навики, интеркадровски односи и мотивација, претставува главен двигател во развојот на училишната библиотека.
Програмски активности:

	Планирана програмска активност
	Време на реализација
	   Реализатор
	Очекувани исходи и ефекти

	Прибирање и средување на учебници за учебната 2020/2021 година
	Јуни, Август и Септември
	Библиотекарот и наставниците
	Реална состојба на учебниците

	Средување на библиотеката и библиотечниот фонд
	Август и Септември
	Библиотекарот
	Спремна библиотека за новата учебна година

	Стручна обработка на библиотечниот фонд: инвертарирање, сигнирање, каталогизација и класификација 
	Август и Септември
	Библиотекарот
	Средена библиотека за поефикасно работење во неа

	Формирање на библиотечна секција ,, Клуб на млади библиотекари’’
	Септември
	Библиотекарот
	Разбудување на интерес за користење на училишната библиотека

	Чување на библиотечниот фонд
	Во текот на целата година
	Библиотекарот и учениците
	Зачувување на библиотечниот фонд за негова долгорочна употреба

	Водење на седмична и месечна евиденција
	Во текот на целата година
	Библиотекарот
	Увид во користењето на училишната библиотека од страна на корисниците

	Посетување на книжарници, саеми на книги, библиотеки
	Во текот на целата година
	Библиотекар, ученици, наставници
	Добар одзив на учениците за одбележување на месецот на книгата

	Обработка на книжниот фонд по УДК
	Во текот на целата година
	Библиотекар
	Средена и организирана библиотека по универзални стандарди

	Месечно информирање за невратени книги
	Во текот на цела година
	Библиотекар
	Навремено прибирање на библиотечниот инвентар

	Поттикнување и мотивирање на учениците за читање романи,раскази,приказни и други литературни видови
	Во текот на цела година
	Библиотекар
	Учениците да створат навика за читање

	Насочување и навикнување на учениците сами да бараат книги во библиотеката
	Во текот на цела година
	Библиотекар
	Учениците самостојно да ги пронаоѓаат книгите

	Развивање навика кај учениците за посетување на библиотеката (посебно кај најмалите членови од II и III одд.)
	Во текот на целата година
	Библиотекар
	Учениците од најмала возраст да посетуваат библиотека

	Совладување на методи,техники и средства за стекнување знаења во библиотеката како трајни вредности кои учениците треба да ги понесат од училишните клупи 
	Во текот на целата година
	Библиотекар и ученици
	Подобри резултати во учењето


    ГОДИШНА   ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШНИОТ ОДБОР ПРИ ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ НЕГОТИНО ЗА УЧЕБНАТА 2020/21 ГОДИНА
           Годишната програма за работа на училишниот одбор се изготвува врз основа на член 106 од Законот за основно образование(бр.161 од 2019г.), Деловникот за работа на УО и Статутот на училиштето. Училишниот одбор е орган на упавување на училиштето.Тој е составен од седум членови. Во неговата работа учествуваат и двајца претставници од ученичката заедница. Мандатот на членовите на УО е три години. 
           Во оваа Годишна програма се внесени сите активности на УО во текот на учебната 2020/21 година кои се предвидени во неговата работа.
	ПРОГРАМСКИ СОДРЖИНИ
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	РЕАЛИЗАТОРИ

	1.Изготвување и усвојување на програма за работа
	Август
	Членови на УО

	2.Разгледување и предлагање на годишната програма за работа на училиштето до основачот
	Август
	Членови на УО

	3.Го разгледува извештајот за работа на училиштето и го предлага до основачот
	Август
	Членови на УО

	4. Формира Комисија за изготвување на финансов план   
	Септември
	Членови на УО

	5.Предлага финансиски план до основачот
	Септември
	Членови на УО

	6. Донесува одлука за попис на средствата и обврските за 2020/2021 година
	Ноември
	Членови на УО

	7.Донесува одлука за формирање на централна пописна комисија
	Ноември
	Членови на УО

	8.Предлага завршна сметка до основачот
	Февруари
	Членови на УО

	9. Го разгледува и усвојува Извештајот од Централната пописна комисија
	Февруари
	Членови на УО

	10.Го разгледува извештајот за материјалното работење на училиштето изготвен од директорот.
	Февруари
	Членови на УО

	11.Формира комисија за подготовка на програма за  екскурзии и други слободни активности
	Август
	Членови на УО

	12.Врши избор на повремени комисии
	тековно
	Членови на УО

	13. Одлучува по приговорите и жалбите на вработените во училиштето
	тековно
	Членови на УО

	14. Одлучува по жалбите и приговорите на учениците и родителите
	тековно
	Членови на УО

	15.Дава предлог за избор на наставници до Директорот
	тековно
	Членови на УО

	16.Врши други тековни работи утврдени со Закон и Статут на училиштето
	тековно
	Членови на УО


ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СОВЕТОТ НА РОДИТЕЛИ ЗА УЧЕБНА 2020/21 ГОДИНА
Годишната програма за работа на советот на родители при ООУ “Гоце Делчев“ – Неготино се заснова врз член 127 од Законот за основно образование (бр.161 од 2019г.). Тој се основа заради организирано остварување на интересите на учениците во училиштето. Во Советот на родители има по еден претставник од секоја паралелка кој го избираат родителите од паралелката на родителска средба во месец Септември. Првото свикување на Советот на родители го врши Директорот.
	ПРОГРАМСКИ СОДРЖИНИ
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	РЕАЛИЗАТОРИ

	1.Конституирање на советот 
	Септември
	Членови на Советот

	2.Расправа за извештајот за работа на училиштето
	Септември
	Членови на Советот

	3.Дава мислење за предлог програмата за развој на училиштето и годишната програма за работа
	Септември
	Членови на Советот



	4.Дава мислење и предлага мерки за подобрување на наставата и воннаставните содржини 
	Тековно
	Членови на Советот

	5.Разгледува жалби на родители во врска со наставниот процес
	Тековно
	Членови на Советот

	6.Учествува во самоевалуацијата на работата и постигнувањата на училиштето
	
	Родители

	7. Иницира и спроведува активности за подобрување на квалитетот во училиштето
	Тековно
	Членови на Совет

	8.Учествува во исполнетоста на стандардите за наставниците и стручните соработници за напредување во звање
	По потреба
	Членови на Совет

	
	
	

	
	
	

	9.Се вклучува во активностите кои ги спроведува училиштето со волонтерска работа и донации
	Тековно
	Совет на родители
Директор

Педагог

	10.Избира претставници во училишниот одбор
	По потреба
	Членови на Совет

	11.Врши други работи утврдени со Статутот на училиштето
	По потреба 
	Членови на Совет


ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА ОДДЕЛЕНСКИОТ СОВЕТ ЗА УЧЕБНА 2020/21
	Содржина



	Реализатор
	Форми на работа

	Време на реализација
	Ресурси
	Очекувања

	Анализа на успех и поведение на учениците
	Директор
	Групна
	Ноември, Јануари,Април,Јуни
	Педагошка евиденција
	Усовршување, форми, методи за работа со ученици

	Реализ. на наст. содржини според наставен план
	Директор
Стручна с.

Одд. раководители
	Групна дискусија
	Ноември, Јануари,Април,Јуни
	Педагошка евиденција
	Ефективна реализација на наставни часови


	Изрекување на педагошки мерки
	Директор
Одд. раководител
	Групна
	Ноември, Јануари,Април,Јуни
	Педагошка евиденција
	Позитивно делување на педагошки мерки

	Насоки за реализ. на родител. сост.
	. Директор
Стручна с.

Одд. раководители
	Групна дискусија
	Август
	Педагошка евиденција
	Подобрување на соработка:ученик, наставник,родител

	Насоки за реализ. на дополн.настава
	Директор
Стручна с.
	Групна
	Ноември
	Педагошка евиденција
	Подобрување на успех на послабите

	Предлагање на стимулативни мерки за подобрувување
	. Директор
Стручна с.

Одд. раководители
	Групна дискусија
	Јануари
	Педагошка евиденција
	Подобрување на успехот на учениците

	Осврт од избран приоритет
	. Директор
Стручна с.

Одд. раководители
	Групна дискусија
	Јануари
	Дневни подготовки на наставниците
	Подобрување и осовременување на наставата

	Реализација на воннаст.активности
додатна,дополнителна и СУА
	Директор
Одговорни наставници
	Групна
	Јануари, Април
	Педагошка евиденција
	Постигање на позитивни успеси и резултати

	Резултати од натпревари
	Одговорни наставници
	Групна
	Април, Мај, Јуни
	Педагошка евиденција
	Мотивација на учениците


ГОДИШНА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА НАСТАВНИЧКИ СОВЕТ ЗА УЧЕБНА 2020/21
Програмата за работа на Наставнички совет во ООУ “ Гоце Делчев “ – Неготино се изготвува врз основа на член 122 од Законот за основно образование (бр.161 од 2019 г.). Тој е составен од предметни и одделенски наставници, а го свикува и со него претседава Директорот на училиштето.
	Содржина
	Реализатор
	Форма на работа
	Време на реализ.
	Ресурси
	Очекувања

	Дава мислење по предлог на Годишна програма за работа 

Панел дискусија
	Директор
Стручна служба

Наставници
	Панел дискусија
Пленарна актив.
	Септември
	Годишна програма
	Реализација на содржини во целост

	Дава мислење по предлог Развојна програма на училиштето
	Директор
Стручна служба

Наставници
	Панел дискусија
Пленарна актив
	По потреба
	Развојна програма
	

	Предлага членови за училишниот инклузивен тим
	Директор
Стручна служба

Наставници
	Групна
	Август
	Одлука
	Формирање на тим

	Дава мислење на распределба на наставните часови
	Директор
	Групна
	Август
	Извештај за работа на наст.
	Унапредување на ВОД

	Го разгледува остварувањето на ннаставниот план и програма и презема мерки за нивно извршување
	Директор
Стручна служба

Наставници
	Пленарна активност
	Тековно
	Записници
	Унапредување на ВОД

	Донесува одуки по приговори на учениците за утврдена оценка
	Директор
Стручна служба

Наставници
	Пленарна активност
	По потреба
	Одлука
	Објективно оценување

	Го разгледува извештајот од реализација на ГП за работа, самоевалуација, интегрална евалуација и предлага мерки
	Директор
Стручна служба

Наставници
	Групна дискусија
	По потреба
	Извештаи
	Унапредување на ВОД

	Расправа и одлучува за стручни прашања поврзани со воспитно образовната работа
	Директор
Стручна служба

Наставници
	Групна дискусија
	Тековно
	Записници
	Подобрување на ВОД

	Го разгледува  успехот и поведението на учениците
	Директор
Стручна служба

Наставници
	Панел дискусија
	Ноември, јануари, април, јуни
	Искуство од претходни средби
	Усовршување на форми, матоди за работа со ученици

	Им одобрува на учениците побрзо напредување
	Директор
Стручна служба

Наставници
	Групна
	По потреба
	
	Напредување на ученици

	Дава мислење за годишниот финансиски план
	Директор
Стручна служба

Наставници
	Дискусија
	Декември
	Финансиски план
	Финасиски план прилагоден на потребите

	Избира претставници во училишниот одбор
	Директор
Стручна служба

Наставници
	Дискусија
	По потреба
	Записници
	Подигање на квалитет во работа

	Дава мислење за планирање, реализација и вреднување на постигањата во наставата и учењето
	Директор
Стручна служба

Наставници
	Групна
	Во тек на годината
	Записници
	Унапредување на ВОД

	Учествува во оценувањето на исполнетоста на стандардите за унапредување во звање на наставници и стручни соработници
	Директор
Стручна служба

Наставници
	Панел дискусија
	По потреба
	Мислење
	Унапредување во звање на наставници и стручни соработници

	Изрекува  педагошки мерки
	Директор
	Групна
	По потреба
	Извештај од одд. раководители
	Позитивно делув. На педаг. Мерки

	Врши и други работи утвреди со Статутот на училиштето
	Директот
Стручна служба

Наставници
	/
	По потреба
	/
	Подигање на квалитет на раб.


ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СТРУЧЕН АКТИВ ЈАЗИЧНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ (македонски јазик)
	Програмски содржини
	Време

	1.Изготвување на Програма за работа на активот
2.Набавка но нови лектирни изданија

3.Техники на учење

4.Планирање на  посета на културни,уметнички манифестации

5.Анализа на наставни планови и програми
	Август
Септември

	1.Организирање на часови за самостојна работа
-творење на стих и проза по даден наслов

-творење на стих и проза по слободен избор

-анализа на прочитано дело

2.Анализа на работата од првото тромесечје

3.Реализација на нагледни часови
	Октомври
ноември

	1.Изработка на контролни задачи
2.Домашните задачи и писмените вежби

3.Анализа на реализираната програма за работа
	Декември
Јануари

	1.Размена на искуство по лектира
2.Примена на нагледни средства-нагледен час
3.Договор за одбележување на празници
	Февруари
Март


	3.Договор за одбележување на празници

1.Подготовка за училишни натпревари

2.Подготовка за одбележуваее на Патронен празник и Ден на просветни работници

3.Анализа на реализирани содржини
	Април

Мај


ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СТРУЧЕН АКТИВ ЈАЗИЧНИ НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ (странски јазици)
	Програмски содржини
	Време

	1. Анализа на работата на активот и избор на претседател
2. Изготвување на програма за работа на активот

3. Изготвување на план за професионален развој на наставници

4. Анализа на наставни планови и програми

5. Одбележување на денот на интернационални јазици
	Август
Септември

	1. Организирање на часови за самостојна работа

2. Анализа на работата од првото тромесечје

3. Соработка со активот по македонски јазик

4. Реализација на нагледни часови

5. Одржување на обука од издавачки куќи
	Октомври

Ноември

	1. Изработка на наставни листови
2. Домашна работа

3. Анализа на реализираната програма за работа
	Декември
Јануари

	1. Размена на искуства со активи од други училишта
2. Соработка со активот по македонски јазик

3. Примена на нагледни средства-нагледен час

4. Денови на Франкофонија

5. Подготовка за училишни натпревари

6. Учество на обука на Летен Универзитет во Струга на наставниците по француски јазик

7. Анализа на реализираните содржини
	Февруари
Март

Април

Јуни


ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СТРУЧЕН АКТИВ  ПО НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ ОД ПРИРОДНИ НАУКИ
	Програмски содржини
	Време

	1.Изготвување на Програма за работа на активот
2.Користење на учебници, стручна литература и нагледни средства

3.Консултации за набавка на нагледни средства
4Техники на учење
5.Договор за научни екскурзии

6.Анализа на наставни планови и програми
	Август
септември

	1.Органзирање на часови за самостојна работа
2.Организација на додатна и дополнителна настава
3.Структура на еден наставен час, организација, дневна подготовка
4.Анализа науспех во 1 тромесечје
	Октомври
ноември

	1.Контролните задачи и нивната примена
2.Договор за работа на програма за Нова година
3.Анализа на успехот од 1 полугодие
	Декември
јануари

	1.Организирање на училишни општрински натпревари
2.Примена на нагледни средства, ИКТ, техники на учење-нагледен час

3.Подготовка за општински и регионални натпревари
4.Еколошка акција
	февруари
март

	1.Анализа на успех во 3 тромесечје
2.Подготовка за програма за Патронен празник
3.Учество на државни натпревари
	април
мај

	1.Анализа на успех на крај од учебна година

2.Анализа на реализација на програмата на активот


	јуни


ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СТРУЧЕН АКТИВ  ПО НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ ОД ОПШТЕСТВЕНИ  НАУКИ
	Програмски содржини
	Време

	1.Изготвување на Програма за работа на активот
2.Разгледување на првични искуства од водење на е – дневник
3.Ангажмани на  активот во тековни проекти

4.Дефиирање на критериуми за оценување

5.Разгледување на наставни програми
	Август
септември

	1.Размен на искуства од користење на ИКТ во наставата

2.Посета на саем на книгата

3.Имплементација на проекти во програмска содржина на наставата

4.Анализа на успех и редовност во прво тромесечје со предлог мерки за подобрување

5.Иницијатива за соработка со стручни активи од други училишта од земјата и странство

6Органзација и реализација на нагледни часеви
	Октомври
ноември

	1.Организирање на средби со истакнати личности од јавниот и културниот живот во форма на предавање, дискусија пред заинтересирани ученици

2.Евалуација на раотењето на активот и предлози за подобрување

3.Информирање на учениците за учество на државни натпревари

4.Анализа на успехот и поведението на крајот на  1 полугодие

5.Информација за реализација на дополнителна и додатна настава

6. Утврдување на фактичка состојба на барањата на активот до раководтството на училиштето
	Декември
јануари

	1.Информација за воспоставена соработка со други активи од други училишта

2.Договор за термини за проектни задачи и насоки за изработка на интерни тестови
3.Подготовка за општински и регионални натпревари
4.Оргазнизирање на ден на етика со активности за подогање на етичката свест

5.Вклучување во активности за одбележување на денот на екологијата
	февруари
март

	1.Реализација на завршна активност во соработка со локална заедница по проектот кој ќе биде утврден

2. Анализа на успех и редовност на крајот на трето тромесечје

2.Учество во активности за одбележување на   Патронен празник
3.Учество на државни натпревари и извештај за постигањата
	април
мај

	1.Анализа на успех и редовност на крај од учебна година

2.Анализа на реализација на програмата на активот


	јуни


ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СТРУЧЕН АКТИВ  ПО НАСТАВНИ ПРЕДМЕТИ ОД ВЕШТИНИ И КРЕАТИВНОСТ

	Програмски содржини
	Време

	
	

	1.Изготвување на Програма за работа на активот
2.Консултации за набавување на нагледни средства

3.Техники на учење

4.Потреба од обуки за потребите на наставата, посебно од областа на квалитетно оценување

5.Анализа на наставни планови и програми
	Август
Септември

	1.Организациа на дополнителна настава и консултации за додатна настава и СУА
2.Консултации за структурата на наставните часови со новите техники на учење и оценување
	Октомври
Ноември

	1.Анализа на реализирана програма за работа
2.Организирање на работилница
3.Тестови на знаења како форма за утврдување на знаењата
	Декември
Јануари

	1.Организирање на училишни натпревари
2.Разговор за организирање на патрониот празник на училиштето

3.Подготовка за општински и регионални натпревари

4.Реализација на нагледни часови
	Февруари
Март

	1.Организација на научна екскурзија – посета на опера и балет 
2.Организација, посета и учество на тековни манифестации

3.Одбележуваwе на патронен празник

4.Анализа на реализираната програма за работа
5.Интерно проверување на објективноста на оценувањето на наставниците
	Април
Мај


ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА СТРУЧЕН АКТИВ ВО ОДДЕЛЕНСКА НАСТАВА
	Програмски содржини
	Време


	1.Изготвување на Програма за работа  на активот
2.Анализа и изготвување на тематски планирања по математика и ПН по Кембриџ програма

3.Техники на учење

4.Планирање на научни екскурзии

5.Набавка на нагледни средства и нивно користење

6.Анализа на наставни планови и програми

7.Примена на кембриџ програма,размена на искуства и придобивки
	Август
Септември

Во тек на година

	Информации,осврт,анализи од испитувања-стручна служба
	Во тек на година

	1.Организирање на часови за самостојна работа и нагледен час
2.Организација на дополнителната настава

3.Анализа на реализацијата на програмата за прво тромесечје,активна настава интерак. учење
	Октомври
Ноември

	1.Изработка на контролни задачи
2.Домашните задачи,писмени вежби

3.Анализа  и реализација  на Програмата за работа
	Декември
Јануари

	1.Организирање на нагледен час

2.Организирање на работилница
	Февруари
Март

	1.Припрема за училишни натпревари
2.Користење на ТВ и радио приемници

3.Подготовки за Патронен празник и Денот на просветните работници
	Април
Мај


ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШНИОТ ИНКЛУЗИВЕН ТИМ 2020/2021

Програмата за училишниот инклузивен тим се заснова врз чл. 16 од Законот за основно образовани и Водич за работата на училишен инклузивен тим,(БРО). Земајќи го во предвид начелото за инклузивност како едно од основните начела врз кои треба да се заснова работата на училиштето, нашето училиште презема голем број на активности во насока на обезбедување на правата на учениците со посебни потреби и прилагодување на условите за работа спрема нивните можности и потреби. Во програмата на училишниот инклузивен тим се опфатени учениците со интелектуална попреченост и други попречености во движењето и сетилата, учениците кои се напредни и талентирани, ученици кои доаѓаат од социјално и економски и воспитно депривирани средини и ученици кои се соочуваат со  потешкотии во учењето. 
Училишниот инклузивен тим во својата работа ќе се залага во училиштето :

-наставната работа да се приспособува кон развојните, заедничките и индивидуалните потреби за напредок на учениците;

-да се применуваат разни техники и стратегии во реализација на наставната работа;

-да се зајакнува самодовербата и самопочитта – интерни обуки, работилници и консултативни средби во училиштето помагаат многу од наставниците да се ослободат од стравот и да се мотивираат да работат со ученици со ПОП;

-да се поттикнува и да се унапредува креативноста

-да се подобруваат индивидуалниот и креативниот живот и работа

-да се применуваат техники на креативно мислење

-да се подобри инклузивноста преку учество на сите ученици во воннаставни активности

-да се подобруваат личниот и социјалниот развој

За унапредување на ИО во училиштето, тимот за ИО во училиштето ги планира активностите дадени во следната табела:

АКЦИОНЕН ПЛАН

	
	АКТИВНОСТИ
	ЦЕЛИ
	ЗАДАЧИ
	СОРАБОТ-НИЦИ
	ОЧЕКУВАНИ ИСХОДИ
	РЕАЛИЗ-

АЦИЈА

	1.
	Подготовка на наставниците – глобално и тематско планирање на наставната програма за реализирање во учебната 2020/2021
	-наставната работа да се приспособи на развојните и индивидуални потреби и достигнувања на учениците, согласно со научните сознанија за разликите во развојот на децата
	За сите програмски подрачја, по наставните предмети планираме користење и нужно комбинирање на сите интерактивни, актуелни и современи методи, форми и средства на наставната работа со акцент на учење преку игра, учење преку решавање проблеми и истражување
	Наставници

        УИТ
	-Во планирањата, наставната програма е приспособена кон развојните, заедничките и индивидуалните потреби за напредок на учениците.

-се планираат разноводни техники и стратегии во реализацијата на наставната работа
	              Август/Септември

	2.
	Идентификување на надарените и талентираните ученици, изготвување на програма за додатна настава
	-да се идентификуваат надарените и талентирани ученици/идентификација на видот на надареност

-да се планира додатна настава согласно потребите и интересите на учениците
	-идентификување на карактеристиките за учењето

-идентификување на творечките карактеристики

-препознавање на мотивациони карактеристики

-идентификување на социјалните карактеристики

-изготвување на програми за додатна настава
	              Наставници

                     УИТ
	-идентификувани се ученици надарени за одредена област

-изготвени се програми за додатна настава
	       Септември/октомври

	3
	Идентификување на учениците со потешкотии во учењето и ученици со социо-емоционални потешкотии
	-да се идентификуваат учениците со потешкотии и да се планира работата соглсно нивните можности
	-набљудување и следење на учениците заради идентификација

-советодавно-консултативно разговори заради планирање на наставата


	Наставници

УИТ
	-идентификувани се ученици со потешкотии


	

	4.
	Планирање на програмата за дополнителна настава
	-да се обезбеди помош за учениците што имаат тешкотии при совладување на наставниот материјал во редовната настава – помош во надминување на тешкотиите
	-приспособување на содржините од наставниот материјал за надминување на тешкотиите со учењето

-приспособување на наставната работа кон индивидуалните потреби на учениците
	           Наставници

                  УИТ
	-направена е првична идентификација на ученици со тешкотии во учењето

-изготвени се основи за планирање на дополнителна настава по предмети и одделенија
	       Септември/октомври

	5.
	Идентификација на ученици со ПОП
	-да се идентификуваат учениците со ПОП  и да се планира работата соглaсно нивните можности
	-разговор со родители, наставници

-прибирање на документација

-проценка на способностите со помош на прашалници
	           Наставници

                  УИТ
	-извршена е идентификација на уќеници со ПОП
	Септември/октомври



	6.
	Насоки за изготвување на ИОП и потполнување на потребните образци
	-да им се помогне на наставниците во целосно разбирање на инклузивното образование и наставниците да се оспособат за изготвување на ИОП
	-консултативни средби, дискусии и интерни обуки
	           Наставници

                  УИТ
	-зголемен е бројот на наставници што знаат да изготвуваат ИОП

-изготвени се ИОП-и за сите ученици за кои е утврдено дека е потребно

-подобрено тимско работење на наставниците
	              Август/Септември

	7.
	Средби со родители
	-родителите да бидат информирани за инклузивното образование и  за инклузивноста на училиштето
	-информирање на родителите за разни прашања од областа на инклузијата
	           Наставници

         УИТ
	-зголемен е бројот на родители што го прифаќаат инклузивното образование
	      тековно

	8.
	Информирање на учениците од ученичка заедница за поимот и важноста на инклузивноста 
	-да се обезбеди разбирање и прифаќање на учениците со потешкотии во учењето и ПОП
	-предавање/работилница


	Наставници

         УИТ
	-зголемен е бројот на ученици кои имаат разбирање и прифаќање на учениците со ПОП и потешкотии во учењето
	     тековно

	9.
	Следење и идентификување на деца што имаат потреба од дополнителна настава
	-да се користи дијагностичко проверување на почетокот на учебната година

-учениците формативно да се оценуваат
	Изработка на насоки и инструменти за водење на белешки, собирање изработки, за евалуативни и др. Чек листи
	    Наставници

           УИТ
	-навремено се идентификувани учениците со тешкотии при совладување на наставниот материјал

-зголемен е бројот на ученици кои успешно ги совладуваат содржините од приспособената наставна работа кон нивните индивидуални потреби
	               тековно

	10. 
	Неформални средби со наставниот и друг кадар и разговор по поединечни прашања и тешкотии
	-да се зголеми соработката помеѓу кадарот во училиштето и да се договораат заеднички и индивидуални активности
	-размена на идеи, предлози, мислења, консултации,обезбедување на вклученост во воннваставни активности
	            УИТ
	-зголемен е бројот на наставници што добиле подршка од УИТ
	        тековно

	11.
	Средби и консултации со стручни лица надвор од училиштето
	-да се добие дополнителна стручна помош и подршка 

-да се разменуваат искуства и идеи, како и соработка во активностите по определени содржини
	-средби, договарања, консултации
	                 УИТ
	-унапредување на инклузивното образование и воспитно-образовниот процес
	         тековно

	12.
	Состаноци на членовите на инклузивниот тим 
	-да се обезбеди поголема инклузивност и ефективност во работата на учениците опфатени со инклузијата
	-следењена постигањата, размена на идеи, информации, консултации
	УИТ
	-унапредување на инклузивното образование и воспитно – образовниот процес
	тековно

	13.
	Работилници 
	-да се подобри социјалниот, емоционалниот и едукативниот статус на учениците

-да се зголеми прифаќањето на овие ученици од страна на другите


	-Одржување на работилници поврзани со подобрување на инклузивноста во училиштето како и развој на личноста, знаењата и способностите на учениците
	УИТ

Наставници

Стручна служба
	-реализирани работилници

-подобрено е прифаќањето на учениците

-учениците ги сознаваат своите можности и вредност


	тековно

	14. 
	Извештај за работата на УИТ
	-да се сумира реализацијата на активностите и ефектите од работата на УИТ и на инклузивното образование во училиштето
	-самоевалуација на инклузивноста на училиштето и работењето на УИТ
-сумирање на активностите на УИТ

-рефлексија на работата на УИТ
	                           УИТ
	-документирана е работата на УИТ

-направена е анализа на работата на УИТ
	                          Јуни/јули


- РАБОТА СО НАДАРЕНИ И ТАЛЕНТИРАНИ УЧЕНИЦИ ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА

Цели :

·  Идентификација на надарени и талентирани ученици

· Изготвување на програма за работа со надарени и талентирани ученици

· Реализирање на потенцијалите и задоволување на потребите на талентираните и надарените ученици

Реализатор : Училишниот инклузивен тим и одговорни наставници

Критериуми за успех: Освојување на награди на општински, регионални и државни натпревари; Учество во проекти; учество во додатна настава и секции; учество во воннаставни активности во пошироката општетвена средина; учество на конкурси

АКЦИОНЕН ПЛАН

	ЗАДАЧИ
	АКТИВНОСТИ
	РЕАЛИЗАТОР
	ВРЕМЕ
	ОЧЕКУВАНИ

РЕЗУЛТАТИ

	1.Креирање политика за работа со надарени и талентирани
	Изготвување на програма и акционен план
	УИТ
	Август
	Изготвена програма и акционен план

	2.Идентификација на надарените ученици преку прашалници

-Утврдување на надареност преку оценување на резултатите


	-Разговори со одд.наставници, раководители, предметни наставници и пополнување на прашалници од страна на наставниците

-Задавање на скала на проценка на карактеристиките на супериорни ученици
	Стручни соработници

Одд. наставници и раководители

Предметни наставници


	октомври

во текот на годината
	Направена идентификација и одреден видот на надареноста

	3.Вклучување на надарените ученици во додатна настава и воннаставни  ученички активности
	Примена на современи наставни методи и форми

-Избор на задачи, материјали, дополнителна литература за развивање на интересите и надареноста на овие ученици
	Одд.наставници и раководители

Предметни наставници


	континуирано


	Напредок во согласност со надареноста, развивање на интереси и продлабочување на знаењата

Учество на натпревари и освоени награди



	4.Следење на индивидуалните постигања на надарените учениците

( на крајот на учебната година)
	-Евиденција                                на успехот, редовноста

и однесувањето

-Анализа на постигањата на надарените ученици од работата во воннаставните ученички активности и додатната настава
	Одд. наставници

Одд.раководители

Стручни соработници

Предметни наставници

Родители
	Мај, јуни
	Изготвен извештај од следењето на постигнувањата на учениците и евалуација на успехот

	5.Подобрување на социјалниот и емоционалниот статус на надарените ученици
	-Разговори со учениците на одд.часови

-Разговори со родителите на родителски и индивидуални средби
	Стручни соработници,

родители,

одд.наставници и раководители,

предметни наставници
	континуирано
	Развој на чувство на сигурност, зголемена креативност и слобода во изразувањето

	6.Евалуација на активностите предвидени со програмата за работа со надарените ученици
	-Утврдување на јаки/слаби страни од реализацијата на програмата за работа со надарени ученици

-Изготвување на стратегија за понатамошна работа
	УИТ
	јуни
	Донесување заклучоци за следната учебна година


При креирањето на Програмата за работа со талентирани ученици наставниците треба да имаат во предвид дека развивањето на креативноста кај ученикот мора да се базира на индивидуалната способност. Содржините на програмата треба да ги поттикнуваат креативните форми на учење и поради тоа треба методски да се осмислуваат така што да се стави ученикот во позиција да го стекнува знаењето со истражување, откривање, решавање проблеми, експериментирање.


Кај талентираните ученици ќе се следат и оценуваат ефектите и промените што ќе се случуваат. Ефикасноста при спроведувањето на промените ќе се проверува преку критериуми и индикатори за успех кои ќе ги развиваат самите ученици во соработка со одговорните наставници и педагошката служба.


Наставниците кај талентираните ученици ќе следат, насочуваат и вреднуваат:

-поттикнување на вештини за размислување, креативно мислење, како да се учи, донесување на одлуки;

-поттикнување на особини за селекција, оганизација, планирање;

-развивање на лични особини;

-подобрување на тимска работа и вештини за комуникација;

-развивање на вештини за користење на технологија.

РАБОТА СО ДЕЦА СО ПОСЕБНИ ПОТРЕБИ ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА

Цели :

·  Идентификација на  ученици со ПОП

· Изготвување на програма за работа со ученици со ПОП

· Подобрување на способностите на наставниците за работа со ученици со ПОП

· Прилагодување на наставните цели според способностите заради  задоволување на потребите на учениците со ПОП

Реализатор : Училишниот инклузивен тим и инклузивни тимови на ученици

Критериуми за успех: Реализација на ИОП, успешно прилагодување на наставните методи и активности согласно потребите и способностите на учениците, развиена сензибилност и прифатеност на учениците со ПОП од страна на наставниот кадар и соучениците

· АКЦИОНЕН ПЛАН

	ЦЕЛИ
	АКТИВНОСТИ
	РЕАЛИЗАТОР
	ВРЕМЕ
	ОЧЕКУВАНИ

РЕЗУЛТАТИ

	1.Запознавање со бројот на ученици и видот на попреченост (идентификација)


	-Разговори со одд.наставници, раководители, предметни наставници и родители
	Стручни соработници

Наставници 

Родители

УИТ


	септември


	Идентификувани се учениците со ПОП и видот на попреченоста

	2.Индивидуализирање и прилагодување на

наставата кон потребите на учениците


	- Изработка на индивидуални оперативни планови за работа со учениците со посебни потреби

- Диференциран пристап во работата


	Стручни соработници,

Наставници

УИТ


	септември


	Изготвен ИОП за секој ученик и формирани инклузивни тимови за ученик

Диференцијација на наставните цели во дневните планирања

	3. Градење на стратегии за учење со примена на индивидуален и диференциран пристап во работењето
	- Сов.консул.разговори со родителите, одд.наствници, одд.ракововодители и учениците
	УИТ

Стручни соработници

Наставници

Родители
	континуиран
	Подобрено прилагодување на ученикот на наставниот процес и постигање на поставените цели

	4.Следење на индивидуалните постигања на учениците со посебни потреби (крај на прво полугодие)
	- Евиденција  на успехот и редовноста


	Стручни соработници,

одд.раководители,

УИТ
	јануари-февруари
	Оценети според поставени цели во евидентни листови 

Ревидирање на целите по потреба

	5.Подобрување на социјалниот и емоционалниот статус на учениците со посебни образовни потреби


	- Разговори со учениците на одд.часови

- Разговори со родителите на родителски и индивидуални средби
	Стручни соработници

Одд.раководители

Родители

УИТ
	континуирано
	Прилагоденост и прифатеност на учениците со ПОП од страна на соучениците и наставниците

	6.Утврдување на постигнатите цели поставени со ИОП
	- Споредба на очекуваните со постигнатите цели
	УИТ

Инклузивен тим за ученик
	јуни
	Евалуирани цели и извештај за постигнатоста


- РАБОТА СО ДЕЦА СО ПОТЕШКОТИИ ВО УЧЕЊЕТО  И СОЦИО-ЕМОЦИОНАЛНИ ПОТЕШКОТИИ ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА

Цели :

·  Идентификација на  ученици со потешкотии

· Изготвување на програма за работа со ученици со потешкотии

· Пружање на соодветна помош и подршка за учениците со потешкотии заради подобро наредување и прилагодување на училишната средина, усвојување на наставните содржини, вклучување во наставните и воннаставните активности спрема нивните потреби, можности и способности

· Прилагодување на наставните методи и активности според способностите заради  задоволување на потребите на учениците со ПОП

Реализатор : Училишниот инклузивен тим и наставници

Критериуми за успех: Континуиран напредок во постигнувањата, редовност во настава, прилагоденост на училишната средина и соодветно однесување, развој на позитивна слика за себе, мотивација и подобрени социјални односи

· АКЦИОНЕН ПЛАН

	ЗАДАЧИ
	АКТИВНОСТИ 
	РЕАЛИЗАТОР
	ВРЕМЕ
	ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ

	1.Идентификација на ученици со потешкотии во учењето и социо – емоцинални потешкоти и видот на потешкотиите
	Разговори со наставници  и раководители и опсервација на ученици

Задавање прашалници

Прибирање на податоци  
	Стручни соработници

Наставници

УИТ
	Септември/

Октомври
	Правилна идентификација на учениците и проценка на нивните потреби 

	2.Вклучување на учениците со потешкотии во дополнителна настава
	Изготвување на програма за дополнителна настава
	Наставници
	Септем.
	Изготвена програма за дополнителна настава

	3.Утврдување на стратегија за работа со ученците согласно нивните можности и потреби
	Консултации со наставниците, родителите и учениците

Задавање на прашалници заради утврдување на потешкотиите 


	Стручни соработници

Наставници

УИТ
	Септември/

Октомври
	Утврдени стратегии, диференцирани методи и активности, прилагодено оценување

	4.Континуирана поддршка на учениците со потешкотии во учењето


	- Консултативни разговори на стручните соработници со одд.наставници, раководители и родители

- советодавно консултативна работа со учениците со потешкотии


	Стручни соработници

Наставници

УИТ
	континуирано
	Подобрување на успехот на учениците

Прилагоденост на училишната средина

Прифаќање на обврски

Добра комуникација со наставниците и соучениците

	5.Запознавање на учениците со соодветни техники на учење согласно нивните способности, мотивација на учениците и сл.
	Одржување на работилници “Како до подобрување на слабиот успех“

Одржување на работилница “Техники на учење“

Одржување на работилница

 “ Мотивација за подобар успех“
	Стручни соработници
	ноември/февруари/

април
	Подобрување на успехот

Зголема редовност

Зголемена активност на часевите

Посета на дополнителна настава

	6.Јакнење на капацитетите на личноста на учениците 
	Одржување на работилници

“Самодоверба“ 6 одд.

“Кој сум јас“ 4 одд.

“Откриј ја својата мисија“ 9 одд
	Стручни соработници
	Декември

октомври
	Подобрување на сликата за себе

Зголемена самосвесност

Подобрени социјални вештини

	7.Следење на индивидуалните постигања и однесувањето на учениците со потешкотии 
	- Евиденција                                за успехот, редовноста

и однесувањето


	Одд. наставници

Одд.раководители

Стручни соработници

УИТ
	Јануари/јуни
	Прилагодување на стратегиите за работа и подобрен успех

	8.Обезбедување поддршка од соучениците


	- Сов.консул.разговори со одд.наствници и ракововодители и УЗ на паралелката и родители


	Стручни соработници

Наставници

УИТ
	          континуирано
	Избрани ученици ментори

Одржување на состаноци за помош на послабите ученици

Подобрени социјални односи и меѓусебно разбирање и прифаќање

	9.Подобрување на социјалниот и емоционалниот статус на учениците 


	-Разговори со учениците

-Советодавни разговори со родителите на родителски и индивидуални средби  
	Стручни соработници

Наставници

УИТ

Родители
	континуирано
	Развивање на добри социјални односи

Позитивна слика за себе

Зголемена мотивација за учество во активности

	10.Евалуација на активностите предвидени со програмата за работа со учениците со потешкотии 
	- Утврдување на јаки/слаби страни од реализацијата на програмата и работата со учениците

- Изготвување на стратегија за понатамошна работа
	Стручни соработници

Одд. наставници

Одд.раководители

УИТ
	Јуни
	Извлекување на заклучоци за програмата за наредната учебна година


ПРОГРАМА НА УЧИЛИШЕН ХОР ЗА УЧЕБНА 2020/21

Цел

Целта на училишниот хор е учениците да ги прошират знаењата и способностите во областа на музиката за кои покажуваат посебен интерес, талент и способности. Учениците се оспособуваат за соработка и колективно музицирање и заедничка презентација на вокални дела во училиштето, на натпревари и останати настапи

Посебни цели

- да создава навика за редовност, обврска и точност;

- да се развиваат творечки способности, естетски и етички вредности;

- да се развива колективен интелектуално- емоционален и креативен однос кон интерпретација на хорските композиции;

-да се развива способност за индивидуално вокално интерпретирање; 
- да ги почитува дадените упатства на диригентот- менторот; 

- да ги проширува теоретските знаења во областа на историјата на музиката;

- да ги проценува вредностите на музичките дела преку анализа;

- да ги открива новите можности за примена на хорска уметност во синкретичните уметности и мултимедијални проекти;
- да учествува во различни видови на настапи;
- да соработува со други лица и институции од културата

- да развива љубов кон хорското пеење и музиката;

- да покаже интерес за посетување на кулурни настани

- да изгради критериуми за естетски убавото.

ОБРАЗОВЕН ПРОЦЕС  - Структуирање на содржините 
	Дела за обработка

(активности)
	Конкретни цели

(ученик)  
	Дидактички насоки

(наставник)


	Време на реализација

	Аудиција

	- да е музикален

- да има чист глас 
- да поседува одреден тонски опсег на гласот

-да демонстрира една песна по свој избор
	- да организира аудиција и реаудиција според изготвен план и распоред
	септември

	-Основи на вокална техника


	- да демонстрира правилна вокална техника и пејачки став

-да дише правилно;

-да применува вежби за дишење и распејување
	-објаснува за основните елементи на вокална техника

-презентира вежби за распејување

-објаснува за важноста на вокалната техника

-објаснува за внатрешен слух

-дискутира за поврзаноста на вокалната техника и емоционалниот момент
	Во текот на целата учебна година

	,,На час по пеење,,  - Л.Керубини
	-да објаснува за текстот на песната

-да дискутира за карактерот на композицијата

- да применува вокална техника
	-ја разработува композицијата по разработен план


	октомври, ноември

	Подготовка на програма за патрониот празник на училиштето
	-активно да учествува во конципирање на програмата

-да го применува стекнатото знаење за вокална техника
	-одбира концепт за програмата

-одбира композиции

-ги разработува композициите
	февруари, март, април, мај

	,,Во пролет,, Ј.С.Бах


	-да објаснува за текстот на песната

-да дискутира за карактерот на композицијата

- да применува вокална техника
	-ја разработува композицијата по разработен план


	ноември, декември, јануари

	Задолжителна композиција за хорски смотри
	-да дискутира за содржината, карактерот и формата на композицијата


	-објаснува за начинот на исполнување на композицијата и ја разработува по претходно изготвен план

	јануари, февруари, март, април

	,,Се скарале, се степале,, - Д.Шуплевски
	-да дискутира за содржината, карактерот и формата на композицијата
	објаснува за начинот на исполнување на композицијата и ја разработува по претходно изготвен план
	март, април, мај

	Анализа на настапите со хорот
	-слушање на снимки од композициите и анализа на настапите
	-критичко размислување за настапите


	-јуни


Забелешка: Во текот на учебната година може да дојде до промена на репертоарот заради можностите на хорот, а исто така ке се обработуваат и други композиции зависно од желбата и интересот на учениците. 

Организација на хорската настава
Часовите по хор се организираат во текот на целата учебна година а неделниот фонд е 3 часа седмично (иако наставникот по хор одржува многу повеќе, особено при финалните подготовки за настапи) Во хорот може да членуваат учениците од вишите одделенија, според интересот и гласовните можности. Времето на реализација е по редовната настава според утврден распоред. 
Резултатите на работата со хорот се презентираат на општинските, регионалните и државните хорски смоти и на настапите во училиштето и надвор од него

Наставни методи и активности

Во остварување на целите на училишниот хор се применуваат следните наставни форми:истражување, разговор, дискусија, критичко размислување, естетско оценување. Наставни методи:  групна, индивидуална, фронтална. Во работата доминира иницијативноста, самостојноста, креативноста, слободно изразување. 
ОЦЕНУВАЊЕ

Оценувањето се врши преку усна повратна информација, самооценување, бодовни скали, споредба со изведба на други хорови, реакција на публика.

ПРОСТОРНИ И МАТЕРИЈАЛНО- ТЕХНИЧКИ 

Наставата по хор се реализира во кабинет по музичко образование опремен со електрично пијано, компјутер, Интернет пристап и други соодветни помагала, инструменти и стручна литер







              Одговорен наставник

                                                                     








  М-р Павлинка Вељаноска
                Годишна програма за работа  на Заедницата на паралелката 
Конституирањето на Заедницата на паралелката се врши на почетокот на учебната година. Првиот состанок го свикува раководителот на паралелката и на него се врши избор на раководството кое го сочинуваат: претседател, секретар, благајник и двајца членови. Може да се формираат и комисии: комисија за оценување; за следење на редовноста и дисциплината на учениците; за културно - забавен живот и сл.
	Aктивност
	Време на реализација

	-формирање на ученичко раководство

	септември

	-активности за постигнување на подобри воспитно – образовни резултати во наставата и воннаставните активности


	септември-јуни

	-одржување на редот и дисциплината во паралелката и училиштето
	септември-јуни

	-организирање на непосредна помош на учениците кои западнале во тешкотии поради несреќен случај


	септември-јуни

	-активности за подобрување на естетскиот изглед на училницата


	септември-јуни

	-активности во врска со соработката со другите Заедници на паралелката на ниво на паралелка, училиште


	септември-јуни

	-вклучување на учениците во работата на слободните и воннаставните активности во училиштето
	септември-јуни


ПЛАН ЗА РАБОТА НА УЧЕНИЧКИ ПАРЛАМЕНТ ЗА УЧЕБНАТА 2020/21 ГОДИНА

Програмата за работа на ученичкиот парламент во ООУ “Гоце Делчев“ – Неготино произлегува од член 68 од Законот за основно образование, како и Правилникот за ученичко организирање и учество донесен од страна на ученичкиот парламент во 2019 година. Ученичкиот парламент се формира за организирано остварување на правата на учениците. Тој е составен од Претседателите на заедниците на паралелките и брои 55 членови од прво до деветто одделение. Претседателот на ученичкиот парламент се избира на непосредно тајно гласање од страна на членовите на ученичкиот парламент. Тој е член на Тимот за меѓуетничка интеграција во училиштето. Исто така се избира и заменик претседател и секретар на ученичкиот парламент како и координатори на одделенија. Двајца претставници од членовите на ученички парламент учествуваат на состаноците на Училишен одбор и Наставнички совет. Учениците преку избраните свои претставници учествуваат во донесувањето на одлуки во училиштето кои се во нивен најдобар интерес и им се дава можност да ги остварат своите права.



               
	АКТИВНОСТ
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	СОРАБОТНИЦИ

	1.Конституирање на организацијата, избор на раководство, донесување на Програма за работа
	Септември
	Наставници
Директор

	2.Активности за организирање на забавно-културни активности

-недела на детето

-забава по повод Нова година

-забава по повод крајот на учебната година
-приредби

-свечено одбележување на настани

	Октомври

Декември
	Одделенски раководители

	3. Анализа на постигнатиот успех

и запознавање со педагошките мерки
	Јануари
	Стручна служба

	4.Реализирање на работилница “Што е насилство “ во 4 одд од страна на членови на УЗ
	Декември
	Стручна служба

Наставници

	5.Работилница “Булинг“ 


	Декември
	Стручна служба

	6.Организирање на “Недела на борба против насилството“
	Февруари
	Ученици 

 Наставници

Стручна служба



	7.Учество во планирање, реализирање и евалуација на еколошки акции
	
	

	8.Учество во планирање, реализирање и евалуација на  работни и производствени активности


	Тековно
	Одговорен наставник

	9.Учество во планирање, реализирање и евалуација на солидарни и хуманитарни акции


	Тековно
	Сите ученици

	10.Помош за послабите ученици


	Тековно
	Ученици 

 Наставници

	11.Организирање на училишни спортски натпревари


	Април
	Ученици  

Наставници

	12.Учество во организирање на патронен празник на училиштето


	Април - Мај
	Ученици 

 Наставници

	13.Литературни читања


	Во тек на годината
	Членови на СУА

	14.Ги избираме најдобрите меѓу нас


	Мај
	Одговорен наставник

	15.Работилница “Како можам да влијаам врз донесување на одлуки во моето училиште?“
	Октомври
	Психолог

	16.Изготвување на записници од состаноци

	Тековно
	Записничар

	17. Трибина за превенција на насилно однесување


	Октомври
	Ученици

	18.Работилница “Превземање акција во училиште“
	Септември
	Психолог

Ученици

	19.Предавање за улогата на ученичкиот правобранител
	Септември
	дете – правобранител

ученици

	20.Учество во избор на воннаставни и вонучилишни активности
	Јуни
	Ученици

Стручна служба


ПЛАН ЗА РАБОТАТА НА ДЕТЕ – ПРАВОБРАНИТЕЛ ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА

Планот за работа на ученичкиот правобранител се заснова на член 68 од Законот за основно образование како и Правилникот за ученичко организирање и учество. Негова улога е да се грижи за заштита и унапредување на правата на учениците во училиштето. Ученичкиот правобранител се избира од страна на учениците од 7 до 9 одделение по пат на тајно гласање во месец Септември. Целта на оваа функција е запознавање на учениците со нивните детски права како и нивна одбрана и застапување доколку некое од правата е повредено.
Училиштето има изготвено процедура за избор на ученички правобранител. Покрај него, се избираат и двајца заменици. Мандатот на ученичкиот правобранител е две години а за неговата работа добива сертификат од училиштето.

	АКТИВНОСТИ
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	СОРАБОТНИЦИ

	1.Промовирање на детските права

-предавања за детските права

-изготвување на едукативен материјал
	-ноември

-октомври
	членови на ученичка заедница

наставници

стручна служба

	2.Поддршка и заштита на детските права

-примање на поплаки од учениците

-делување во насока на разрешување на проблемите од областа на детските права

-подготвува и доставува приговори до Директорот на училиштето и училишниот одбор

-подготвува извештај за примените приговори на крајот на учебната година
	во текот на годината
	членови на ученичка заедница

наставници

стручна служба


Акциони планови за реализација на проекти во училиштето

1.Акционен план за проект МИО
	Очекуван резултат 1: 
Меѓуетничката интеграција е составен дел од годишната програма за работа на училиштата
	

	
	Опис на активноста                                  
	Одговорни институции     
	Временска рамка         
	Индикатори
	Ресурси
	Поддршка и следење

	1.1
	Изготвување план за активности за меѓуетничка интеграција на ниво на училиште
	училиштето
	Август 2020=2024
	Годишна програма за работа на училиштето
	Прирачници, материјали од обуки
	Тим за МИО во училиштето, Стручна служба

	1.2
	Интегрирање на содржини од меѓуетничка интеграција во наставните програми на наставниците
	училиштето
	Август 2020-2024
	Наставните програми и вметнатите содржини
	Прирачници, материјали од обуки
	Тим за МИО во училиштето, Стручна служба

	1.3.
	Потпишување на Меморандум за соработка со партнер училиште
	Партнер училиштата
	Август 2020
	Меморандум за соработка (документ)
	Директори и наставници од двете училишта
	Директор, Тим за МИО од двете училишта

	Очекуван резултат 2: 
Учениците со помош и поддршка од училиштето и од наставниците, учествуваат во различни манифестации и на натпревари од различни области што се организираат на општинско, регионално, државно или на меѓународно ниво. Учениците работат на проекти и покренуваат иницијативи од еколошка природа. Училиштето за афирмирање на воннаставните активности соодветно ги користи различните медиуми (пр. училиштен весник, училишно радио, интернет‑страница, социјални мрежи, ученичко катче и сл.).

	
	Опис на активноста                                  
	Одговорни институции     
	Временска рамка         
	Индикатори
	Ресурси
	Поддршка и следење

	2.1.
	Училишен проект ,,Да се запознаеме подобро,,
	училиштето
	Март-мај 2021
	Завршна приредба
	наставници и ученици
	директор

	2.2.
	Спортски активности ,,Игри без граници,,
	училиштето
	Мај 2021
	Завршна манифестација
	Наставници и ученици
	директор

	2.3.
	Креирање на веб страна за проектот МИО
	училиштето
	Септември 2020
	Веб страна
	Наставници и ученици
	директор

	Очекуван резултат 3: 
Училиштето активно е вклучено во животот на локалната заедница преку спроведување заеднички проекти и организирање и учество на настани од интерес на заедницата. Училиштето промовира волонтерско вклучување на учениците во активностите на заедницата. Заедницата се вклучува во подобрување на условите за работа во училиштето. Училиштето промовира и прифаќа вклучување волонтери од заедницата во наставните и во воннаставните активности. Тоа промовира мултиетничка интеграција и инклузивност во пошироката средина. 

	
	Опис на активноста                                  
	Одговорни институции     
	Временска рамка         
	Индикатори
	Ресурси
	Поддршка и следење

	3.1.
	Организирање на квиз на знаење ,,Ерол Мустафов,,
	Општина Неготино
	Април 2021
	Организиран настан
	Наставници, ученици, простор-Дом на култура, техничка поддршк -општина Неготино
	Општина Неготино, училиштата од регионот, Дом на култура

	3.2.
	Музички хепенинг ,,Под исто сонце,,
	Училиштата од градот заедно со општина Неготино
	Јуни 2021
	Организиран настан
	Наставници, ученици, простор-Дом на култура, техничка поддршк -општина Неготино
	Општина Неготино, училиштата од регионот, Дом на култура

	3.3.
	Волонтерска активност ,,Подај рака,,
	Училиштето и Дом за стари лица,, Жана,,
	Декември 2020
	Организиран настан
	Настав. и ученици волонтер
	Директор, училиштето


2.ПЛАН НА АКТИВНОСТИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ЕКОЛОШКА ПРОГРАМА
План на активности

	Активности
	X
	XI
	XII
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	II
	III
	IV
	V
	VI
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	IV
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	Формирање на еко-секција
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	Формирање на еко-одбор
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	Состаноци на еко-секција
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	Состаноци на еко-одбор
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	Подготовка на предавања за темита отпад,енергија,транспорт и вода
	
	
	x
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	Спроведување на предавањата од членовите на еко-секцијата за сите ученици
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	Снимање на состојбата со топлинска енергија во училници со поставено ново парно.
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	Анализа на состојбата со топлинска енергија во училници со стари врати
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	Денови за акција средување на училишен двор
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ЕКО-СТАНДАРД 1. Заштеда на енергија

Полиса: Рационално користење на електричната и топлинската енергија.

Цели: Намалување на потрошувачката на електрична енергија за 10%  во споредба со претходната година.

ЕКО-СТАНДАРД 2. Заштеда на вода

Полиса: Рационално користење на водата.

Цели: Намалување на потрошувачката на вода за 10%  во споредба со претходната година.

ЕКО-СТАНДАРД 3. Одржување на зградата и здрава внатрешна средина

Полиса:  Здрава и чиста внатрешна средина за учење и работење.

Цели: Обезбедување на здрави услови за работење и престој во училиштето и градинката.

ЕКО-СТАНДАРД 4. Уреден и еколошки двор

Полиса: Уреден и функционален двор кој е во согласност со потребите за заштита на животната средина. 

Цели: Функционално уреден двор според сите еколошки параметри на начин на кој максимално ќе користи за потребите на сите кои престојуваат во училиштето и градинката.

СЛЕДЕЊЕ И ЕВАЛУАЦИЈА

ЕКО-СТАНДАРД 1. Заштеда на енергија

Полиса: Рационално користење на електричната и топлинската енергија.

Цели: Намалување на потрошувачката на електрична енергија за 10%  во споредба со претходната година.
3.АКЦИСКИ ПЛАН ЗА ЕРАЗМУС + ПРОЕКТОТ 

“MASTERING SOFT SKILLS AND GROWING EMOTIONAL INTELLIGENCE USING MINDFULLNESS“

	АКТИВНОСТИ
	ЦЕЛИ
	ВРЕМЕНСКА РАМКА
	СОРАБОТНИЦИ
	ДОКАЗ
	ПОТРЕБНИ РЕСУРСИ

	1.Активности за отварање на донаторска сметка

-барање согласност за отварање на донаторска сметка до општина Неготино

-барање за отварање на донаторска сметка до минис. за финансии
	-отварање на донаторска сметка за примање на грант
	-август/

септември
	-директор

-секретар

-координатор на проектот

-општина

-трезорска канцеларија
	-отворена донаторска сметка
	-хартија

-компјутер

-принтер

	2.Потполнување на формулар за Националната агенција
	-доставување на податоци за изготвување на договор
	-септември
	-директор

-секретар

-благајник

-координатор на проектот
	-потполнет формулар
	-хартија

-компјутер

-принтер

	3.Состанок со Националната агенција
	-информирање за активностите во врска со проектот
	- август
	-Национална агенција

-директор

-координатор на проектот
	-одржан состанок
	/

	4.Склучување договор за грант
	-префрлање на финансиски средства
	-септември
	-Национална агенција

-директор

-координатор на проектот
	-склучен договор
	/

	5.Објавување на интерен оглас за учесници на проектот

-формирање на комисија за објавување на оглас

-формирање на огласот

-објавување на огласна табла во училиштето

-избор на кандидати
	-избор на најсоодветни кандидати учесници на обуката
	-октомври
	-комисија за избор

-директор

-координатор на проектот
	-избрани кандидати
	-хартија

-компјутер

-печатар

	6.Активности околу договор за посета на обуката и подготовки за мобилност(сместување, патување)
	-избор на време на реализација на обуката

-избор на сместување

-избор на превоз
	-ноември
	-директор

-координатор на проектот

-фирма провајдер на обуката

-сместувачки капацитет

фирма превозник
	-договор за времето за присуство на обуката


	-финансиски средства

	7.Мобилност 
	-посета на обука
	-декември
	-директор

-координатор на проектот

-фирма провајдер на обуката

-учесници
	дневен извештај за учество на активностите
	/

	8.Изготвување на план за дисеминација на обуката
	-планирање заради добра реализација на дисеминацијата
	-февруари
	-директор

-координатор на проектот

-учесници
	-изготвен план
	-хартија

-компјутер

-печатач

-други материјали

	8.Дисеминација преку

-предавање

работилници

-објавување на резултати на веб страната на училиштето, School education gateway

	-проширување на знаењето и искуството на останатите наставници, учениците и надвор од училиштето
	февруари/март/

април
	-директор

-координатор на проектот

-учесници
	-одржани средби

-предавања

-работилнци
	-финансиски средства

-хартија

-компјутер

-печатач

-други материјали

	9.Изготвување на финален извештај за Националната агенција
	-известување на Националната агенција за извршување на проектот
	-јуни
	-директор

-координатор на проектот

-учесници
	-изготвен извештај
	-хартија

-компјутер

-печатач


ПРОГРАМА ЗА ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТ(секции) ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА
Секциите се долготрајни воннаставни активности кои се реализираат во текот на едно или две полугодија. Секции се формираат по потребите и интересите на група на ученици кои можат да бидат од исто или различни одделенија од прво до деветто одделение. Секциите ги водат еден или повеќе одговорни наставници.

Во нашето училиште постојат следниве видови на секции :

-секции за продлабочување/проширување на содржините од наставните предмети

-секции за поддршка на личниот и социјалниот развој на учениците

-спортско –рекреативни секции

Училиштето врши анкетирање на учениците преку наставниците, стручните соработници и ученичките тела за видови на секции кои би сакале да ги посетуваат. Врз основа на изразениот интерес се формираат и соодветните секции. Одговорниот наставник/наставници ја планираат работата на секција и ги организираат сите активности со поддршка од други наставници, стручни соработници, родители. 
Исто така, одговорниот наставник/ наставници го планираат и вреднувањето на учениците за учество во секциите. Вреднувањето се базира врз принципите на формативно оценување. Наставникот : 
-ја бележи редовноста на секој ученик, 
-ја следи ангажираноста во изведување на активностите и
 -го следи напредокот во смисла на стекнување на знаење и вештини. 
На почетокот на учебната година, училиштето објавува список на секции кои ќе се реализраат во училиштето на кои што учениците можат да се пријават. За да се реализизараат секциите треба да има заинтересираност од минимум 15 ученици. Училиштето е должно да обезбеди соодветен простор, време и средства за реализација на секциите.
Во училиштето ќе се реализираат активности со одреден број на ученици по секции: драмска, новинарска, литературна,рецитаторска,млади географичари, млади историчари, млади природњаци, еко секција,спортско-рекреативна секција, музичка секција и за истите одговорните наставници ќе изготват програми за работа како дел од годишно то планирање.
ПРОГРАМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ВОННАСТАВНИ АКТИВНОСТИ (АКЦИИ) ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021 ГОДИНА
Акциите се краткотрајни воннаставни активности кои можат да траат еден или неколку денови. Тие можат да имаат општествен или хуманитарен карактер, да се одвиваат во училиштето или надвор од него.  За секоја акција се одредува одговорен наставник  кој го врши планирањето, го организира  и вреднува  реализирањето на акциите. Во акциите можат да бидат вклучени една паралелка, повеќе паралелки или цело училиште. Во нивната реализација можат да вклучат и повеќе наставници, стручни соработници, родители и други надворешни соработници. Список од акциите кои ќе се реализираат во училиштето ќе биде истакнат на огласната табла на училиштето. Во нашето училиште се планирани следните видови акции :

-Еколошки акции

-Хуманитарни акции

-Базари

-Отворен ден на училиштето

-Општествено – корисни акции

-Волонтерски активности

	АКЦИЈА
	ЦЕЛИ
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	ОДГОВОРНИ НАСТАВНИЦИ

	Еколошки акции

-чистење на училишниот двор

-чистење на околината на спортскиот центар “Младост“ 


	-развивање на еколошка свест

-подобрување на местото на живеење

-јакнење на личната и општественс одговорност
	22-април “Ден на планетата земја“
21 март “Ден на екологија“
	Весна Лазарова

Данче Димчева

Горан Ќимов

	Хуманитарни акции

-собирање на парични или материјални средства за ученици од социјално загрозени семејства

-подарување на сликовници и играчки на децата од градинка

-собирна акција на храна


	-развивање на хумани вредности

-помагање на лица кои имаат потреба

-јакнење на толеранцијата и недискриминација
	Декември

Април

16ти Април “Денот на гладта“
	Весна Ристова

Андријана Арсова

	Новогодишен базар
	-развивање на соработка со родителите и пошироката заедница

-промоција на училиштето

-одбележување на празник
	Декември
	одделенски раководители од одделенска настава

	Велигденски хепенинг
	развивање на соработка со родителите и пошироката заедница

-промоција на училиштето

-одбележување на празник
	Април
	

	Отворени денови на училиштето

-промоција на демократски вредности

-отворен ден за идните првачиња
	-промоција на демократски вредности

-соработка со локалната заедница и родителите

-запознавање со училиштето
	Октомври

Мај
	Елена Ј. Иванова

Стручна служба

Директор

	Волонтерски активности

-читање книги на стари лица во дом “Жана“

-помош на лицата со посебни потреби во центарот “Порака“

-уредување на училишната библиотека


	-развивање на хумани вредности

-јакнење на соработката и заедништво во локалната заедница

-развивање на недискриминација, толеранција и еднаквост
	Во текот на годината
	Одговорни наставници

	Општествено – корисна работа

-посета на мал групен дом за деца со посебни потреби во с. Тимјаник

- пружање помош на послабите ученици во училиштето преку менторство

-помош при одржување на училишниот двор

-естетско уредување на училниците и ходниците

-собирање на стара хартија во училиштето
	-развивање на хумани вредности

-јакнење на соработката и заедништво во локалната заедница

-развивање на недискриминација, толеранција и еднаквост


	Во текот на годината
	Одговорни наставници


ПРОГРАМА ЗА ДОПОЛНИТЕЛНА  НАСТАВА
Програмата за дополнителна настава во ООУ „Гоце Делчев“ Неготино е изготвена врз основа на ПРАВИЛНИК за организацијата и начинот на спроведување на дополнителната и додатната настава во основните училишта. 

Дополнителната настава се организира за учениците од прво до деветто одделение кои во текот на редовната настава не ги постигнале очекуваните резултати од одредeни наставни програми или очекуваните резултати од одредените области во рамките на наставните програми.

Ученици за кои се организира дополнителната настава се:

· ученици со помали предзнаења за наставниот предмет или одредена тема од наставниот предмет,

· ученци кои покажале слаби резултати од учењето (имаат негативна оценка за тој очекуван резултат или тема),

· ученици што подолго време отсуствувале од настава и

· ученици со потешкотии во учењето.

	Ред.бр.
	Активност
	Начин на реализација
	Време на реализација
	Одговорен

	1
	Споделување на искуства од реализираната дополнителна настава во минатата учебна година
	Состанок на наставнички совет на кој ќе бидат споделени потешкотиите и добрите практики од реализацијата на дополнителната настава во минатата учебна година
	август
	Директор



	2
	Организација во училиштето за реализација на дополнителна  настава
	Составување на процедура за избор на ученици кои ќе следат дополнителна  настава

Креирање на распоред за реализација на дополнителна  настава

Образец за информирање на родители 

Определување на простор во кој ќе се изведува дополнителната  настава
	тековно
	

	3
	Идентификација на ученици кои ќе следат дополнителна настава 
	Избор на ученици кои ќе следат дополнителна  настава согласно Правилникот 

Ученици за кои се организира дополнителната настава се:

· ученици со помали предзнаења за наставниот предмет или одредена тема од наставниот предмет,

· ученци кои покажале слаби резултати од учењето  (имаат негативна оценка за тој очекуван резултат или тема),

          -ученици што подолго време отсуствувале од настава и

      -ученици со потешкотии во учењето.
	тековно
	Наставници

	4
	Изготвување на програми за дополнителна  настава
	Секој наставник во соработка со психологот и педагогот изготвува програма за реализација на дополнителна настава согласно потребите на учениците

Наставникот ја планира дополнителната настава со еден час неделно за наставен предмет во одредено одделение во текот на целата учебна година.


	тековно
	Наставници

	5
	Реализација на програмите за дополнителна настава
	Дополнителната настава за ученикот трае додека ученикот не ги постигне очекуваните резултати согласно наставната програма.

Наставникот ја организира и реализира дополнителната настава со група од најмногу десет ученици од иста паралелка или различни паралелки од исто одделение.

Доколку има помалку ученици, а за кои има проценка од наставникот, за тие ученици организира и реализира дополнителна настава, со цел да се постигнат очекуваните резултати согласно наставната програма.


	тековно
	

	6
	Следење на постигањата на учениците
	Наставникот во соработка со психологот и педагогот го следи напредокот на учениците кои посетуваат дополнителна настава и согласно следењето ја адаптира програмата и начинот на реализација на дополнителната настава.

За секој ученик наставникот креира портфолио.


	тековно
	Наставници

	7
	Педагошка евиденција на реализираната дополнителна настава
	Наставникот дополнителната настава ја евидентира во образец на педагошката евиденција и тоа:

Педагошка евиденција за дополнителна настава
	тековно
	Наставници

	8
	Евалуација на реализираната дополнителна настава
	Секој наставник изготвува извештај за реализираната дополнителна наставасо осврт на слабите и јаките страни  и истиот го  доставува кај директорот на крајот на учебната година
	јуни
	Наставници 

Психолог


ПРОГРАМА ЗА ДОДАТНА НАСТАВА ЗА УЧЕБНАТА 2020/21 ГОДИНА
Програмата за додатна настава во ОУ „Гоце Делчев“ Неготино е изготвена врз основа на ПРАВИЛНИК за организацијата и начинот на спроведување на дополнителната и додатната настава во основните училишта. 

Додатна настава во нашето училиште ќе се организира за учениците кои постигнуваат значителни резултати по одделни наставни предмети и покажуваат посебен интерес за проширување и продлабочување на знаењата за одделни наставни предмети, одделна тема/област од наставен предмет.

Додатната настава ќе можат да ја следат ученици од прво до деветто одделние и тоа:

· напредни ученици кои имаат највисока оценка за наставниот предмет,

· ученици што покажуваат посебен интерес за одредена  тема/област од наставната програма и

· ученици што се пријавуваат за учество на натпревари.

Додатната настава ќе ја реализира одделенскиот наставник,односно наставникот поконкретниот наставен предмет за кој покажал интерес ученикот.

	Ред.бр.
	Активност
	Начин на реализација
	Време на реализација
	Одговорен

	1
	Споделување на искуства од реализираната додатна настава во минатата учебна година
	Состанок на наставнички совет на кој ќе бидат споделени потешкотиите и добрите практики од реализацијата на додатна настава во минатата учебна година
	август
	Директор



	2
	Организација во училиштето за реализација на додатна настава
	Составување на процедура за избор на ученици кои ќе следат додатна настава

Креирање на распоред за реализација на додатна настава

Образец за информирање на родители 

Определување на простор во кој ќе се изведува додатната настава
	тековно
	

	3
	Идентификација на ученици кои ќе следат додатна настава 
	Избор на ученици кои ќе следат додатна настава согласно Правилникот 

Додатната настава можат да ја следат ученици од прво до деветто одделние и тоа:

· напредни ученици кои имаат највисока оценка за наставниот предмет,

· ученици што покажуваат посебен интерес за одредена  за тема/област од наставната програма и

· ученици што се пријавуваат за учество на натпревари.


	тековно
	Наставници

стручна служба

	4
	Изготвување на програми за додатна настава
	Секој наставник во соработка со психологот изготвува програма за реализација на додатна настава согласно интересите и потребите на учениците

Наставникот ја планира додатната настава со еден час неделно за наставен предмет во одредено одделение во текот на целата учебна година.
	тековно
	Наставници

	5
	Реализација на програмите за додатна настава
	Додатната настава учениците ја следат во текот на целата учебна година или повремено во договор со наставникот, а по одлука на ученикот и во соработка со родителот, односно старателот.
Додатната настава се организира во мали групи со најмногу десет ученици од иста паралелка или различни паралелки од исто одделение.
	тековно
	

	6
	Следење на постигањата на учениците
	Наставникот во соработка со психологот го следи напредокот на учениците кои посетуваат додатна настава и согласно следењето ја адаптира програмата и начинот на реализација на додатната настава.

За секој ученик наставникот креира портфолио
	тековно
	Наставници

	7
	Педагошка евиденција на реализираната додатна настава
	Наставникот додатната настава ја евидентира во образец на педагошката евиденција и тоа:

Педагошка евиденција за додатна настава
	тековно
	Наставници



	8
	Евалуација на реализираната додатна настава
	Секој наставник изготвува извештај за реализираната додатна наставасо осврт на слабите и јаките страни  и истиот го  доставува кај директорот на крајот на учебната година
	јуни
	Наставници 

Стручна служба


ПРОГРАМИ ЗА ВОНУЧИЛИШНИ АКТИВНОСТИ
-програма за екскурзии дополнително ќе  изготви училиштето
ПРОГРАМИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА УЧЕНИЧКИ НАТПРЕВАРИ
ПЛАН ЗА УЧЕСТВО НА  НАТПРЕВАРИ

	Ред.бр.
	Активност
	Време на реализација
	Одговорен

	1
	Информирање на учениците за натпреварите, времето на реализација и содржината на истите.
	тековно
	ст. служба
наставници

	2
	Организирање на интерни натпревари во ситуации кога има ограничен број на ученици кои можат да се испратат од едно училиште а поголем број на заинтересирани ученици во нашето училиште.
	тековно
	Одговорен наставник

	3
	Поддршка на учениците кои ќе учествуваат на натпревар преку обезбедување на материјали за учење, пример прашања и задачи, разјаснување на нејасни работи, ослободување од настава за потребите на натпреварот и подготовка за истиот.
	тековно
	Одговорен наставник

	4
	Обезбедување на превоз и други потребни финансии во ситуации кога натпреварот е надвор од местото на живеење
	тековно
	Директор

	5
	Промоција на постигањата на учениците.
	мај
	Директор
Ст. служба

	6
	Психолошка поддршка пред и по натпреварот со цел јакнење на самодовербата, мотивацијата и справување со неуспех.
	тековно
	Психолог


Оваа учебна година вработените во ОУ „Гоце Делчев“ Неготино ќе ги подготвуваат заинтересираните ученици за следниве натпревари:

	Виднанатпревар
	Одделение
	Временареализација
	Одговорен наставник

	Општински натпревар по англиски јазик
	5 - 9 одделение
	Март 2021
	Татјана Ѓорѓиевска

	Регионален натпревар по англиски јазик
	5 - 9 одделение
	Април 2021
	Татјана Ѓорѓиевска

	Државен натпревар по англиски јазик
	5 - 9 одделение
	Мај 2021
	Татјана Ѓорѓиевска

	Општински натпревар по природни науки
	4-9 одделение
	Февруари 2021
	Весна Лазарова

	Регионален натпревар по природни науки
	4-9 одделение
	Март 2021
	Весна Лазарова

	Државен натпревар по природни науки
	4-9 одделение
	Мај 2021
	Весна Лазарова

	Општински натпревар по хемија
	8 и 9 одделение
	Март 2021
	Горан Ќимов

	Регионален натпревар по хемија
	8 и 9 одделение
	Април 2021
	Горан Ќимов

	Државен натпревар по хемија
	8 и 9 одделение
	Мај 2021
	Горан Ќимов

	Кенгур
	1-9 одделение
	Март 2021
	Милица Димова

	Општински натпревар по математика
	од 4 до 9 одделение
	Февруари 2021
	Милица Димова

Антонела Лазова

	Регионален натпревар по математика
	од 4 до 9 одделение
	Април 2021
	Милица Димова Антонела Лазова

	Државен натпревар по математика
	од 6 до 9 одделение
	Мај 2021
	Милица Димова

Антонела Лазова

	Дабар
	од 4 до 9 одделение
	Ноември 2021
	Татјана Ј. Симонова

	Натпревар по информатика
	6 одделение
	март-април 2021
	Татјана Ј. Симонова

	Регионален натпревар по македонски јазик
	9 одделение
	март-април 2021
	Весна Ристова

	Државен натпревар по македонски јазик
	9 одделение
	април -мај 2021
	Весна Ристова

	Општински натпревар по физика
	8-9 одделение
	Февруари 2021
	Марина Коцева

	Регионален натпревар по физика
	8-9 одделение
	Март 2021
	Марина Коцева

	Државен натпревар по физика
	8-9 одделение
	Мај 2021
	Марина Коцева

	“Ноември – месец на науката“
	1-9 одделение
	Ноември 2020
	Марина Коцева

Весна Лазарова

	Општински натпревар по географија
	6 одделение
	Март 2021
	Маргарита Т. Зафирова

	Регионален натпревар по географија
	6 одделение
	Април 2021
	Маргарита Т. Зафирова

	Државен натпревар по географија
	6 одделение
	Мај 2021
	Маргарита Т. Зафирова

	Натпревари организирани од народна техника
	од 6 до 9 одделение
	април-мај 2021
	Зависно од пријавените ученици

	Француски јазик
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	Ликовно образование “ Илинденски денови“
	од 6 до 9 одделение
	март 2021
	Ѓурѓица Станоева

	Ликовно образование “ Монмартр“
	од 6 до 9 одделение
	март 2021
	Ѓурѓица Станоева

	Спортски натпревари:фудбал, одбојка, кошарка
	од 6 до 9 одделение
	тековно
	Горан Стојановски

Ристе Којчев

Дејан Јанев


ПРОГРАМА УНАПРЕДУВАЊЕ НА МУЛТИКУЛТУРАЛИЗМОТ И МЕЃУЕТНИЧКА ИНТЕГРАЦИЈА
План за унапредување на МИО за Годишна програма 2020/21 во ООУ,,Гоце Делчев,, Неготино

	Приоритетен индикатор
	Цели 
	Стратегии и акции
	Време на реализација 

	Подрачје 1: Училишна клима и односи во училиштето

	Индикатори со пониска оценка како приоритет за подобрување

	1.Родителите и членовитеназаедницатасоработуваат и севклучениво

активностизаунапредувањена МИО 
проектизаунапредувањена МИО.

1  2  3  4  5  6

1.5. Училиштето е срединанапочитување н

1.4.
Родителите и членовите на заедницата соработуваат и се вклучениво
aктивности за унапредувањена МИО 

•
Родителите учествуваат во работатана Училишниотодбор  и одлучуваат или имаат советодавна улога.

•
Членовите на Советот на родителите активно се вклучени и соработуваат во текот на планирањето и реализацијата на активностите за МИО 

•
Училиштето планира и организира активности за запознавање на сите родители со МИО.

•
Училиштето ги вклучува родителите при реализацијата на ученичките активности за МИО (преку работа на проекти/секции, во спроведување на акции приредби/прослави или други настани и сл.);   

•
Идеите и сугестиите на родителите се добредојдени и се почитуваат;

•
Училиштето активно соработува со локалната заедница на заеднички проекти за унапредување на МИО.
	- Поактивно вклучување на родителите во активностите за унапредување на МИО

- Поттикнување на родителите за давање на идеи и сугестии за организирање на МИО активности

- Вклученост на родителите во пошироки тимови на училиштето за подготовка и реализација на МИО активности

-Редовно информирање  на локалната заедница за МИО активностите 

- Поттикнување на СР во планирањето и реализацијата на МИО активности


	- Редовно информирање на родителите преку родителски средби за планираните активности на училиштето
- Вметнување на точка на дневен ред на родителските средби за МИО активности (идеи и сугестии)

- Проширување на постоечките тимови во училиштето

- вклучување на претставник на локалната заедница  во поширокиот тим на училиштето
	Тековно во цела учебна 2020/21

	Подрачје 2: Управување, раководење и училишни политики/процедури

	Индикатори со пониска оценка како приоритети за подобрување

	1.Следењето на квалитетот на реализација на активностите на МИО и професионалниот развој во доменот на МИО се вклучени во училишните политики/процедури

· Училиштето има политика за контрола на квалитет на активностите за МИО со цел развивање на компетенции на наставниците (се користат критериумите за практична примена на активностите за МИО  дадени во Процедурата за сертификација за МИО);  

· Програмата на професионалниот развој во контекст на МИО се планира врз основа на проценката на потребите на училиштето и индивидуалните потреби на наставниците;

· Програмата за професионален развој систематски се евалуаира за постигнување на поголема ефективност во унапредувањето на компетенциите на наставниците за МИО, а со тоа и напредокот кај учениците.

	- поттикнување на наставниците за вклучување во процесот на сертификација

- проценка за информираност на наставниците за реализирање на МИО активности

- постојана поддршка на СИТ-от на сите наставници

- разговор за потребите на наставниците за дополнителни обуки или советувања за МИО активности
	- организирање на отворени часови за МИО активности

- споделување на добри училишни пректики на ниво на училиште и пошироко

- организирање на дисеминации за ПМИО за новите наставници

- организирање на дополнителни обуки за наставниците
	

	Подрачје 3: Настава и учење и компетенции на наставниците за практична примена на МИО

	Индикатори со пониска оценка како приоритети за подобрување

	3.4.Наставниците употребуваат различни приоди на следење и проценка на напредокот кај учениците за МИО 

· Наставниците го следат напредокот на развивање на компетенциите на учениците за МИО, им даваат повратни информации и ги поттикнуваат/насочуваат практично да ги применуваат овие компетенции;

· Учениците се поттикнуваат на рефлексија и проценка на сопствените искуства и доживувања од МИО активностите.
	- да се обезбеди партнер училиште за заеднички активности

- да се организираат заеднички активности со партнер училиштето
	- анализа на компетенциите на учениците и стратегии за нивно подобрување

- употреба на методи за рефлексија и проценка на искуства и доживувања на МИО активности во рамките на училиштето и во соработка со партнер училиштето
	


ПЛАН ЗА ПОДРШКА НА УЧЕНИЦИТЕ И ПОДОБРУВАЊЕ НА РЕЗУЛТАТИТЕ
	РЕД.БР.
	АКТИВНОСТ
	НАЧИН НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	ОДГОВОРНИ

	1
	Извлекување на заклучоци за постигањата на учениците во минатата учебна година
	Анализа на годишниот извештај за успехот на учениците по одделенија, по пол и по наставни предмети
	Септември 2020
	Психолог
Претседатели на стручни активи

	2
	Подготовка, задавање и обработка на прашалник за ученици поврзан со степенот на задоволство од личните постигања по одредени предмети, начинот на предавање на содржините и оценувањето
	Психологот го подготвува прашалникот за ученици со цел да се утврдат потешкотиите кои учениците ги имаат по одделни наставни предмети и причините за истите
	Октомври 2020
	Психолог
Одделенски раководители

	3
	Советување на ученици за подобрување на постигањата
	Согласно потребите на учениците се организираат предавања поврзани со:
-Стилови на учење и стратегии за учење

- Мотивација за учење (Развоен ум)

- Организација на времето за учење и слободното време
	тековно
	Психолог


	4
	Поддршка на наставници за работа со ученици во насока на подобрување на нивните постигања
	Разговори со наставници на теми како:
Прилагодување на предавањето согласно стиловите на учење на учениците

Прилагодување на оценувањето согласно потребите на учениците


	тековно
	Психолог
Директор

Наставници



	5
	Анализа на успехот на учениците
	На одделенски и наставнички совет ќе се разгледува постигањето на секој од учениците со цел да се реагира кога постои проблем
	Октомври
Декември

Март

Мај


	Психолог


	6
	Поддршка на ученици кои имаат потешкотии во совладување на наставните содржини и на ученици кои побрзо напредуваат
	Согласно програмите за работа со соодветната група на ученици
	тековно
	Психолог
Членови на инклузивен тим

Членови на тимот задолжен за реализација на програмата за работа со надарени и талентирани ученици

	7
	Поддршка на родители
	Групни и/или индивидуални советувања на родители со цел истите да им дадат поддршка на своите деца во процесот на подобрување на нивните постигања
	Февруари
Април


	Психолог
Одделенски раководители


ПРОГРАМА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНА ОРИЕНТАЦИЈА НА УЧЕНИЦИТЕ ЗА УЧЕБНАТА 2020/21 ГОДИНА
ВОВЕД Професионалната ориентација подразбира грижа и помош на младите за нивно професионално определување за работа и занимање, во кое оптимално ќе можат да ги развијат своите сопствени работни способности, притоа постигнувајќи потполна рационализација во изградувањето и изразувањето на својата сопствена личност.

Изборот на занимањето има големо значење во животот на секој човек. Затоа е потребно на изборот на занимањето да се пристапи сериозно. Изборот на занимањето не смее да биде случаен бидејќи со него се решава едно од најважните животни прашања.

Целтта на професионалната ориентација е да се прогнозира успехот на индивидуата, односно младиот човек во професијата, што значи да се открие степенот на совпаѓање на психофизичката структура со карактерот и барањата на работата. После секоја учебна година илјади млади ги напуштаат своите основни училишта. Во нив тие добиваат општо образовни знаења кои се неопходно потребни во животот на секој млад човек. Меѓутоа овие знаења не се доволни и не овозможуваат младиот човек со успех да може да обавува какво и да било занимање. За ова секако   дека се потребни посебни стручни знаења, кои се добиваат пред се во разни стручни училишта, високи школи, факултети. Затоа по завршувањето на основното училиште пред младите се поставува многу сериозно прашање: Каде по завршувањето на основното училиште и кое занимање да се избере како животен позив?

	ЦЕЛ: Избирање на професионално занимање

	Задачи  активности
	Реализатор
	Целна група
	Инструменти
	Критериум за успех
	Временска рамка

	. Обезбедување и презентација со запознавање на учен.со кокурси, упис
	Стручна служба
Директор

	Ученици од 9 одд.
	Конкурси- печатен матерјал
	Број на заинтересирани ученици
	Март-април

	2. Организирање на презентација на средните училишта 
( услови за работа, организација, проекти, успеси,дост 
	Стручна служба
Директор
Претставници од средни училишта
	Ученици од 9 одд.
	Проектор,
Рекламен матерјал
(брошури,памфлети)


	Број на присутни ученици
	Мај

	3. Спроведување на анкета со учениците за упис во средните училишта и изготвување осврт
	Стручна служба
	Ученици од 9 одд.
	Анкетни листи
	Резултати од анкета
	Април

	4. Изготвување и презентирање на стручна тема ,, Како да извршиме правилен избор,,
	Стручна служба
	Ученици од 9 одд.
	Стручен матерјал
	
	Март-април


ДОПОЛНИТЕЛНИ АКТИВНОСТИ:      

1. Евидентирање на учениците од 9 одд. кои се запишале во средните училишта;Прибирање на потврди за упис; Изготвување на список

2. Испитување на интереси и способности научениците од 9 одд.
ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА НА УЧЕНИЦИТЕ ОД НАСИЛСТВО, ЗЛОУПОТРЕБА И ЗАНЕМАРУВАЊЕ ЗА УЧЕБНАТА 2019/2020 ГОДИНА

Насилството во училиштата значи појава на насилно однесување кое се случило додека детето е во училиште и е под надзор на наставниот кадар, каде било, во која било форма на наставна или воннаставна активност без разлика кој е сторителот на насилството. Насилството може да се појави при врсничка интеракција, интеракција на возрасен кон дете како и помеѓу возрасни. Насилството може да биде : физичко( било кој облик на насилен физички контакт кој нанесува физичка повреда – туркање, кубење, шлаканица,тупаница, клоцање и сл.), психичко(вербална и емоционална злоупотреба – заканување, заплашување, уцена, навредување, омаловажување, искористување), социјално(дискриминација, отфрлање, изолирање од групата), сексуална злоупотреба и експлоатација(упатување на зборови со сексуална конотација, несакан физички контакт), електронско насилство (праќање на навредливи електронски пораки, злоупотреба на видое-клипови, слики и сл.)како и силеџиство како посебна форма на насилно однесување која се одржува подолг период кон иста жртва.

Во програмата за спречување на насилното однесување во нашето училиште се предвидени активности за превенција и интервенција во случај на насилно однесување. Формиран е тим за заштита на децата од насилство од седум членови во следниот состав:

1. Патар Мантев – директор на училиштето

2. Елена Кабранова – училишен психолог

3. Весна Трајкова – училишен педагог

4. Светлана Гелева – училишен педагог
5. Татјана Ѓорѓиевска –наставник по англиски јазик
6. Сузана Малчева одд. наставник

7. Горан Кимов-наставник по биологија и хемија
Тимот за заштита од насилство предлага, планира, изработува Програма, протоколи, процедури за заштита на децата од насилство. Во соработка со родителите и наставниците превзема мерки за превенција од насилство како и мерки за интервенција во случај на насилство. Споведува работилници и обуки за ненасилна комуникација. Соработува со други инситуции и ги надградува своите знаења од областа на насилството.
· АКЦИОНЕН ПЛАН

	ЗАДАЧИ
	АКТИВНОСТИ
	ОДГОВОРНИ ЛИЦА
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА
	ОЧЕКУВАНИ РЕЗУЛТАТИ

	1.Дефинирање на правилата на однесување во училиштето и запознавање со истиот 
	Изготвување на кодекс на однесување во училиштето

Запознавање со истиот на учениците преку одд. час
	ТИМ

Наставници
	Август

Септември
	Изготвен кодекс кој е истакнат на видно место во холот на училиштето

Сите релевантни субјекти се запознати со правилата на однесување

	2.Одредување на улогите на сите инволвирани страни во случај на насилство преку изготвување на процедури и постапки во случај на насилство
	Изготвување на процедура за постапување во случај на насилство

Запознавање со улогите на сите чинители
	ТИМ
	Август

Септември
	Изготвена процедура

Сите се запознати со улогите во случај нанасилство

	3.Организирање на работилници и предавања за теми поврзани со насилство, булинг, сајбер насилство
	Реализација на работилници за развој на социо –емоционални вештини, комуникациски вештини, емпатичност, толерантност исл.


	ТИМ

Наставници


	Декември

Декември

Ноември

Март
	Запознавање со поимот насилство

Запознавање со начини на правилно разрешување на конфликти

Запознавање со начини за заштита

Развивање на свесност за последиците 

	4. Проценка на состојбата на присуство на насилство во училиштето
	Подготовка на прашалник за присуство на насилство во училиштето, задавање на прашалникот и обработка на податоците
	ТИМ
	Ноември
	Добиена слика за присуство на насилството и можност за превземање мерки во вистинска насока

	5.Континуирано следење и евидентирање на појавите на насилно однесување во училиштето
	Доследно спроведување на постапките и процедурите во случаи на насилно однесување и заштита од насилство

Евидентирање на случаите на насилство во училиштето и изготвување на извештаи за спроведените активности

Соработка со родителите
	Директор

Наставници

Стручни соработници

ТИМ
	континуирано


	Намалување на присуството на насилство

Развивање на соодветни стратегии



	6.Зголемување на безбедноста на учениците
	Изготвување на програма за дежурства за време на одморите

Организирање на дежурства на наставниците и помошниот технички персонал во училиштата
	ТИМ
	континуирано


	Намалено насилно однесување за време на одморите низ ходниците, дворот и тоалетите во училиштето

	7.Соработка со релевантни установи
	Соработка со МВР ; Центарот за социјална работа ; Здравствени установи

-Поднесување писмени пријави до надлежните служби

-Организирање на предавања од МВР и ЦСР
	ТИМ
	континуирано


	Намалено присуство на насилство

Информираност за појавата, причини, последици, начини на реагирање

Преземени мерки против сторители на насилство

	8.Поддршка на учениците кои трпат насилство
	Советодавна работа со учениците и родителите  и евиденција


	Одд.наставници и раководители и стручни соработници

ТИМ
	континуирано
	Јакнење на капацитетите на личноста

Зголемување на чувството за безбедност

Помош и подршка зависно од потребата

	9.Подигање на свеста кај учениците за присуство на насилство и последиците од истото
	Организирање на недела на борба против насилството со помош на ученичката заедница со активности како изложба, тема за одделенски час, квизови, натпревари и сл.
	Ученичка заедница
	февруари
	Зголемена свест за насилството и начини на реагирање, знаење за последиците, барање помош и сл.

	10.Примена на процедурите во случај на насилство
	Реагирање на насилството

Информирање на Тимот

Известување на родители и други институции

Примена  на педагошки мерки
	Одд.  раководител

Стр. Соработници

ТИМ

Други институции
	Континуирано
	Преземени соодветни мерки 

Соодветен начин на реагирање

Заштита на жртвите

Санкции за извршителите

	11. Работа со деца кои вршат насилство
	Советодавно – консултативна работа со учениците и родителите
	ТИМ

Наставници
	континуирано
	Подобрување на однесувањето

	12.Известување на Наставнички совет, совет на родители и училишен одбор за работата на Тимот за заштита од насилство
	Презентација на извештај од работата
	ТИМ
	Август

Февруари
	Релевантните фактори се информирани за работата


Документација, анализа, известување 

Оваа учебна година училиштето ќе обрне посебно внимание на спроведување на  политиката на ненасилно однесување. Преку работата на Тимот за заштита од насилно однесување, донесениот протокол за реагирање во случај на насилство и одредување на улогите на секој од релавантните фактори ќе се подобри сериозноста во пристапот и ефектот од превземените активности.


Секој акт на насилство мора да се евидентира согласно договорениот начин на евидентирање во Училиштето. Евиденцијата за случаите на насилство ја води одделенскиот раководител (раководителот на паралелката), а Тимот доколку се вклучи во интервенцијата.


Во обрасците се запишува: што се случило, кои се учесниците, како е пријавено насилството, какви се последиците, што се презело, на кој начин се вклучени родителите, одделенскиот раководител, стручната служба, други стручни лица, како и начинот на кој ќе се следи ситуацијата.


Сите службени белешки во врска со насилството ги води, чува и анализита за потребите на Училиштето педагогот. Тимот за заштита поднесува извештај два пати годишно, а Директорот ги известува Советот на родители и Училишниот одбор. Извештајот за реализацијата на програмата за заштита на учениците од насилство, злоупотреба и занемарување е составен дел од полугодишниот и годишниот извештај за работата на Училиштето.
ПЛАН ЗА ОЦЕНУВАЊЕ ЗА УЧЕБНАТА 2020/2021
Оценувањето претставува составен дел на наставниот процес (на учењето и на наставата)

Следењето на развитокот на постигнувањата на ученикот се регистрир на повеќе начини. Најзастапен начин на следење на напредокот, развитокот и знаењата на ученикот во текот на образовниот процес е следењето и вреднувањето преку оценка.

Оценувањето во поширока смисла на зборот, означува процес на собирање и интерпретирање информации за учењето и постигнувањата на учениците кои се користат за:


-информирање на учениците  и на нивните родители за напредокот во солвадувањето на знаењата, способностите и ставовите.

-обезбедување на поддршка на наставниците за да ја модификуваат наставата


-информирање на другите надлежни структури кои што донесуваат одлуки за образовната политика што се однесува на учениците (пример, одлуките за напредувањето на учениците, одлуките за вклучување на учениците во одредени образовни програми и видови на практични активности).


Имено, ОЦЕНУВАЊЕТО  е процес на добивање на информации за тоа како ученикот учи и тие можат да се користат за разновидни одлуки за планирање на цели и активности.

Со планирањето на оценувањето ќе го подобриме квалитетот на оценувањето, особено континуитетот и објективноста со што сакаме да придонесеме за повисоко постигања во учењето на учениците, подобрување на редовноста на учениците во наставата, мотивираност за учење на учениците и интересот на родителите за постигањата на нивните деца, преку одлука на наставниот кадар, подигање на свеста на сите вклучени во оценувањето за придобивките од квалитетно оценување. Во ова планирање акцентот е ставен на формативното оценување, односно следење на учењето и постигнувањата на ученикот во текот на наставата со цел да се подобри наставата и да му се помогне на ученикот да ги искористи своите потенцијали за учење, а во насоката за високо квалитетни постигнувања во процесот на учениците.
ПЛАНИРАЊЕ НА ОЦЕНУВАЊЕТО
Оценување е интегрален дел од планирањето на работата на училиштето. За да се обезбедат навремени и релевантни показатели за учењето и постигнувањата на учениците, оценувањето треба да биде вградено во планирањата на различни нивоа во рамките на училиштето.
-Планирање на оценувањето во Годишната програма за работа на училиштето

-Планрање на оценувањето во програмите за работа на стручните активности и стручна служба во училиштето

-Планирање на оценувањето во планирањата на наставниците

Планирање на оценувањата во Годишната програма за работа во училиштето

Појдовна основа за планирањето на оценувањето е Законот за основното образование, упатство за оценување во основното училиште од МОН и состојбата во училиштето во делот на оценувањето.
За учебната 2020/21 година ООУ “Гоце Делчев“  - Неготино во планирањето на оценувањето ја постави следната

ЦЕЛ:

“Подобрување на континуитетот во оценувањето на учениците“
	ЦЕЛ : Подобрување на континуитетот во оценувањето


	Задачи
Активности


	Реализатор

	Целна група
	Ресурси
	Инструменти
	Следење
Повратна информација
	Временска рамка
	Критериуми за успех

	Да се следи влијанието на методите на оценувањето врз успехот на учениците (елементи од ФО)
	Стручна служба
Директор
	Предметни наставници
Ученици од 9 одд.
	Планирања на наставниците
	Анкета на наставници
	Извештај од резултати од реализирана анкета со наставници и ученици
	Прво полугодие од учебната 2020/21
	Број на анкетирани учесници и позитивни одговори

	Да се изготви план и програма за оценување

(план за следење наставни часови)
	Стручна служба

Директор
Стручни активи
	Предметни наставници

Ученици од 9 одд.
	План за оценување
Дефинирани критериуми
	Евидентен лист за следење на наставата
Инструент за следење на наставни часови
	Извештај од увид во настава
	Прво полугодие од учебната 2020/21
	Број на следени наставни часови

	Да се реализира работилница со ученици “Самооценување“
	Стручна служба
	Ученици од 9 одд.
	Стручен материјал за Формативно оценување
	Работни листови
	Извештај од работилница
	Јануари 2021
	Број на ученици- учесници во работилницата


ПЛАН ЗА СЛЕДЕЊЕ И ВРЕДНУВАЊЕ НА КВАЛИТЕТОТ НА РАБОТАТА  НА ВОСПИТНО – ОБРАЗОВНИОТ КАДАР

	ЦЕЛ НА ПОСЕТАТА
	ВРЕМЕНСКА РАМКА
	КОЈ ЌЕ СЛЕДИ

	 -Комуникација во насока на мотивирање на учениците за стекнување знаење

-Планирање и подготовка на часот

-Организација, тек и изведба на часот
	 Октомври


	Психолог

Педагог

Директор

	-Оценување
	Декември
	Психолог, Педагог, Директор

	Планирање и реализирање на воннаставните активности, додатна настава, додполнителна настава, секции, клубови, акции
	Март
	Педагог

Директор

Психолог

	Диференцијација на наставниот процес

Учество на учениците во процесот на учење
	Април
	Психолог

Педагог

Директор


ПРОГРАМА ЗА САМОЕВАЛУАЦИЈА НА УЧИЛИШТЕТО
Програмата за самоевалуација на училиштето се изготвува врз основа на член 128 од Законот за основно образование, училиштето спроведува самоевалуација на квалитетот на работата по седум подрачја дадени во табелата подолу. Самоевалуацијата се врши на секои две години, а ја реализира комисија составена од пет членови која ја формира Училишниот одбор на предлог на Директорот.Комисијата, по спроведената самоевалуација доставува извештај до Училишниот одбор, Директорот и основачот.Препораките од самоевалуацијата влијаат врз изготвување на годишната програма за работа на училиштето. Извештајот од самоевалуацијата се објавува на интернет страната на училиштето.
	Подрачја за самоевалуација
	Што вреднуваме

	1. Наставни планови и програми
	1.1 Организација на наставните планови и програми
1.2 Квалитет на наставните планови и програми
1.3 Вон- наставни активности

	2. Постигнувања на учениците
	2.1 Постигања на учениците
2.2 Задржување/осипување на учениците
2.3 Повторување на учениците

	3.Учење и настава
	3.1 Планирање на наставниците
3.2 Наставен процес
3.3 Искуства на учениците од учењето

3.4Задоволување на потребите на учениците

3.5 Оценување

3.6Известување за напредокот на учениците



	4. Поддршка на учениците
	4.1 Севкупна грижа за учениците
4.2 Здравјето и пост-конфликтни состојби
4.3 Советодавна помош на учениците

4.4 Следење на напредокот

	5. Етос
	5.1 Училишна клима и односи во училиштето
5.2 Промовирање на постигањата
5.3 Еднаквост и правичност

5.4 Соработка со родителите и локалната заедница

	6. Ресурси
	6.1 Сместување и просторни капацитети
6.2 Наставни средства и материјали
6.3 Персонал

6.4 Развој на персоналот

6.5 Финансиско работење на училиштето

	7. Раководство, креирање политика
	7.1 Раководење со училиштето
7.2 Цели и креирање на училишна политика
7.3 Развојно планирање


ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ЕЛЕМЕНТАРНИ НЕПОГОДИ
                                           ПЛАН ЗА  ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ      

Планот за заштита и спасување на ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино  ги содржи документите за :


1.  -  Подготвеност на просторните сили за ЗиС .

          2.- Мобилизација – повикување на просторните сили за заштита и спасување и материјално технички средства и опрема .


3.  -  Ангажирање на силите за заштита и спасување .  


1.  Подготвеност на силите за заштита и спасување се обезбедува благовремено спроведување на мерките за заштита и спасување во однос на загрозеноста од природните непогоди и други несреќи .


Планот по мерките за заштита и спасување опфаќа планирање и подготвување на активности за спроведување на мерките за заштита и спасување согласно прописите за заштита и спасување. Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање на дејства и постапки од превентивен и оперативен  карактер кои се подготвуваат и спроведуваат согласно Законот за заштита и спасување од страна на  ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино при што ја предвидуваат , планираат и спроведуваат организацијата на мерките ( примена на вградени стандарди и нормативи при уредувањето на просторот, навремено предупредување на вработените за можни опасности, обезбедување на материјални средства за лична и взаемна заштита и обучување на вработените ), како и во оперативна функција во заштитата и спасувањето ( задолжително планирање, организирање и преземање  на мерки, активности и постапки во случај на постоење на непосредна опасност, за време на траење на опасноста и  отстранување на последиците од опасноста ) .  
Е В А К У А Ц И Ј А
 
Евакуацијата подразбира планско, организирано, контролирано и привремено преместување на вработените ( ученици, болни и други лица кои ќе се затекнат ) и на  материјалните добра од потенцијално загрозено или веќе загрозено подрачје на помалку  загрозено или потполно безбедно подрачје .                  


Со овој план е потребно да се одредат силите и материјално- техничките средства, како и начинот на употреба на истите при спроведување на мерката евакуација .

            Евакуацијата како мерка за заштита и спасување се состои во најголем случај со поместување на вработените и МТС од високо загрозените реони, објекти и правци во помалку или незагрозените .  За спроведување на  евакуацијата се одредува  одговорни лица – екипа за спроведување на истата . Список на евакуирани работници и МТС и др.
З А С О Л Н У В А Њ Е

Засолнувањето опфаќа планирање, изградба и одржување и користење на јавни засолништа, одржување и користење на изградените засолништа и на другите заштитни објекти за заштита на вработените  и материјалните и културни добра .


Јавните засолништа се планираат согласно со Програмата на Владата за мерките за заштита и аспасување и Програмата на единиците на локалната самоуправа за мерки за ЗиС , а истите се вградени во урбанистичките планови .


Единиците на локалната самоуправа имаат обврска да градат јавни засолништа со кои ќе ги задоволат потребните капацитети за засолнување на луѓето, материјалните добра на своето подрачје .


Субјектите кои немаат изградено засолниште и немаат други погодни бјекти (подрумски простории над две бтонски плочи ) во непосредна воена опасност и војна е потребно да изградат рововски засолништа или рововски засолни .


Тековното инвестиционо одржување ќе го вршат сопствениците или корисниците на истите .


При опасност засолништата мора да се доведат во функција на основна намена во рок од 48 часа ако засолништето се користи за друга намена .


Засолништата и другите заштитни објекти може да се издаваат под закуп, под услов да не се наруши нивната примарна заштитна функција .

РАДИОЛОШКА, ХЕМИСКА И  БИОЛОШКА ЗАШТИТА


Радиолошката , Хемиската и биолошката заштита (РХБ) опфаќа мерки и активности за заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено активирање, следење и контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи, како и последиците од РХБ агенси и преземање на мерки и активности за отстранување на последиците од нив.


Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни материи, сопствениците на транспортните средства, сопствениците и корисниците на објектите и уредите кои се наменети за јавно снабдевање со вода, производство, сообраќај и складирање на прехрамбени производи, лекарства и сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопственици на објекти во кои се врши згрижување и образование на деца, се должни да обезбедат заштитни средства и да ги спроведуваат стандардите и процедурите за РХБ заштита . 


Во зависност од состојбата на теренот и степенот на контаминација на луѓето, животните и производи од животинско потекло, расенијата и растителните производи, површините, возилата, МТС и опремата, потребно е да се преземат мерки за лична и колективна РХБ заштита. За таа цел потребно е да се спроведуваат превентивни и оперативни мерки за заштита и спасување .


За лична заштита потребно е вработените да имаат обезбедено заштитна маска, заштитна наметка , личен прибор за деконтаминација и прв завој .


За колективна заштита треба да се обезбедат објекти – засолништа за РХБ заштита, комплет за колективна РХБ заштита .                                                 


Оперативни мерки за РХБ заштита се спроведуваат со деконтаминација – отстранување на РХБ агенсите од луѓето, возилата, просториите, површините со бањање, миење, перење, усисување со правосмукалки и сл.

СПАСУВАЊЕ ОД УРНАТИНИ


Спасувањето од урнатини опфаќа мерки и активности за заштита од уривање на објекти извидување на урнатината, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на конструкцијата на оштетените и поместените делови на објектот заради спречување на дополнително уривање, преземање на мерки од задолжителни опасности, извлекување на затрупаните, давање на прва медицинска помош и извлекување на материјалните добра .


Во Општината постои висок степен на  загрозеност од урнатини кои може да бидат предизвикани при појава на земјотреси, лизгање на земјиште, одрони, техничко – технолошки несреќи, диверзии какои од воени дејствија .


Нашето подрачје е трусно и спаѓа во активно сеизмичко подрачје каде е можна појава на земјотреси со различен интензитет и голема разорна моќ .


Земјотресите може да предизвикат голем број на човечки жртви ( загинати, повредени, затрпани лица ) и уривање на стамбени, деловни и инфраструктурни објекти ( водоводна и канализациона мрежа, железнички линии, патишта, мостови,тунели, високи брани и хидроцентрали и слично .)


Со цел отстранување намалување на опасностите и последиците врз луѓето и материјалните добра од уривање потребно е преземање на превентивни и оперативни мерки за заштита .


Како првенствени мерки се смета : проектирање на објекти отпорни на земјотреси- уривање, помала катност на стамбените објекти, помала густина, широки улици и сл. 


Во случај на појава на урнатини од било кој вид и обем, заради заштита на луѓето и материјалните добра се организираат и спроведуваат следните оперативни мерки за заштита и спасување : 

      -  Извидување на урнатината ;


-  Пронаоѓање на лица затрупани во урнатината ;

            -  Осигурување на оштетените и поместените делови од конструкцијата ;

      -  Спасување на затрпаните и извлекување надвор од зоната на урнатините и укажување на прва медицинска помош .

             - Транспорт на повредените до здревствените установи и друго .

 
 Во расчистување на урнатините учествуваат : просторните сили за заштита и спасување и останатите вработени од ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино.                                              


Во поголемите катни урнатини во спасувањето и расчистувањето учествуваат специјализираните единици за заштита и спасување од урнатини и за расчистување .


Приоритет при спасувањето секогаш ќе имаат луѓето, а потоа материјалните и други добра .
ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОПЛАВИ


На територијата на општините се случуваат поплави како природна непогода, а најчесто при обемни врнежи на дожд и топење на снег и при излевањето на реките Вардар, Тимјаничка река, Бошавица и др. и пороите од своите корита, при што нанесуваат големи штети на населението, водостопанството, станбените,стопанските, трговските и други објекти и инфраструктура. Посебно голема опасност од појава на поплави за општините Неготино и Демир Капија  низводно од високата брана на хидроакомулацијата “Тиквеш“ , која во услови на поголема количина на вода , зафатот и висината на поплавниот бран кој може да достигне и до 5  и повеќе метри , брзината на водатаи може да предизвика во најлоша варијанта катастрофални последици . Со мерката спасување од поплави се врши заштита и спасување на луѓето и материјалните добра .


За спречување или намалување на последиците од поплавување се преземаат превентивни и оперативни мерки за заштита и спасување .


Во превентивни мерки спаѓаат : изградба,одржување и санирање на оштетените објекти за заштита од поплави, набљудување и извидување на состојбата на водостојот , правовремена евакуација на загрозенато  вработени и материјални добра, формирање на просторни сили за заштита и спасување и слично .


Редовно одржување на каналите , речните корита,шахти, вентили, пумпи и слично .


Оперативни мерки спаѓаат : обезбедување превоз преку реките – водите, испумпување на водата од поплавените објекти  и извлекување на настраданите, снабдување на загрозените вработени од поплавите со основните услови за живот и работа, учество во санирањето на последиците предизвикани од поплавата .

ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ ОД ПОЖАРИ


Мерките и активностите за заштита на животот и имотот на луѓето- вработените во ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино од пожари опфаќаат отстранување на причините на настанување на пожари, откривање, спречување на ширење и гаснење на пожари, утврдување на причините за настанување на пожар и давање на помош при отстранување на последиците од пожар .


За успешно справување на оваа мерка е потребно да се изврши соодветна подготовка за оспособување на вработените , а посебно просторните сили за заштита и спасување од пожари , обезбедување и ангажирање на материјални средства за гаснење и спасување од пожар ( алат, пумпи,апарати, хидранти и други извори на вода и сл.) како и  меѓусебна соработка со Општината , ТППЕ , ДПД – Д.Капија и др .                                                     


Заштитата и спасувањето од пожари се наметнува како приоритетна потреба, особено во услови на природни непогоди и техничко- технолошки несреќи, како и во воено време предизвикани од воените дејствија . Причина за појава на пожарите се различни, најголемиот дел од пожарите се предизвикуваат од луѓето, од несоодветно однесување , негрижа, невнимание, удар од гром, непочитување на урбанистичките мерки за изградба на објекти, на топлотни извори, неправилна експлоатација на дрвена и друга запалива маса, на резервоари на течно гориво, намерно палење и предизвикување на пожар и слично . 


Заради  зголемената пожарна опасност, особено при појава на природни непогоди, а со цел успешно и ефикасна заштита од пожари потребно е континуирано спроведување на превентивни  и оперативни мерки за заштита кои опфаќаат :

            - Вградување на инсталации, уреди и средства отпорни на пожар ;

      - Планирање и изградба на објектите според урбанистичко – техничките нормативи

            - Изградба – обезбедување на пристапни патишта и слободни површини за ефикасна интервенција при пожари ;

   - Намалување на пожарната осетливост на објектот ( вид на градежен материјал, 

конструкција и слично ) ;

   - Мерки кои овозможуваат локализирање и спречување на пожарот ; 

            - Мерки кои овозможуваат успешни интервенции при гаснење на пожарот и спасување на луѓе и материјални добра ;

      - Изградба на хидранска мрежа за брза и ефикасна интервенција ;

            - Континуирана контрола на жариштата кои може да предизвикаат пожар ;

      - Обученост и оспособеност на вработените , а особено на просторните сили за спречување на пожари ;

      - Формирање и оспособување на специјализирани  единици или доброволни ПП друштва за гаснење на пожари на објектите многу осетливи на пожар .

         Со цел да се спречи настанувањето на пожар, покрај другите превентивни мерки потребно е да се преземат и мерки за поставување на ознаки ( упаство – правилник , предупредувања, забрани и  слично ) , а тие се следните : 

    - Упаство за дејствување во случај на пожар и правилно ракување со ПП апарати, хидранти и сл. ;

             - Предупредувања за : опасност од пожар, опасност од електричен напон и од било каква друга опасност ;

       - Забрана за пушење, предизвикување искри, фрлање на пикавци и слично ;

             - Ознаки за се што може да предизвика пожар ( се поставува на видно место ) .

       Основни оперативни постапки на вработените при појава на пожар во објектите е 

следна :  

             - Да се реагира веднаш со земање и активирање на ПП апарат, а во колку пожарот е од поголеми размери на телефон 193 ја извести  професионално територијалната ПП единица ;

       - Да се биде мирен, сталожен и без кревање паника ;

             - Ги извести со повик “Пожар“ останатите вработени ;

       - Се исклучува струјата од склопките во објектот, се запира било каква вентилација 

како ( дотур на воздух, се отстрануваат плински и други опасни средства од палење и експлозија, се отстранува во безбедни места  предмети од поголема вредност и важност ) ; 

    - Се спроведува евакуација на лицата од објектот  зафатен од пожарот, а за таа цел сите излези, холови, ходници бидат секогаш слободни .

             - Во гаснењето на пожарот се вклучуваат просторните сили за заштита и спасување и други единици .

     - Со пожарот раководи повереникот  додека не дојде ТПП единица кога со гаснењето на пожарот раководи командирот на професионалната ПП единица .

   - Струјата од објектот зафатен од пожарот се исклучува од страна на ЕВН по барање на 

вработено лице од ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино.

ЗАШТИТА ОД НЕЕКСПЛОДИРАНИ УБОЈНИ СРЕДСТВА


Заштита од неексплодирани убони средства ( НУС ) и други експлозивни средства опфаќа пребарување на теренот и пронаоѓање на нексплодирани убојни средства, обележување и обезбедување на теренот каде се пронајдени такви средства . Пронајдените 

НУС и други експлозивни средства се онеспособуваат – дезактивираат и се носат – транспортираат на безбедно место каде се врши нивно уништување. Онеспособувањето и уништувањето на НУС и други експлозивни средства се врши на местото на пронаоѓање ако за тоа постојат безбедоносни услови .

Дирекцијата за заштита и спасување ги планира, организира и спроведува активностите за пребарување на територијата, пронаоѓање на НУС, транспорт и ништењето. Оваа активност ја извршуват овластени лица – пиротехничари .


На територијата на нашата општина има присуство на неексплодирани убојни средства и истите преставуваат потенционална опасност на населението – вработените со оглед на експлозивната и убиствена моќ на тие средства .


При пронаоѓање на неексплодирани убојни средства од граѓаните вработено лице потребно е да се обезбеди местото каде истото е пронајдено и да се извести Дирекцијата за заштита и спасување - Подрачното одделение – Неготино, Центарот за управување со кризи или најблиската полициска станица . Подрачното одделение за заштита и спасување обезбедува пиротехничар кој го вади – зема неексплодираното убојно средство или друго експлозивно средство и се транспортира на безбедно место за ништење каде истите се ништат .


Согласно процената на загрозеност на територијата се проценува дека околу 7 % од употребените убојни средства ( гранати, мини, бомби, муниција за стрелачко и друго оружје, запаливи плочки и други ) при употреба, борбени дејствија и слично не се активираат – експлодираат .


Таквите неексплодирани убојни средства, како и намерно поставените – оставените од агресорот, терористи и слично при дополнителен контакт со удар, висока температура и слично како и при одвртување – отварање тегнење и удирање со тврд предмет( поради љубопитност или незнаење се активираат и експлодираат, при што луѓето децата кои ќе се најдат во непосредна близина гинат или стануваат тешки инвалиди .


Поради тоа како превентивна мерка е запознавање на населението – вработените , а посебно децата кога  ќе видат најдат такви НУС, непознати средства и предмети да не ги чепкаат , да го бележат местото и ги известат наведените државни органи .    

ПРВА МЕДИЦИНСКА ПОМОШ


Прва медицинска помош опфаќа превземање на мерки и активности за укажување прва медицинска помош со стандардни и прирачни средства на местото на повредувањето – заболувањето, медицинска тријажа на повредените и заболените и транспорт до најблиските здравствени установи.


 Со современиот начин на живеење и работа како и отежнатите услови при појава на природни непогоди и други несреќи, а заради заштита и спасување на населението/ вработените, потребно е вработените во ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино да ги преземе следните превентивни и оперативни мерки и активности :

             - Спречување на појава за загрозени заболувања ;

       - Постојана  хигиенско- санитарна состојба – одржување на водоснабдевањето, санитарните, работните и другите простории ;

       - Заводот за здравствена заштита и јавните комунални претпријатија кои стопанисуваат со објектите за водоснабдување, потребно е да вршат засилена контрола на исправноста и безбедност на водата за пиење од водоводната мрежа и превентивна заштита на водата за пиење ;

       - Следење на санитарно- хигиенската состојба ;

             - Обезбедување на потребен минимум на персонални ресурси, единица за укажување прва медицинска помош- специјализирана и универзална ;

        - Обезбедување на потребен минимум на материјални ресурси ( санитетски носилки, 

санитетска торба, крамерови шини, ќебе ) ;

        Во рамките на оперативните мерки и активности вработените во ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготиносе ангажираат во случај на непосредна опасност, за време на траењето на опасноста и во отстранување на последиците .

               - Активности и мерки во случај на непосредна опасност се врши загадување на готовноста на задолжените субјекти – лица за ПМП, при што се вршат организациски, стручни, безбедносни и други мерки за спремноста подготвеноста во спроведување на ПМП .

        - Активности и мерки за време на траење на опасноста и задолжените субјекти за 

ПМП ги превземат следните задачи и ја насочуваат и кординираат самозаштитата , спроведуваат прва медицинска помош со просторните сили за заштита и спасување и раководат и ги кординираат активностите во спроведување на прва медицинска помош 


Во спроведувањето на ПМП просторните сили за заштита и спасување првенствено се употребуваат за давање на ПМП на повредените и заболените на местото каде се повредени, се изнесваат на собирниот пункт каде по укажаната помош  се транспортираат до здравствената установа. Транспортот до здравствената установа се врши во најголем случај од страна на екипа од здравствена  установа .

            - Активности и мерки во отстранување на последиците вработените, посебно задолжените субјекти ( единици) во спроведување на ПМП може да се ангажираат и употребуваат во спроведување на здравствени и хигиено – епидемиолошки мерки .

      Со активностите - организацијата во укажување на ПМП раководи 

повереникот во ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино, а командува командирот на единицата.

      Раководниот персонал во ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино најдоцна четири часа после 

завршените активности го анализираат своето учество во укажувањето на ПМП и направената анализа ја доставуваат до Дирекцијата  за заштита и спасување.
           Во укажување на ПМП по барање на раководното лице во ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино може да се побара помош од ангажирање на специјализирани единици за ПМП од Општината и Дирекцијата за заштита и спасување – ПО за заштита и спасување - Неготино .


За успешно спроведување на активностите и задачите од ПМП е потребно да се формират просторни сили за заштита и спасување, нивна обука и опремување – снабдевање на санитетска опрема .

ОРГАНИЗИРАЊЕ НА ЗАШТИТАТА И   СПАСУВАЊЕ
ОД  ПРИРОДНИ  НЕПОГОДИ


Заштитата и спасувањето е најширока форма на организирање, подготвување и учество на граѓаните, органите на државната власт, трговските друштва, јавните претпријатија, установи и служби и единиците на локалната самоуправа во заштитата и спасувањето на населението, односно вработените и материјалните добра од природни непогоди и други несреќи и од воени дејствија .


Во ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино организирањето на заштита и спасувањето се врши редовно преку просторните сили формирани во претпријатието како и со учество на сите вработени во самозаштитата . Активностите и задачите за заштита и спасување во услови на природни непогоди и други несреќи како и од воени дејстија во воено време вработените ќе ги извршуваат според законските прописи и планските документи . 


Јачината и видот на просторните сили во ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино се утврдува врз основа на процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи како врз основа на човечките и материјалните можности, бројот на вработените, опасности кои можат да бидат предизвикани во процесот на производство работењето и сличо . 


Врз основа  на напреднаведеното а согласно Законот за заштита и спасување “Сл.весник на РМ“ бр.36/2004, член 93 и 94 во ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино се формирани следните просторни сили за заштита и спасување :

            Формиран е штаб за заштита и спасување од 7 лица. Според наведената состојба на пополнетост, обученост и опременоста со опрема и МТС на просторните сили во ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино во самозаштита – лична и взаемна заштита . Самозаштитата преставува основен вид на заштита на луѓето ( вработените ) и материјалните добра во услови на прирони непогоди и други несреќи и во воено време од воени дејствија .                                             


Во рамките на самозаштитата  населението/ вработените се подготвуваат првенствено  за : укажување прва медицинска помош, примарна деконтаминација, локализирање – гаснење  на почетни – мали пожари , спасување на  плитко  затрпани  лица од урнатини, известување за опасности .Вработените во ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино се оспособени и за  пасивно учество во заштитата и спасувањето кое се состои во засолнување, поместување, евакуација, згрижување на настрадани и загрозените и слично .


Заради организирање на самозаштитата  вработените може да се самоорганизираат во времени групи и екипи по место на живеење или работа .
НАЧИН НА РАКУВАЊЕ И УПОТРЕБА НА
ПЛАНОТ ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ


За ракување со документите од планот за заштита и спасување, од страна на носителите на планирањето во ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино се определува стручни лица – ракувач за изработка и употреба на Планот за заштита и спасување. Ракувањето со Планот за заштита и спасување опфаќа водење на евиденција на документите, нивно ажурирање, изменување и дополнување .


Изменување и дополнување на документите од Планот за заштита и спасување се врши ако има промени во Процената на загрозеност  од природни непогоди и други несреќи, промена во силите за заштита и спасување и ако е предвидено со годишната програма .


Врз основа на процената Планот за заштита и спасување се употребува делумно или целосно .


Планот за заштита и спасување содржи документи за :

        1. - Подгорвеност на силите за заштита и спасување ;

        2. - Мобилизација на силите за заштита и спасување, материјално технички средства 

опрема и 

         3.- Ангажирање на силите за заштита и спасување . 

            1. Со подготвеноста на силите за заштита и спасување се обезбедува благовремено спроведување на мерките за заштита и спасување во однос на степенот на загрозеност од природни непогоди и др. несреќи.

Со документот за подготвеност на силите за заштита и спасување се одредува 

степенот на загрозеност, извршителите на активностите, роковите и потребните средства за извршување .                                                                                                             

Подготвувањето на силите за за заштита и спасување опфаќа планирање и преземање                                                          

на активности, мерки и постапки  за успешно организирање и спроведување на мобилизацијата на силите за заштита и спасување .


Организациски мерки се :                                                                                                             

            - Формирање, организирање и пополнување на составите на силите за заштита и спасување ;

      - Опремување на силите со формациски МТС и опрема ;

            - Одредување и уредување на мобилизациските места ;

      - Воспоставување, уредување и увежбување на курирскиот систем на силите за 

заштита и спасување  со пополна на курири, потребни средства за врски и возила ;

        Стручни мерки се :

      - Изработка на мобилизациски планови ;

      - Планирање и спроведување на обука, вежби, курсеви и смотри на силите за заштита 

и спасување ;

      - Запознавање на припадниците со мобилизациско место и со обврските при 

мобилизација како и со безбедоносните мерки . 

            2. Документот за мобилизација на силите за заштита и спасување материјално техничките средства и опрема опфаќа :

- Подготовка и активирање- мобилизација на учесниците за заштита и спасување ;

      Вклучување на силите за заштита и спасување и МТС и опрема и нивно планско,

правовремено организирано доведување во состојба на подготвеност за извршување на задачите за заштита и спасување .

      Согласно планот за мобилизација активности и постапки презема претпријатието ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино, врши повикување – мобилизација на припадниците на просторните единици за заштита и спасување и на повереник и негов заменик , на своите вработени, МТС и опрема .


Во зависност од настанатите природни непогоди и други несреќи и процената  на загрозеност се врши активирање на просторните сили и средства .


Наредбата за мобилизација се соопштува и објавува усмено, преку средства за врски, преку курирски систем со врачување на покани .


Раководење за време на мобилизацијата се остварува преку штабовите за заштита и спасување или поверениците и замениците и извршителите на мобилизацијата, а командувањто го вршат командирите на единиците . 


Оперативни мерки за заштита и спасување се остварува преку планирање, 

организирање и преземање на активности и мерки во случај на непосредна опасност, за време на траење на опасноста и остранување на последиците од опасноста .

  Планот за заштита и спасување на  ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино се изработува и 

употребува врз основа на :

- Општите карактеристики : дејност, локација, број на вработени , застапеност на 

опасни материи во процесот на произвотството, пожарно оптеретување на претпријатието и други ;

- Организацијата и спроведување на мерките за заштита и спасување во рамките на 

деловниот – работниот процес ; 

          - Организација  на вработените и имотот ( организирање на потребни единици за заштита и спасување и евиденција на превозните , градежните средства и опрема, прибор и алат, изградени објекти и земјишен посед ) .

                                                                                       ОБУЧУВАЊЕ  ЗА ЗАШТИТА И СПАСУВАЊЕ


Обучувањето за заштита и спасување опфаќа основна, дополнителна и специјализирана  обука, тренинг, вежби за стекнување неопходни стручни и други значења за извршување на задачи во заштитата и спасувањето на припадниците на просторните сили за заштита и спасување .


Во Центарот за обука, тренинг и вежби се врши оспособување на основна , дополнителна и специјализирана обука на припадниците на силите за заштита и спасување врз основа на наставни планови и програми .


Обучувањето на просторните сили за заштита и спасување во правниот субјект ООУ ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ Неготино го организира и спроведува Органот кој ги формира .


Обучувањето на просторните сили за заштита и спасување со специјализирана обука може да се врши во Центарот за обука на товар на оној што ги формира .


Подготвување на  работниците за самозаштита се остварува со обучување во образовните институции и преку информирање преку разни средства и извори за информирање .


Финансиски средства за опремување и оспособување на просторните сили за заштита и спасување се обезбедуваат од сопствени средства односно од средства обезбедени од Министерството за образование и наука.
ПЛАН ЗА ЕСТЕТСКО И ФУНКЦИОНАЛНО УРЕДУВАЊЕ НА ПРОСТОРОТ И ОПКРУЖУВАЊЕТО НА УЧИЛИШТЕТО
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	ВРЕМЕНСКА РАМКА

	поставување пристапна рампа за лица со потешкотии во движењето
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	во текот на годината

	покривање на влезот од кантината и поставување на маси и столчиња
	директор
секретар
	фирма изведувач
фирма набавувач
	октомври

	поставување на паноа до секоја училница во ходниците
	директор
наставници
	фирма набавувач
техничка служба
	септември

	поставување на огласни табли на спратевите
	директор
техничка служба
	фирма набавувач
	септември-октомври

	уредување на просторот во библиотеката со читална
	библиотекар

директор
	техничка служба
	јануари


ПРАВИЛНИК ЗА ОДНЕСУВАЊЕ НА УЧЕНИЦИ И НАСТАВНИЦИ
Општи одредби

Член 1

Со овај Правилник за куќен ред поблиску се одредуваат:

1. Правата и обврските на учениците;

2. Правата и обврските на наставниците и другите вработени во училиштето(покрај наведените права и обврски во овој документ наставниците ќе се однесуваат професионално и согласно Правилникот за професионално однесување на наставниците во основните и средните училишта бр.18-6812 /1 од 14.07.2020 год.

3. Правата и обврските на родителите/старателите и другите посетители на училиштето;

4. Чување на училишниот имот;

5. Куќен ред во училиштето.

Член 2

Со овај Правилник се пропишуваат и подетално се обработуваат оние права и обврски на учениците и вработените во Училиштето кои не се предвидени со Статутот и општите акти на Училиштето, а го олеснуваат редовното работење на Училиштето како воспитно-образовна организација.

ПРАВА И ОБВРСКИ НА УЧЕНИЦИТЕ

1. Доаѓање на учениците во училиштето и учество во наставата

Член 3
Учениците имаат обврска редовно да доаѓаат на училиште, а најрано 10 минути пред почетокот на наставата.

Доаѓањето на учениците во училиштето пред почеток на наставата го следат дежурните наставници за тој ден или помошните работници. 

Член 4

Учениците се должни да доаѓаат во училиштето уредни и пристојно облечени, во согласност со барањата на наставниот процес. Доколку има предвидено воннаставни активности (еколошки акции, работни акции, приредби) потребно е да носат облека која одговара на активностите. 

Им се препорачува на учениците да не носат накит. Училиштето не презема одговорност за евентуално исчезнување на накит или пари.

Учениците не смеат во Училиштето да користат мобилни телефони. Со исклучок за учениците кои патуваат можи да го носат со себе, но да го употребуваат само со знаење на предметниот наставник или психологот на училиштето.

Член 5

Учениците се должни да доаѓаат на училиште опремени со потребните учебници, тетратки  и друг потребен прибор за работа во текот на наставата.

Задолжителните учебници учениците ги добиваат од училиштето пред почетокот на учебната година според објавениот попис на учебници кои ќе се користат на огласната табла на училиштето, а тетратки и друг училишен прибор ги набавуваат според добиените инструкции од предметниот наставник.

Член 6

Учениците кои добиваат од Училиштето бесплатни учебници должни се да ги употребуват со големо внимание, да не ги оштетуваат и по завршувањето на училишната година да ги вратат во Училиштето неопштетени.

Во случај да го оштетат или изгубат учебникот кој го добиле од училиштето, должни се да набават ист таков учебник или парично да ја надоместат штетата на жиро сметка на Училиштето. 

За наставата по Фзичко и здравствено образование учениците треба да носат спортска облека и обувки во договор со прдметниот наставник.

Член 7

Во училишната зграда и во училишниот двор  каде се изведува воспитно-образовна работа, учениците се должни да се однесуваат во согласност со првилата на пристојно однесување.

Член 8
За време на малите одмори помеѓу наставните часови учениците не излегуваат надвор од училишната зграда, додека за време на големите одмори по првило времето го минуваат во училишниот двор.

Сите ученици и дежурните наставници внимаваат на редот и дисциплината за времето на малите и големите одмори како во ходниците, училниците, така и во училишниот двор.


Член 9

Во училината зграда и во училниците се влегува тивко и без нереди. Не е дозволено трчање, скокање, седење на подот во ходниците или на влезните скали.

Член 10

Забрането е пушење во училишната зграда и училишниот двор.

Забрането е фрлање на отпадоци од храна, хартија и друго надвор од корпите за отпадоци кои се наоѓаат во училишната зграда и училишниот двор. Тие се ставаат во корпите за отпадоци во согласност со правилата за чување и заштита на околината.

Строго е забрането внесување на алкохолни пијалоци и опијати во училишната зграда и активирање на експлозивни средства (петарди и сл.) во училишната зграда и училишниот двор.


Член 11

Доколку учениците во рамките на наставните и воннаставните актиности одат во посета на други установи и организации должни се да се придржуваат на куќниот ред на местото кое го посетуваат, како и на овај правилник.

Член 12

На патот до училиштето и назад до дома ученците мораат да се придржуваат на прописите на однесување во јавниот превоз и да ги почитуваат сообраќајните правила и прописи и општите правила на пристојно однесување.

2. Ред во училницата

Член 13

Наставниот час трае 40 минути.
Со ѕвонење на ѕвончето се означува почетокот и крајот на наставниот час.

Учениците не смеат да ги напуштат своите места се додека предметнииот наставник тоа не го дозволи.

Учениците не смеат да ја напуштат училницата (иако ѕвонело за крај на часот) пред да ја расчистат училницата и своето место и тоа наставникот го одобри.

Член 14

За време на наставата и другите видови воспитно-образовна работа учениците се должни да го одржуваат редот и мирот, внимателно да го пратат наставникот и самите да учествуваат во интерактивната настава која ја организира наставникот.

Доколку наставникот прозива одреден ученик, на прашањето одговара само тој.

Член 15

Кога предметниот наставник ќе влези во училницата, учениците го поздравуваат само со станување.
Ако директорот, наставник или друга  особа влези во училницата за време на одржување на наставниот час, учениците ја поздравуваат само со станување и седнуваат на знак на предметниот наставник.

Член 16

Доколку ученикот влези во училницата  за време на одржување на часот, должен е да му пристапи на наставникот, да објасни зошто закаснил на часот, па дури после дозволата на наставникот  да седни на своето место.


Член 17

Учениците не смеат поединечно да влегуваат во наставничката канцеларија, освен дежурниот ученик. Учениците влегуваат во канцеларијата на наставниците само ако се повикани или ако добијат дозвола од наставникот кој е во канцеларијата.

  Член 18


Часот по информатика се одржува во кабинетот по информатика и учениците за време на одморот влегуваат во кабинетот, носејки ги ученичките чанти.

Учениците низ ходниците и влезните скали се движат пристојно, одејки по десната страна. Исто така се разминуваат на влезните врати. Доколку се разминуваат со повозрасна особа треба да ја пропуштат и да и овозможат несметано да помине.

3.Изостаноци на учениците

Член 19

Ученикот не смее без дозвола на предметниот наставник да го напушти наставниот час.

Ако ученикот треба да ја напушти наставата повеќе од еден наставен час, должен е за тоа да го извести одделенскиот раководител или стручната служба.

Секое изостанување на ученикот од настава, предметните наставници треба да го запишат во училишниот дневник.

Член 20

За време на наставата учениците не смеат да се задржуваат во училишните ходници, освен кога временските прилики не дозволуваат учениците да излезат надвор од училишната зграда.

Во случај на неодржување на некој наставен час учениците треба да ја напуштат училишната зграда и во училишниот двор да го чекаат започнувањето на наредниот наставен час.

Член 21

Учениците не смеат без дозвола и оправдување да закаснуваат на настава, да изостануваат како од редовната настава, така и од дополнителната и додатната настава и од сите воннаставни активности кои се предвидени со соодветните програми за работа. 

Член 22

За време на наставата ученикот не смее да биде отстранет од наставниот час. Доколку е тоа неизбежно, наставникот е должен да го упати ученикот кај одделенскиот наставник, стручната служба или директорот на училиштето.

Член 23

Ако ученикот оправдано изостане од настава, мора веднаш, а најкасно во рок од два дена да го извести одделенскиот наставник за причините на неговото изостанување, а писменото оправдување да го донеси на одделенскиот час.

Оправдување на изостаноците преку телефон од страна на родителите или учениците се прифаќа само во итни и неодложни случаи.

Член 24

Еден ученик, група од ученици или целото одделение не смеат да бидат ослободени од наставниот час после завршената задача на часот (писмена работа, одработено градиво и сл), а пред да заврши часот.

Доколку учениците заедно со предметниот наставник групно ја напуштаа училишната зграда, минуваат низ училишните ходници тивко, без да го нарушат мирот во училиштето и да не им сметаат на другите ученици во следењето на наставата.

4. Однесување на учениците надвор од училишната зграда

Член 25

Училиштето одобрува и организира заеднички посети на кино, театар, музеј, изложби, свечености и тоа како од едукативен, така и од забавен карактер.

Учениците на тие заеднички активности треба да се однесуваат пристојно и да не ја нарушуваат програмата и да им сметаат на изведувачите или другите присутни.

Однесувањето на учениците го контролира и за истото е одговорен одделенскиот наставник или предметниот наставник кој ја организира таа активност.

Член 26

Училиштето организира и излети, екскурзии, викенди од едукативен и забавен карактер. Во тие прилики учениците треба да се однесуваат во согласност со општите правила на пристојно однесување и со овај Правилник за куќен ред и да ги извршуваат инструкциите на наставникот – водич на патот, односно без негова дозвола не смеат да се оддалечат од групата.






5.Ред на училишното игралиште или училишниот двор

Член 27

Наставата по предметот Физичко и здравствено образование се изведува на училишното игралиште спрема распоредот на часови и програмата на предметниот наставник.


Наставникот по ФЗО е должен да се грижи за редот и дисциплината на училишното игралиште и должен е да пружи прва помош на евентуално повредените ученици во училиштето, а согласно со тоа да се грижи за опремата за укажување на прва помош.

Учениците кои не се дел на одделението кое по распоред има ФЗО не смеат да се задржуваат на училишното игралиште и да сметаат на изведувањето на часот.

6. Пофалување и наградување на учениците

Член 28

Учениците кои особено се истакнуваат со своето примерно поведение и постигнати резултати во наставни и воннаставни активности се пофалуваат и наградуваат, а со тоа се мотивираат за понатамошни успеси и за нивно понатамошно позитивно дејствување во училиштето. Пофалбите и наградите посебно се регулирани со Правилник за награди и пофалници.

Член 29

Согласно Правилникот за пофалници и награди ученикот може да биди пофален и награден за:

· Совесно и одговорно извршување на ученичките обврски

· Редовно посетување на наставата и учество во воспитно-образовните програми и другите активности

· Успешно учење и примерно поведение

· Постигнување особени успеси во воннаставни активности

· Активна и успешна соработка со останатите ученици и наставници.

7. Меѓусебни односи на учениците

Член 30

Односите на учениците се засноваат на начелата на заедништво, пријателство, меѓусебно почитување и културно однесување.

Во меѓусебните контакти учениците се дилжни да се однесуваат пристојно, да внимаваат на своето достоинство и на достоинството на другите ученици, да го чуваат сопствениот углед и угледот на другите ученици, да даваат помош и да ја прифатат понудената помош, да го почитуваат другиот.

Ученикот не ги исполнува овие должности ако пцуе, застрашува, лажи, кради, не пружа помош на друг во невоља, го попречува учењето на другите ученици.

Член 31

Меѓусебното именување произлегува од меѓусебните односи. Наставникот се именува со “наставниче“ , директорот со “директоре“ и согласно тоа и сите вработени во училиштето.

Член 32

На средба со познати лица во училиштето, надвор од училиштето или учениците помеѓу себе се поздравуваат културно и во согласност со правилата на поздравување. Наставниците и другите вработени треба да одговорат на поздравот на учениците.

Член 33

Меѓусебните недоразбирања учениците ги решаваат меѓу себе во рамките на одделението. Доколку во тоа не успеат се обраќаат за помош до одделенскиот раководител, стручната служба, директорот или Наставничкиот совет. Забрането е учениците меѓусебно да се навредуваат и физички да се напаѓаат.

Член 34


Спрема учениците на кои надлежен судски орган или орган за социјални грижи им изрекол мерки за посебна грижа и надзор, училиштето е должно да постапува согласно законските одлуки и да обезбеди нивно спроведување. 

8. Ученичко осигурување

Член 35

Учениците во училиштето се обврзани да се осигуруваат од последици на несреќен случај, за време од една училишна година (од 1 Септември тековната година до 31 Август идната година).

Член 36

Понудите за колективно осигурување се архивираат во училиштето, а најповолната се избира од страна на Училишниот одбор на училиштето на почетокот на училишната година.

Член 37

Финансиските средства за осигурување се уплатуваат од страна на родителите на учениците (еден родител за цело одделение со меѓусебен договор) и тоа најкасно 30 дена од првиот училишен ден од учебната година.

Член 38

Учениците кои се корисници на социјална помош се ослободуваат од плаќање на годишна премија на осигурување.

9. Ученички потврди

Член 39

Учениците имаат право да бараат потврди за нивниот ученички статус и другите права кои произлегуваат од водењето на евиденција за учениците.

Потврдите ги издава училишнот секретар на барање на одделенскиот раководител, а со увид во училишната документација.

Член 40

Учениците кои го завршиле школувањето во училиштето можат да добијат препис од сведителството за секоја учебна година со претходно огласување на сведителството за неважечко во дневен весник и со уплата на жиро сметка на училиштето паричен надоместок кој ќе се одреди на Училишен одбор на училиштето.

Права и обврски на наставниците и другите вработени во училиштето

Член 41

Наставниците треба да доаѓаат во училиштето пред почетокот на нивниот наставен час, така да имаат доволно време да се подготват за настава. За наставнците кои предаваат во одделенија за кои законот поинаку утврдил ќе ги почитуваат законските норми т.е. згрижување на учениците во помалите одделенија согласно законот.

Наставниците се должни да доаѓаат во училиште пристојно облечени.

Член 42

Наставниците не смеат да закаснуваат на настава.

Член 43
Наставниците се должни навремено да го најават своето отсуство од настава заради болест или друга лична причина.

За недоаѓањето се должни да го известат директорот, стручната служба или секретарот заради евидентирање и обезбедување на замена.

Член 44

Наставниците имаат обврска ажурно да ја водат потребната педагошка документација, да одржуваат родителски состаноци, да даваат индивидуални информации на родителите, да организираат ученички екскурзии и да учествуваат во целокупната организација и работа на училиштето во согласност на Годишната програма за работа на училиштето. 


Член 45

Настаниците се должни да ја почитуваат личноста на ученикот, да ја поттикнуваат неговата самодоверба, неговото активно учество во наставните и воннаставните активности. Учениците не смеат да бидат омаловажувани, навредувани, тепани, да им се заканува и друго. Во спротивно наставниците дисциплински ќе одговараат.

Член 46

Наставниците за време на наставата не смеат да ги пуштаат учениците надвор од часот, освен во итни и неодложни  случаи.

Наставниците за време на наставата не смеат да излегуваат надвор од училницата и да го напуштаат часот, освен во итни и неодложни случаи.

Член 47

Наставниците и другите врботени во училиштето не смеат да учествуваат во меѓусебни расправии во училишните простории, расправии со ученици, ниту јавно да искажуваат недоверба и омаловажување на било кој вработен во училиштето.
Доколку имаат забелешки на работата на некој од вработените во училиштето потребно е писмено да се обратат до директорот на училиштето или училишниот одбор.

Член 48

Наставниците и другите вработени во училиштето должни се да развиваат позитивен однос кон правилата на однесување на овај Правилник за куќен ред. Исто така должни се да ги информираат учениците за одредбите на овај Правилник.

Права и обврски на родителите/старателите и другите посетители на училиштето

Член 49

Родителите го посетуваат училиштето заради присуство на родителски состаноци, состаноци на Училишен одбор, состаноци на Совет на родители, индивидуални средби со одделенскиот раководител, предметните наставници, стручната служба, директорот, решавање на административни прашања кај секретарот на училиштето.

Член 50

Родителски состанок закажува одделенскиот раководител на почетокот на учебната година. На истиот,  ги запознава родителите со програмата за работа и организацијата на наставата за таа учебна година. Исто така договара средби на родителите со предметните наставници.Тој одредува термин за индивидуални средби со родители заради разговор за успехот и поведението на секој ученик посебно .

Член 51

Посетата на родителот на училиштето претходно се најавува кај одделенскиот наставник, стручна служба или помошниот работник со што се обезбедува средбата.

Родителот не може да бара средба за време на наставата, туку само за време на слободен час на наставникот.

Член 52

Родителите мора да присуствуваат на закажаните родителски состаноци кои по правило се одржуваат 4 пати годишно, како и на индивидуалните средби со одделенскиот раководител, потребно е барем еднаш месечно да закажуваат средби кај него заради консултации.
Член 53

Родителите имаат обврска да доаѓаат на училиште на покана на одделенскиот наставник, директорот, стручна служба или секретарот на училиштето. Евентуалното недоаѓање да го најават со што ќе се закажи нова средба.

Член 54

Директорот по правило ги прима родителите во секое време освен ако се наоѓа на состанок на наставнички совет, училишен одбор или слично или на настава во училница.

Ако се работи за педагошко-психолошки проблеми родителите ги прима стручната служба на училиштето исто така во текот на цело работно време, освен ако е спречен со наставни активности или состаноци.

Член 55

Секретарот ги прима странките во текот на цело работно време освен ако не се наоѓа на задолжителен состанок.

Организација на одржување на редот

Дежурни ученици во одделението

Член 56

Учениците се должни да ја извршуваат обврскта на дежурни ученици во одделението, според распоредот на одделенскиот раководител.

Обично дежурните ученици се именуваат за една седмица по двајца ученици последователно според бројот во одделенскиот дневник.

Член 57

Обврските и правата на дежурниот ученик се следните:

-Го известува предметниот наставник за тоа кој ученик не се наоѓа на наставниот час

-Се грижи за да биде чиста училничката табла и останатиот прибор во училницата, како и наставните средства,

- го известува предметниот наставник или одделенскиот раководител за евентуално оштетување на прибор или наставно средство,

- го известува одделенскиот наставник или стручната служба за отсуството на предметен наставник,

- се грижи за правилно користење на инвентарот во училницата и правилна употреба на училишниот прибор,

- води грижа за хигиената на училницата,

- После завршувањето на часот последен ја напушта училницата водејќи сметка  во училницата да не се остави неред,

- за време на одморите и во случај кога за време на час постојат активности надвор од училница, тој седи во училницата и се грижи за предметите кои се оставени од другите ученици.

- најдените предмети ги пријавува кај стручната служба на училиштето, секретерот  или помошниот работник

-презема и други активности согласно упатствата на одделенскиот раководител.

Дежурен наставник






Член 58


Со цел непречено да се одвива воспитно-образовната работа во училиштето во текот на работниот ден се организира дежурство на наставниците.Дежурството се организира така што треба да бидат опфатени ходниците на училиштето и училишнот двор. Согласно големината и расположливоста на училиштето и училишниот двор во една смена во исто време треба да  дежураат по двајца наставници.

Распоредот на дежурства на наставниците го утврдува директорот на училиштето, и е истакнат на огласната табла во наставничката канцеларија.

Член 59

Дежурниот наставник ги има следните права и обврски:

-еден ден во седмицата, согласно распоредот, го одржува редот во ходникот или училишниот двор,

- ја контролира работата на помошниот работник – ѕвончето

- ја проверува хигиената во училниците и ходниците и по потреба го известува помошниот работник,

- организира замена на отсутен наставник ако не се присутни директорот или стручна служба,

- во отсуство на директорт, стручна служба и секретарот организира некоја потребна активност во училиштето (лекарска интервенција, прием на родител и сл)


- спроведува мерки за заштита при работа и заштита од пожар,

- се залага за реализација на програмата за заштита на човековата околина и еколошките акции на ЕКО патролата.

- други работи во согласност со одлуки на училишниот одбор, наставничниот совет и директорот,

- ја организира и контролира дисциплината и редот во училиштето за време на малиот, големиот одмор и за време на доаѓање и заминување од училиште.

- во случај на оштетување на училишниот инвентар и имот за истото го запознава помошниот работник и хаус мајсторот на училиштето и заедно составуваат записник за направената штета. За истото го известуваат директорот на училиштето или секретарот во негово отсуство.

Член 60

Одржување на хигиената во училиштето и училишниот двор

За хигиената и естетскот изглед на училиштето се грижат сите кои влеуваат во него, а за одржување на хигиената се задолжени помошните работници, дежурните наставници, еко патролата и останатите ученици.

Учениците постојано се предупредуваат при користењето на тоалетите да внимаваат на хигиенските навики и здравствената заштита и правилата на пристојноста.

Член 61

Веднаш после излегувањето на учениците од училниците помошниот работник ја проверува состојбата, ја чисти и проветрува училницата.

Пронајдените предмети се предаваат на стручната служба или секртарот на училиштето.

Чување на училишниот имот

Член 62

Обврска е на сите ученици и вработени во училиштето да го чуваат училишниот имот (зградата, опремата, инвентарот, наставните средства и помагала) и својот личен имот.

На учениците не им е дозволено да ги валкаат ѕидовите, да ги оштетуваат клупите и столчињата, да го кршат парното, да ги кршат прозорците и да прават други штети.

Член 63

Секоја воочена штета учениците и вработените се должни да ја пријават кај дежурниот наставник.

Дежурниот наставник сам или заедно со одделенскиот раководител ги утврдува причините за настанувањето на штетата. За тоа го известуваат директорот или секретарот на училиштето. При тоа дежурниот наставник составува записник за настанување на штета и го потпишува.

Хаус мајсторот и секретарот се должни да ја проверат и утврдат штетата, по можност да ја проценат, па за тоа да го известат директорот на училиштето.

Одделенскиот раководител ги известува родителите на ученикот кој ја направил штетата за износот на штетата и надоместувањето. Штетата се надоместува во целост од страна на родителите.

Член 64

Доколку не може да се утврди кој ја направил штетата, износот го плаќаат заеднички сите ученици кои биле присутни на настанот или цело одделение.

Член 65

Доколку не е можно да се утврди поединец или група како причинители на штетата, во тој случај со одлука од училишниот одбор штетата ќе ја надоместат сите ученици од училиштето. Оваа одлука се носи на почетокот на учебната година, на крајот или веднаш по настанувањето на штетата.

Член 66

Висината на штетата се утврдува во согласност со пазарната цена на оштетениот предмет или на база на процена.

Надоместокот на штетата може да се изврши со уплаќање на средства на жиро сметка на училиштето или со купување на оштетениот предмет.
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	Неготино

	Учебна година
	2020/21
	Дата на изработка
	Агуст 2020


	Ред.

бр.
	Компетенции
	Активности
	Ресурси
	Време на реализ.
	Очекувани исходи
	Учесници
	Забелешки

	1
	Реализација на наставата
1.1.Применување на платформа за далечинско учење
	-Изнаоѓање на релевантни субјекти за реализација на обука

-Формирање на групи кои ќе ја следат обуката

-Реализација на обуката
	-Средства за обука

- консултации со педагошка служба (планирање, примена, ефекти)


	Август 
	-Подобрување и совладување на знаења на учениците 
	Наставници 

Стручна служба
	

	2
	Училишна клима:

2.1.Покажување емпатија и поддржување на позитивни вредности кај учениците

2.2. Приспособување на комуникација во зависност од контекстот, ситуацијата и личноста на ученикот
	-Изнаоѓање на релевантни субјекти за реализација на обука

-Формирање на групи кои ќе ја следат обуката

-Реализација на обуката
	-Средства за обука

- консултации со педагошка служба (планирање, примена, ефекти)


	Јануари – мај
	-стекнување на позитивни вредности кајучениците

-развој на емпатија

-приспособена комуникација во зависност од потребите на личноста
	Наставниците од одделенска настава
	


ПРОШИРЕНА ПРОГРАМА ЗА УЧЕБНАТА 2020/21 ГОДИНА
 За организирано прифаќање и заштита на учениците од 1 до 3 одделение еден час пред и еден час по редовната настава 
                    ВОВЕД

Во образованието секогаш се содржани образовните и воспитните аспекти. Затоа основното образование треба да биде организирано и водено на најпогодни начини за да влијае на развојот на сознајните способности на учениците, на развојот на нивните општи, интелектуални способности, како и на другите својства, како што се развивање на самостојно и творечко мислење, развивање способности за стекнување на нови знаења, умеења и навики.


Овој сложен процес бара активизација на интелектуалните способности особено, конкретно и формално мислење, фантазија, креативност, вклучување на емоционалните елементи и волјата на личноста. 


Образованието сфатено во оваа смисла може да овозможува развој на учениците и ангажирање на нивните потенцијали.


За современото образование исклучително значење има флексибилноста во наставата. Неопходно е во училиштето да се организираат дополнителни форми на образовна работа со кои ќе се компензираат пропустите во знаењето на учениците со силна соработка и комуникација меѓу наставниците, учениците и родителите.


На секое дете треба да му се овозможи оптимален развој, затоа образовниот систем треба да биде насочен кон целосниот развој на личноста на детето, што ќе се приближи и ќе ги достигне европските нивоа на знаења и вештини како и почитување на моралните и културните вредности

	ЦЕЛ
	ЗАДАЧИ
	АКТИВНОСТИ

	Прифаќање и згрижување на учениците од одделенска настава (1-3 одд.) еден час пред и еден час после редовната настава
	1.Да се прифатат и згрижат учениците еден час пред почетокот на редовната настава, 

2.Да се подготват за успешно следење на наставата.

3.Да се зголеми безбедноста на учениците во училиштето.

4. Да се прифатат и згрижат учениците еден час по завршувањето на редовната настава
	1.Средување на училниците

-проветрување, 

-грижа за цвеќињата

-поставување на училишните клупи и столчиња

2.Подготовка за новиот наставен ден

-Проверка на училишните чанти ( учебници и училишен прибор)

-Проверка на домашните задачи

3.Слободни активности

-Игри

-Раскажување приказни и лични случки од животот

-Драматизација

4.Советодавна работа

-Разговор со родители за актуелностите кои следат;

-Разговор со ученици за: 

Културно однесување;

Безбедност во сообраќајот;

Правилна исхрана;

Кои се моите права.
1.Евалуација на активностите во текот на изминатиот ден;

2.Обврските и задолженијата за наредниот ден;

3.Советодавна работа 

-Разговор со родители за актуелностите кои следат;

-Разговор со ученици за: 

Културно однесување;

Безбедност во сообраќајот;

Правилна исхрана;

Кои се моите права


ПРОГРАМА ЗА СОРАБОТКА НА ОСНОВНОТО УЧИЛИШТЕ СО РОДИТЕЛИТЕ/СТАРАТЕЛИТЕ ЗА УЧЕБНАТА 2020/21 ГОДИНА
Вклучувањето на родителите во работата на училиштето е еден од главните фактори за постигнување на подобри резултати кај учениците, како и за создавање на поотворено и подемократско училиште. Најголем интерес на секој родител е доброто образование на своето дете и безбедна средина за раст и развој. Нивното ефективно вклучување во животот на училиштето преку застапување на правата на децата ќе придонесе до поефикасно решавање на проблемите и справување со предизвиците. 

Соработката на основното училиште со родителите се одвива на три нивоа и тоа преку :

-вклученост на родителите/старателите во животот и работата на училиштата

-вклученост на родителите во процесот на учење и воннаставните активности

-едукација на родителите

Општа цел на оваа програма е подобрување на целокупниот развој на учениците кои го посетуваат нашето училиште преку вклучување на семејството во нашата работа бидејќи ние тргнуваме од фактот дека родителите се оние кои најдобро ги познаваат своите деца и се надобри нивни амбасадори. Специфични цели на програмата се

-обезбедување на безбедна средина која нуди бројни можности за развој и учење,

-градење на партнерски однос со родителите заради унапредување на образованието,

-соопфатно разгледување на предизвиците и прибирање на информации од различни апекти и гледишта,

-поефикасно решавање на проблемите,

-поголемо почитување на правата на децата, 

-придонесување кон развој на демократско општество.
Организирана форма на соработка на училиштето со родителите се одвива преку Совет на родители и Училишен одбор.

	АКТИВНОСТИ
	ЦЕЛИ
	ВРЕМЕ НА РЕАЛИЗАЦИЈА

	Спроведување на прашалници, анкети, интервјуа со родители
	Идентификување на потенцијални проблеми и недостатоци со кои се соочува училиштето
	Август 

	Учество во работилници кои ги организира училиштето заради одбележување на настани како -Новогодишен базар  

-Велигденски базар 

-естетско уредување на училиштето 


	-Одбележување на настани, празници, естетско уредување на училиштето

-промоција на училиштето и постигањата на учениците во заедницата 

-зголемување на чувство на заедништво и соработка помеѓу наставниците, родителите и учениците
	Во текот на годината

	Учество во организација на настани

-Новогодишна забава

-Отворен ден на училиштето

-Патронен празник

-други манифестации, приредби и сл.
	-одбележување на празници

-развивање на демократска клима

-јакнење на соработката


	во текот на годината

	Учество во отстранување на недостатоци и решавање на проблеми
	-подобро функционирање на училиштето
	во текот на годината

	Учество во акции

-еколошки акции

-хуманитарни акции
	-подобро организирање на акциите

-јакнење на соработката
	во текот на годината

	Предавања од страна на родители “Родител во улога на наставник“
	-унапредување на наставата

-зголемување на соработката
	во текот на годината

	Вклучување во избор, организација и спроведување на воннаставни активности
	-обезбедување на разноликост на воннаставни активости

-зголемување на соработката

-зголемување на ефикасноста на воннаставните активности
	во текот на годината

	Организирање на 

-родителски средби

-отворени родителски средби
	-запознавање со успехот на учениците, со поведението и редовноста на настава

-запознавање со тековни прашања од животот на училиштето
	-ноември

-јануари

-април

-јуни

	Учество на Совет на родители
	-запознавање  со работата на училиштето

-разгледување на Годишната програма  и извештаите за работа, Развоен план, Самоевалуација и други документи

-учество во носење одлуки
	во текот на годината

	Учество во спроведување на екскурзии и други вонучилишни активност
	-поддршка на процесот на спроведување

-зголемување на ефикасноста на процесите


	во текот на годината

	Изготвување на распоред за приемни денови на наставниците
	-зголемување на соработката

со родителите

-обезбедување достапност на наставниците
	во текот на годината

	Креирање брошури и едукативен материјал за родители
	-информирање

-едукација

-насочување
	по потреба

	Реализирање на индивидуални и групни советувања на родители
	-подобрување на успехот и поведението на учениците

-подобрување на комуникацијата на родителите со децата
	во текот на годината

	Едукации на родители
	-едуцирање за теми поврзани со односто со децата, здравиот начин на живот, мотивирање на подобри резултати и сл.
	-октомври

-април



ПРОГРАМА ЗА СОРАБОТКА СО ЛОКАЛНАТА СРЕДИНА И ЛОКАЛНАТА ЗАЕДНИЦА ЗА УЧЕБНАТА 2020/21 ГОДИНА
Поврзувањето на училиштето со локалната заедница е еден од нашите приоритети и секоја учебна година се планираат и реализираат голем број на активности кои придонесуваат за промоција на училиштето и постигањата на учениците како и збогатување на наставните и воннаставните активности со содржини кои се од интерес на учениците. Соработката со локалната заедница , па и со институции од поширокото опкружување има големо значење и за развој на самото училиште од инфраструктурен аспект, професионален развој на наставниот кадар и подобрување на училишната клима воопшто преку заедничка работа на проекти со други институции. Нашето училиште има традиција на соработка со институции од областа на образованието, како на пример други училишта од нашиот и соседните градови : основни училишта, средни училишта, музички училишта и др. Тука се и културно – уметничките и спортски организации, Здравствен дом – Неготино, МВР – Неготино, Центар за социјални работи, локални медиуми, еколошки друштва, бизнис и невладиниот сектор. 

	АКТИВНОСТИ
	НОСИТЕЛИ
	ВРЕМЕНСКА РАМКА

	Учество и посета на изложби и натпревари во организација на Музеј на град Неготино
	наставник по ликовно образование и историја
	во текот на учебната година

	Посета и учество на манифестации и натпревари во организација на градска библиотека “Страшо Пинџур“
	наставници по македонски јазик и ликовно образование
	во текот на учебната година

	Соработка со дом на култура “ Ацо Ѓорчев “ – Неготино при реализирање на сопствени претстави и манифестации како и учество на манифестации во нивна организација
	наставници по македонски јазик, музичко  и ликовно образование
	во текот на учебната година

	Органзирање на заеднички манифестации со општинското музичко училиште “Владимир Арсовски“ - Неготино
	наставник по музичко образование
	во текот на учебната година

	Организирање на спортски натпревари со други основни училишта
	наставници по физичко и здравствено образование
	во текот на учебната година

	Организирање на предавање од страна на медицински лица во врска со здрав живот и здрава исхрана
	наставници од одделенска настава
	во текот на учебната година

	Организирање на предавања од страна на ЦСР – Неготино во врска со теми поврзани со малолетничка деликвенција и семејно насилство
	стручна служба

одд. раководители
	во текот на учебната година

	Организирање на предавања од страна на МВР во врска со безбедност во сообраќај и заштита од пиротехнички средства
	стручна служба

одд. раководители

претставници од ученички парламент
	во текот на учебната година

	Учество во проекти и настани во организација на општина Неготино
	наставници

претставници од ученички парламент
	во текот на учебната година

	Учество во еко – акции во организација на еколошки здруженија
	наставници по биологија

претставници од ученички парламент
	во текот на учебната година

	Учество во хуманитарни акции во организација на Црвен крст
	наставници 

претставници од ученички парламент
	во текот на учебната година

	Информирање на локални медиуми за случувањата во училиштето
	наставник задолжен за јавни соопштенија
	во текот на учебната година



ПРОГРАМА ЗА ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ ЗА УЧЕБНАТА 2020/21 ГОДИНА
ПРОГРАМА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА СОДРЖИНИТЕ ОД ГРИЖА ЗА ЗДРАВЈЕТО НА УЧЕНИЦИТЕ
	ПРОГРАМСКИ СОДРЖИНИ
	ВРЕМЕ
	РЕАЛИЗАТОРИ

	1.Систематски прегледи
	Во текот на годината
	Медицински ц.

	2.Вакцинации и ревакцинации
	Во текот на годината
	Медицински ц.

	3.Против епидемолошки мерки
	По потреба
	Медицински ц.

	4.Правилна исхрана на учениците
	Во текот на годината
	Наставници

	5.Предавање на теми од здравствено образование
 - Хигиената кај учениците

 - Заразни болести и заштита од нив

 - Промените во пубиртетот
	 Октомври
 Ноември

 Февруари
	Одд раководители

Стручна служба

родители

	6.Одржување на хигиената во училницата
	Во текот на годината
	Одд раководители

	7.Седми Април - Ден на здравјето
	Април
	Одд.раководители

	8.Работилница – Превенција и заштита од заразни болести
	Декември
	Медицински центар



ПРОГРАМА ЗА ЈАВНА И КУЛТУРНА ДЕЈНОСТ НА УЧИЛИШТЕТО ЗА УЧЕБНАТА 2020/21 ГОДИНА
1. Активности за подготовка и одбележување на Денот на Општина Неготино (8.11.2020, подготовки - прва седмица на ноември)

2. Активности за одбележување на Детската недела и прием на првачињата во Детската Организација (прва седмица од октомври)

3. Активности за одбележување на празникот Св.Трифин март 2020 (прва недела)

4. Подготовки и организирање на новогодишен продажен панаѓур (декември)

5. Подготовка и изведба на новогодишна претстава ( декември)

6. Работилници за одбележување на Денот на жената, 8 Март (февруари и март)

7. Подготовки и организирање на активностите за одбележување на Патрониот празник на училиштето 4 Мај 2020

ПРОГРАМА ЗА ЗА СЛЕДЕЊЕ И ЕВАЛУАЦИЈА НА ГОДИШНАТА ПРОГРАМА ЗА РАБОТА НА УЧИЛИШТЕТО ЗА УЧЕБНАТА 2020/21 ГОДИНА
	Ред.бр.
	Приоритетни подрачје за следење
	Начин и време на следење
	Одговорно/ни
лице/ца
	Кој треба да биде информиран за следењето

	1
	Проекти кои се реализираат во училиштето
	Согласно проектниот план и согласно временската рамка на проектот
	Координатор на проектот
	Донатори
Директор

Наставнички совет

Училишен одбор

Совет на родители

	2
	Воннаставни и вонучилишни активности
	Прашалници и разговори со родители, наставници и ученици
Анализа на извештаи. Времето кога ќе се следи реализацијата е согласно плановите и програмите.
	Реализатори на секции/клубови
Тим за екскурзии

Одговорни за акции
	Директор
Наставнички совет

Училишен одбор

Совет на родители

БРО

ДПИ

	3
	Реализација на планови и програми кои се во прилог на ГП
	Прашалници за ученици и наставници, набљудувања, разговори, анализа на извештаи.
Крај на прво и второ тромесечие

Крај на прво и второ полугодие


	Членови на тимовите
	Директор
Наставнички совет

Училишен одбор

Совет на родители

БРО

ДПИ 

	4
	Почитување на правилници, кодекси и интерни акти
	Извештаи
Во текот на целата учебна година
	Директор
	Директор
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